

विषय सूची

मन्तव्य	३
मन्तव्य	४
नीति तथा कार्यक्रम	५
आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट वक्तव्य	१८
१ पृष्ठभूमि	२७
२. सोच, लक्ष र उद्देश्य	२७
२.१ सोच	२७
२.२ लक्ष	२७
२.३ उद्देश्य	२७
३ घोराही उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५	२८
बजेट सारास	२९
आयव्ययको विवरण	३०
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३२
आन्तरिक राजस्व / आय अनुमान	३३
व्यय अनुमान	३५
उपशिर्षक अनुसार बजेट विनियोजन	३७
४ घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५	४०
अनुसूची १ सम्पत्ती कर र मालपोत करका दरहरु	४२
अनुसूची २ वहालकरका दरहरु	५६
अनुसूची ३ व्यवसाय करका दरहरु	५६
अनुसूची ४ कवाडी र जीवजन्तुकरका दरहरु	६४
अनुसूची ५ सवारी साधन करका दरहरु	६५
अनुसूची ६ विज्ञापन करका दरहरु	६६
अनुसूची ७ मनोरन्जन करका दरहरु	६७
अनुसूची ८ वहाल वटोरी करका दरहरु	६७
अनुसूची ९ सवारी साधन पार्किङ करका दरहरु	६७
अनुसूची १० ट्रेकिङ, कायोकिङ, वन्जी जम्पीङ, जीपफ्लायर र ज्यापिटङ्ग शुल्क	६८
अनुसूची ११ सेवा शुल्क	६८
अनुसूची १२ पर्यटन शुल्क	७६
५ वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु	७७

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू.....	७७
घोराही उपमहानगरपालिका अन्तरगत सघ सस्थाहरूबाट सचालनका लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू	८७
घोराही उपमहानगरपालिका वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू.....	८८
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १	८८
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं २	९०
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ३	९४
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ४	९६
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ५	९९
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ६	१०३
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ७	१०६
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ८	१०९
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ९	११३
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १०	११६
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ११	१२०
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १२	१२४
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १३	१२७
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १४	१३०
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १५	१३३
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १६	१३६
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १७	१३८
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १८	१४०
वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं १९	१४३
शसर्त अनुदान संघीय सरकार	१४७

मन्तव्य

घोराही उपमहानगरपालिकाले आ.व. ०७५/०७६ को नगरसभामा पेश गरिने नीति कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा नेपालको संविधान, चौधौ योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, संघीय तथा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम एवं वडागत समानुपातिक विकास, क्षेत्रगत विकास र सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई आधार बनाउँदै नेपाल सरकारबाट प्राप्त बजेट सिमांकनलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई सरकारको नीति, लक्ष्य, उद्देश्य, अनुकूल हुने गरी सडक व्यवस्थापन, आधारभूत स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशुसेवा, सहकारी, पर्यटन, वातावरण, सुशासन, विपद् व्यवस्थापन, बालमैत्री नगर, सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषयवस्तुहरूलाई मूलभूत रूपमा अंगिकार गरी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

टोल/वस्ती तथा वडाबाट प्राथमिकताका आधारमा योजना छनोट गरी सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको अभ्यास गर्दै वडास्तरीय र नगरस्तरीय योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा नगरस्तरीय योजनालाई अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन योजनाको रूपमा परिकल्पना गरी साकार रूप दिन स्थानीय बुद्धिजीवी, विषयगत कार्यालयका प्रमुखहरू, महिला, बालबालिका, असक्त सीमान्तकृत तथा लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक, सञ्चारकर्मी लगायत, सरोकारवाला सबै प्रबुद्ध व्यक्तित्वहरूको सहभागितामा छलफल गरी सुझाव संकलन गरिएको थियो । उक्त सुझाव संकलन पश्चात योजनालाई मूर्तरूप दिई कार्यपालिकाको बैठक हुँदै नगर सभाबाट पारित गरिएको नीति, ऐन, बजेट तथा कार्यक्रमको रूपमा यो पुस्तक प्रकाशित गरिएको छ ।

भौतिक पूर्वाधार विकासलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेर सडक निर्माण गर्दा नगर सदरमुकामबाट सबै वडा केन्द्रहरूलाई जोड्न एक एक वटा सडक कालोपत्रे गर्ने नीति मुख्य रूपमा लिइएको छ । नगरवासीको विकास प्रतिको चाहना र सहभागिता उत्साहजनक र सहानीय रहेको छ । बिगत एक वर्षको अनुभव र मेहनतलाई चौतर्फी विकासमा केन्द्रित गर्दै नागरिकहरूको विकास प्रतिको असिम आशा र अपेक्षा रहेको कुरालाई हृदयङ्गम गरी उपलब्ध श्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी नगरवासीको अपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने तर्फ अग्रसर रहेका छौं । यस पुस्तकले नगर विकास योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको शिलशिलामा पारदर्शिता कायम गर्न र सूचनाको सुसूचित हुने हकको सम्मान गर्दै योजनाको सफल र सहज कार्यान्वयनमा सघाउ पुर्याउने छ भन्ने आशा लिएको छु ।

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि पारित योजना, कार्यक्रम तथा बजेटले नगरको समग्र विकासलाई सकारात्मक प्रभाव पार्ने र भविष्यको दीगो विकासको गोरेटो समेत कोर्ने भएकाले योजना तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन तथा दीगोपनाको लागि सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा सकारात्मक सल्लाह सुझाव र सहभागिताको लागि विशेष आग्रह गर्दछु । साथै नगरवासीको चाहना अनुरूप संचालन गरिने हरेक विकास अभियानमा मेरो सधैं साथ र समर्थन रहने विश्वास समेत दिलाउन चाहन्छु ।

प्रस्तुत पुस्तक प्रकाशनमा प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने विषयगत समितिका संयोजक, उपमहानगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, महाशाखा प्रमुख, शाखा प्रमुख, संघसंस्था, विषयगत कार्यालय लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

नरुलाल चौधरी
नगर प्रमुख

मन्तव्य

जनताको आवश्यकता अनुसारको योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउँदै जनसहभागिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिता सुनिश्चित गरी सुलभ गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले परिकल्पना गरे अनुरूप सहभागितात्मक योजना तर्जुमा प्रक्रियाका आधारमा आ.व. ०७५/०७६ का लागि नीति बजेट र कार्यक्रम तयार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । मूलभूतरूपमा नगरसभाबाट न्यायमा पहुँच नभएका पीडित, असहाय तथा असक्तहरूलाई निःशुल्क कानुनी सेवा उपलब्ध तथा उद्योग व्यावसायमा महिला सहभागिता बढाउने नीति अनुरूप महिलाहरूले सञ्चालन गरेका लघु उद्यम व्यवसायलाई कर छुटको नीति लिएको कुराले विपन्न र पछाडि परेका महिलाहरूको लागि सकारात्मक सन्देश पुगोस भन्ने अपेक्षा गर्दछु ।

नगरको समग्र विकास प्रक्रियालाई सहभागितात्मक, समावेशी र यथार्थपरक बनाउन भरमग्दुर प्रयत्नबाट यो पुस्तक तयार गरिएको छ । यसले आ.व. ०७५/०७६ मा घोराही उपमहानगरपालिकामा सञ्चालन गरिने योजना, कार्यक्रम तथा बजेटको विस्तृत जानकारी प्रदान गर्नेछ भने अर्को तर्फ प्रभावकारी कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकन गर्न सहयोगी हुने छ जसबाट पारदर्शिता र जवाफदेहिता कायम भई सुशासन कायम गर्न समेत योगदान पुग्नेछ ।

नगरसभाबाट पारित योजना तथा कार्यक्रमहरू समयमै कार्यान्वयन गर्न सरोकारवाला सबैको सहयोग र सक्रियताको अपेक्षा गर्दछु ।

सीता सिग्देल न्यौपाने

उप प्रमुख

नीति तथा कार्यक्रम

घोराही उपमहानगरपालिकाको तेश्रो नगरसभा समक्ष नगर प्रमुख श्री नरुलाल

चौधरीज्यूद्वाराप्रस्तुतआ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

१. घोराही उपमहानगरपालिकाको यस गरिमामय नगरसभासमक्ष घोराही उपमहानगर कार्यापालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको छु।
२. यस अवसरमा सर्वप्रथम लोकतन्त्रको बहाली, नागरिक अधिकारको स्थापना, स्वतन्त्रताको उपभोग र समाजको आमूल परिवर्तनका लागि आफ्नो जीवन बलिदान दिने ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति म उच्च श्रद्धाका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। मुलुकको राजनीतिलाई संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्वरूपमा ल्याउन योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज योद्धाहरूमा हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु।
३. आफ्नो अमूल्य मत दिएर हामीलाई विजय गराउनु हुने घोराही उपमहानगरपालिकावासी सम्पूर्ण मतदाताहरूप्रति पनि पुनः आदर भाव व्यक्त गर्न चाहन्छु।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

४. हामीले एक वर्ष अघि जिम्मेवारी सम्हाल्दा संघीय ढाँचामा स्थानीय सरकार संचालन गर्नु नितान्त नौलो अनुभव थियो। सिंहदरबारको अधिकार गाउँमा आएको सन्देशले समाज तरङ्गित भएको थियो। एकातर्फ हरेक नागरिकका तीव्र विकासको आकांक्षालाई विवेकसम्मत रूपमा शिघ्र सेवा पुर्‍याएर सम्बोधन गर्नुपर्ने अवस्था र अर्कोतर्फ स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा संचालन गर्नुपर्ने जिम्मेवारीले गर्दा हामीलाई बाटो पहिल्याएर अघि बढ्न हम्मे परिरहेको थियो। हामीले सिकदै र आफैँ सिकेको कुरा प्रयोग गर्दै आजको दिनमा आई पुगेका छौँ। यो अन्तरालमा हामीमा सीप, साहस र आत्मविश्वास बढेको मैले महशुस गरेको छु।
५. हाम्रा शुरुका दिन, हप्ता र महिना संविधानले दिएको अधिकार बमोजिम कार्यसम्पादन नियमावली र कार्य विभाजन नियमावली बनाउन तथा सो बमोजिम अगाडि बढ्नमा नै व्यतित भए। हाम्रो बुझाइलाई फराकिलो बनाउँदै अगाडि बढ्यौँ। हामीले वार्षिक बजेट पारित गर्‍यौँ। आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक नगरसभाबाट पारित गर्‍यौँ। हामीमा हिम्मत थपियो। वार्षिक बजेट कार्यान्वयन गर्न थाल्यौँ। हामी थप उत्तरदायी र जिम्मेवार बन्दै गयौँ। यसरी हामीले हाम्रो समय सिकन र सम्हाल्नमा उपयोग भयो। आजको यो नगरसभालाई संबोधन गरी रहँदा गत वर्षको तुलनामा हामीलाई धेरै साहस र आत्म विश्वास बढेको अनुभूती भै रहेको छ।
६. नेतृत्वले नतिजा नियाल्ने र कर्मचारीले प्रक्रिया सम्हाल्ने विधिबाट सुशासन, विकास र समृद्धिको यात्रा सहज हुने मेरो बुझाई छ। प्रक्रिया सम्हाल्ने जिम्मेवारी बोकेका कर्मचारीको अभाव र अपर्याप्तताबाट वर्ष

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

दिन गुज्रैको छ। अझै प्राविधिक जनशक्तिको अपर्याप्तता रहेकै छ। कर्मचारी समायोजनलाई सघाउनु पर्ने कानूनी कर्तव्य भएकाले धेरै गुनासो गर्न मिलेको छैन। तर नेपाल सरकारले कर्मचारी समायोजनको विषयलाई समयमै सम्पन्न गर्न नसक्दा त्यसको प्रभावले हाम्रो दैनिक प्रशासनमा अझ चुस्तता आउन सकेको छैन। वडाका कार्यालय, विषयगत शाखाहरू र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यलाई अझ सरलीकरण गर्न तथा प्रविधियुक्त बनाई कार्यान्वयन गराउन कठिनाई भैरहेको छ। तथापि हामीसँग भएको उपलब्ध स्रोत साधनको अत्याधिक परिचालन गरी राम्रो गर्ने सोंचका साथ हामी अघि बढिरहेका छौं।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

७. हामीले पहिलो नगरसभा बैठकबाट पारित गरेको आ.व. २०७४/०७५ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट मार्फत हाम्रो विकाससम्बन्धी सोंचलाई स्वरूप दिने प्रयास गरेका थियौं। त्यही जगमा उभिएर यो नीति तथा कार्यक्रम तयार पारिएको छ। यस प्रसंगमा अब म बितेको एक वर्षलाई समीक्षा गरेर निकालेको निष्कर्ष यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।
८. यस उपमहानगरपालिकामा स्थानीय सरकारका तीन ओटै अंगहरू कार्यपालिका, व्यवस्थापिका र न्यायपालिकाको रूपमा क्रमशः नगर कार्यपालिका, नगरसभा र न्यायिक समिति क्रियाशील भएका छन्। नगर कार्यपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावली र कार्यविभाजन नियमावली स्वीकृत गरेर तदनुरूप कार्यविभाजन र कार्यसम्पादन भैरहेको छ। नगर कार्यपालिकाभित्र विषयगत क्षेत्रको कार्यका लागि कार्यपालिकाको सदस्यलाई कार्यको क्षेत्राधिकार समेत तोकी जिम्मेवारी दिइएको छ। सबै वडा कार्यालयहरू तोकिएको केन्द्रमा संचालन भइरहेका छन्। विषयगत शाखाहरू क्रमशः स्थापना भई अहिले नेपाल सरकारले स्वीकृत गरेको संगठन स्वरूप बमोजिम जनशक्तिको प्रबन्ध भैरहेको छ। दैनिक सेवा प्रवाहलाई शीघ्र, सहज र सुलभ बनाउने प्रयास गरिएको छ। विकासका आयोजनाहरू जनताले मागेका र शीघ्र लाभ दिने खालका योजना तथा कार्यक्रमलाई छनोट गरिएको छ। अनुगमन कार्यलाई तीव्र पारिएको छ। साविकमा असार महिनामा अन्तिम भुक्तानीका लागि अत्यधिक चाप हुने अवस्थालाई कम गर्न भरपुर प्रयास गरिएको छ।
९. यसरी अघि बढिरहेको घोराही उपमहानगरपालिकाले यो एक वर्षको अवधीमा केही गणना योग्य काम गरेकोले सोको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु। घोराही उपमहानगरपालिका भित्र १८ किलो मिटर सडकलाई कालोपत्रे गरिएको छ। पहाडी भू-भाग रहेको वडा नं. १९ को वडा केन्द्र जोड्न घोराही-मसिना लाकुरी छेरा हुँदै जाने नयाँ सडकको ट्रयाक खोल्ने काम भएको छ। लक्ष्मीपुर-सवारिकोट, बालिमखोला करमकोट बस्तीकोट र रज्यमन्नामीमा सडकको ट्रयाक खोली त्यस भेगमा पहिलो पटक सवारी साधन पुर्‍याइएको छ। दामोदर रोडको कुइरपानी-सर्खण्डलाई १६ मिटर चौडाई पार्ने काम पूरा भएको छ। ढिकपुर, गुलरिया, गडगटेसोता, गिठेपानी र कटही गरी छ ठाउँमा जलासाय निर्माण गरिएको

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

छ। वर्षौं देखि नियन्त्रण गर्न नसकिएको लखवारे कुलामा जलाशय सहितको बाँध निर्माण गरिएको छ। मा.वि. धर्ना लगायत विभिन्न सात ठाउँमा खानेपानी तथा सिंचाइ प्रयोजनका लागि डिप बोर्डको काम भइरहेको छ। वडा नं. १६ लाई खरको छानो मुक्त वडा घोषणा गरिएको छ। फोहोर व्यवस्थापनलाई स्थानीय समुदायको सहयोगमा गल्ने र नगल्ने छुट्टा-छुट्टै रुपमा संकलन गर्न थालिएको छ। छिट्टै फोहर प्रशोधनबाट ग्याँस र मल उत्पादन गर्ने तयारी भै रहेको छ। फोहर व्यवस्थापनका लागि तीनवटा कम्प्याक्टर गाडी र एक वटा स्काइभेटर गाडी खरिद गरिएको छ। अग्नि नियन्त्रणका लागि थप एक दमकल खरिद प्रकृत्यामा रहेको छ। घोराही उपमहानगरपालिका भित्रका सहर तथा वातावरण क्षेत्रको सफाई बढेको महशुस हुन थालेको छ। वडा नं. २ को रामपुरमा मेडिकल अधिकृत सहितको सहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन भएको छ। ज्येष्ठ नागरिक तथा अन्य नागरिकका लागि स्वास्थ्य शिविरहरु सञ्चालन गरिएका छन्। यसै वर्ष वडा नं. १४ मा केरा पकाउने चेम्बर स्थापना गरिएका कारण विषादीरहित केरा खान पाउने अवस्था सृजना भएको छ। वडा नं. ७,८,१०,१६ र १७ को वडा कार्यालयहरुका लागि नयाँ कार्यालय भवन निर्माण भइरहेका छन्। यसै गरी वडा नं. १७ मा रहेको गुलरिया क्रिकेट मैदानमा जग्गा खरिद गरी क्षेत्र विस्तार गरिएको छ। मेयर कप फुटबल खेलकुद आयोजना भई रहेको छ। हाम्रो समन्वयमा यस घोराही उपमहानगरपालिकामा राष्ट्रिय स्तरका क्रिकेट र फुटबल खेल आयोजना भएका छन्। वडा नं. १४ स्थित पशुवधशाला निर्माणका लागि तटबन्ध गरी निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ। फुटपाथमा जथाभावी पसल राख्ने बानीलाई पूर्णरुपमा बन्द गरिएको छ।

१०. सर्सर्ती रुपमा हासिल भएका उपलब्धीको आँकडाले हामीमा हौसला थपेको छ। अब हाम्रो समय, सीप, अनुभव र मेहनतलाई घोराही उपमहानगरपालिकाको चौतर्फी विकासमा केन्द्रित गर्दै अघि बढ्न आवश्यक छ। यसका लागि हामीले अघि सारेका राम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिदै अब म घोराही उपमहानगरपालिकाका जनताको हित र उन्नति एवं घोराही उपमहानगरपालिकाको समृद्धिको लक्ष्यलाई ध्यानमा राखी तयार पारिएको आ.व. २०७५/७६ का लागि घोराही उपमहानगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु। नीति तथा कार्यक्रमलाई क्रमशः पूर्वाधार, सामाजिक, आर्थिक, वन तथा वातावरण एवं संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धनको प्राथमिकता क्रम निर्धारण गरी प्रस्तुत गरिएको छ।

(क) पूर्वाधार विकास

सडक

११. घोराही उपमहानगरपालिकाले भौतिक पूर्वाधार विकासलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेको छ। भौतिक पूर्वाधार विकास गर्दा घोराही उपमहानगरपालिका भित्र चक्रपथ, प्रमुख नदीहरुको दायाँ बायाँ करिडोर र घोराही तुलसीपुर सडक खण्डको उत्तर दक्षिणका क्षेत्र जोड्न सडक निर्माण गरी सबै टोल बस्तीलाई

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

यातायात संजालले जोड्ने नीति लिइनेछ। आर्थिक संवाहकहरू जस्तो: कृषि, उद्योग, पर्यटन, व्यापार, वित्त तथा सहकारी लगाएतका क्षेत्रलाई चलायमान बनाउने परिकल्पना गरेर सडक निर्माणलाई सर्वोपरि प्राथमिकता दिइएको छ।

१२. घोराही उपमहानगरपालिकाले सडक निर्माण गर्दा नगर सदरमुकामबाट सबै वडा केन्द्रहरूलाई जोड्न एक एक वटा सडकहरू छनोट गरी कालोपत्रे गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। वडा नं.१, २, ४, ५, ११, १२, १३, १८ र १९ का दुर्गम टोल बस्तीलाई बढीमा आधा घण्टाको पदेल हिडेर यातायात सुविधा भेट्ने गरी थप सडकहरू निर्माण गरिनेछ।
१३. घोराही उपमहानगरपालिकाको घना सहरी क्षेत्रमा स्थानीय समुदायको तीस (३०) प्रतिशत र घोराही उपमहानगरपालिकाको सत्तरी (७०) प्रतिशत लागत सहभागितामा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। यसै गरी सहरउन्मुख क्षेत्रमा स्थानीय समुदायको पन्ध्र (१५) प्रतिशत र घोराही उपमहानगरपालिकाको पचासी (८५) प्रतिशत लागत सहभागितामा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई पनि जारी राखिनेछ।
१४. सहरभित्रका प्रमुख क्षेत्रहरू, बसपार्क र बस बिसौनीका सडकहरूलाई नियमित मर्मत सम्भार गरिनेछ।
१५. आध्यात्मिक आस्था, पवित्रता र विश्वास बोकेको बबई नदीलाई निर्मल, पवित्र र बाह्रै महिना भरपूर जल प्रवाह भइरहने अवस्थामा विकास गर्न तथा बबई करिडोर संरचना निर्माण तथा सौन्दर्यीकरणका लागि तुलसीपुर उपमहानगरपालिकासँग सहकार्य गरी आगामी आर्थिक वर्षमा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरिने छ। यसबाट बबई सभ्यताको आधारशीला तयार हुनेछ।
१६. सडकलाई जुनसुकै मौसममा पनि यातायात संचालनयोग्य बनाउन पुल निर्माण तथा कलभर्ट निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

सिंचाई

१७. कृषी क्षेत्रमा सिंचाईको पहुँच बढाउन कटुवा खोला र गुर्जे खोलामा ड्याम निर्माणका लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरिने छ र निर्माण प्रारम्भ गरिनेछ। सिंचाईको सुविधा नभएका कृषि क्षेत्रहरूमा डिप बोरिङ्गको व्यवस्था गरी सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराइनेछ। ड्याम, साना पोखरी निर्माण, स्प्रिङ्गकलर र थोपा सिंचाई प्रणालीलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ।

भवन तथा शहरी विकास

१८. भू-उपयोग नीति बनाई बस्ती विकास, आवास विकास, बजार व्यवस्थापन, कृषि तथा व्यवसाय क्षेत्र जस्ता क्षेत्रमा वर्गीकरण गरी व्यवस्थित रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ। अव्यवस्थित बसाईलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१९. भौतिक संरचना निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गता मैत्री, जेष्ठ नागरिक मैत्री, महिला मैत्री बनाउन विशेष ध्यान दिइनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२०. नगरक्षेत्रको प्रमुख स्थानहरूमा निजी क्षेत्रको सहकार्यमा सोलार बत्ती जडान, ट्राफिक पोष्ट निर्माण तथा गार्डेन निर्माण गरी डिजिटल विज्ञापन सेवा दिने व्यवस्था गरिनेछ। होर्डिङ बोर्ड तथा विद्युत पोलहरूमा टागिएका अव्यवस्थित तारहरूलाई सम्बन्धित निकायहरूसँग सहकार्य गरी व्यवस्थित गरिनेछ।
२१. उपमहानगर क्षेत्रभित्र बलियो घर सुरक्षित घर निर्माण अभियान सञ्चालन गर्ने र नक्सापास नगरी घर बनाउनेलाई कारवाही गरिने नीति लिइने छ। ग्रामीण क्षेत्र तथा सामान्य आर्थिक स्थिति भएका व्यक्तिले सामान्य किसिमको भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्न चाहेमा नगरपालिकाले घर निर्माणका लागि नमूना नक्शाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने र नक्शा पास गर्ने प्रकृया सरलीकरण गर्नुका साथै सेवा शुल्क रकम न्यूनतम कायम गरिनेछ। साथै पुराना घरहरूलाई रेक्टोफिटिङ गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।

शहरी यातायात

२२. यातायात व्यवसायीसँग सहकार्य गरी रुट निर्धारण गरी नगर क्षेत्रभित्र सिटीबस संचालन गरिनेछ। साथै पार्किङ व्यवस्थालाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- उर्जा, लघु तथा सम्पन्न जल वद्युत
२३. विद्युतबाट बञ्चित रहेका यस उपमहानगरपालिका भित्रका बस्तीहरूमा विद्युत् लाईन जोड्ने नीति लिइनेछ। निर्माण कार्यको प्रभावकारी नियमन
२४. यस नगरक्षेत्रभित्रका सार्वजनिक निर्माण कार्य समयमै सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायीको सम्बन्धित निकायबाट लगत लिई ती निर्माण व्यवसायीलाई यस उपमहानगरपालिकाले भविष्यमा निर्माण कार्यमा सम्लग्न नगराउने नीति लिइनेछ।

(ख) सामाजिक

स्वास्थ्य

२५. यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्करूपमा उपलब्ध गराइनेछ। विशेषज्ञ सेवा प्राप्त गर्न प्रेषण सेवा संचालन गरिने छ।
२६. स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा सबैलाई सहभागी गराइने नीति लिइने छ।
२७. सबै लिङ्ग, क्षेत्र र समुदाय भित्रका आर्थिक रूपले विपन्न, शारीरिक र मानसिक रूपले अशक्तहरूलाई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ। साथै कुनै पनि नागरिकलाई आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाबाट बञ्चित हुन नदिन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
२८. आयुर्वेद उपचार र वैकल्पिक चिकित्सा प्रणालीको समेत समुचित प्रयोग गरी प्रतिरोधात्मक, प्रवर्धनात्मक, उपचारात्मक सेवामा सबै नागरिकको सहज पहुँच पुर्याइने छ।
२९. ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३०. संक्रामक महामारी रोग फैलन नदिन सेवा केन्द्र सम्म नै सतर्कता अपनाउनुका साथै आपत्कालीन अवस्थामा तत्कालै परिचालन हुन सक्ने गरी टोली गठन गरिने छ। साथै स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाई तथ्यांकहरूको गुणस्तर र विश्वसनीयतामा वृद्धि गरिने छ।
३१. थारु समुदायलाई बढी ग्रसित पारेको सिकल सेल ऐनिमियानिदान गरी सोबाट हुने मानवीय क्षती कम गर्न निःशुल्क ल्याव परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ। सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा न्यूनतम सेवा सहितको प्रयोगशाला सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ। शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई सबै वडामा संचालन गरिनेछ। साथै जनघनत्वको आधारमा थप केन्द्रहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
३२. घोराही उपमहानगरपालिका वडा नं. १४ मा स्थापित राप्ति स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई आवश्यक पर्ने जग्गा उपलब्ध गराउने लगायतको विषयमा समन्वय गरी सहयोग गर्ने नीति लिइएकोछ।

शिक्षा

३३. सामुदायिक विद्यालयहरूलाई गुणस्तरिय पठनपाठनको लागि विद्यार्थीको रोजाईमा पर्ने अवस्थामा पुर्याउन भवन, फर्निचर, कम्प्युटर, कम्पाउन्डवाल लगायतका भौतिक पूर्वाधारले सुसज्जित बनाउने नीति लिइनेछ। सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा आठ देखि कम्प्युटर शिक्षा क्रमशः लागू गरिने नीति लिइनेछ।
३४. घोराही उपमहानगरपालिकाको लगानीमा प्राविधिक महाविद्यालय स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
३५. शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न न्यायोचित तरिकाले विद्यार्थी संख्यामा आधारित रहेर विद्यालय मर्ज, दरबन्दी मिलान र सरुवा प्रक्रियालाई प्राथमिकताका साथ लागू गरिनेछ।
३६. सबै विद्यालयहरूमा आवश्यक शैक्षिक सामग्रीहरू सहितको प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र अनिवार्य रूपमा स्थापना गराउने नीति लिइनेछ। संस्थागत विद्यालय र सामुदायिक विद्यालयबीच समानान्तर शिक्षण सिकाई तथा अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
३७. मातृभाषामा आधारभूत शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ। साथै जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि मेयर छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यक्रम राखिनेछ।
३८. सामुदायिक विद्यालय र संस्थागत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरमा समानता र एकरूपता ल्याउन पहल गरिनेछ।

खानेपानी तथा सरसफाई

३९. सबै वडाहरूमा आधारभूत सरसफाई तथा स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराईनेछ। घोराही खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई अन्य खानेपानी समितिहरूसँग सहकार्य गरी स्तरवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।

खेलकुद

४०. प्रत्येक वडामा क्रमशः खेल मैदान निर्माण गरिनेछ। वडास्तरीय र नगरस्तरीय खेलकुद आयोजना गरेर युवाहरूमा खेलप्रति अभिरुचि जगाउँदै स्वास्थ्यका लागि खेलकुद, राष्ट्रका लागि खेलाडिको भावना विकास गर्दै लगिनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४१. उपमहानगरपालिकामा निर्माणाधीन आधुनिक फुटबल मैदान र क्रिकेट मैदानलाई छिटो भन्दा छिटो सम्पन्न गरिनेछ।
४२. मेयरकप फुटबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै आगामी वर्ष देखि नगरपालिकाको स्थापना दिवसका दिन वडास्तरीय भलिबल रनिङ शिल्डको आयोजना गरिनेछ।
४३. घोराही शहरलाई खेलकुद आयोजनाको आकर्षक स्थलको रूपमा विकास गर्न र परिचय फैलाउन अन्य आयोजक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी क्रिकेट, फुटबल लगायतका खेलकुदहरू आयोजना गरिनेछ।

महिला, बालबा लका, अपाङ्गता, ज्येष्ठ नागरिक, लैङ् गक समानता,

लैङ् गक हिंसा निवारण तथा सामाजिक समावेशीकरण

४४. महिला, बालबालिका तथा लैङ्गिक असमानता र हिंसा निवारणको क्षेत्रमा भएका राम्रा अभ्यास र सिकाईहरूलाई अनुसरण गरिनेछ। लैङ्गिक समानताको अनुभूती गर्न र हिंसामुक्त समाज निर्माण गर्नव्यक्तित्व विकास, संरचनागत विकास र व्यवसायिक विकास गरिनेछ।
४५. नगरभित्र लैगिंक हिंसा प्रभावितका लागि समुदायमा आधारित संरक्षण कार्यक्रम र अल्पकालीन आश्रयगृह(सेवा केन्द्र) तथा राहत प्रदान गर्ने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४६. लैङ्गिक हिंसा अन्त्य तथा बाल संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय तहको नीति तथा रणनीति तयार पार्ने काम अगाडि बढाइनेछ।
४७. बालअधिकार हनन् सम्बन्धी विषयहरू (जस्तै: बालविवाह, बालश्रम शोषण, बेचबिखन, शारीरिक तथा मानसिक दण्डसजाय), लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी विषयहरू (घरेलु हिंसा, अन्य शारीरिक तथा मानसीक हिंसा एवं सामाजिक कुरीतिहरू जस्तै: जातीय छुवाछुत, दहेज तथा दाइजो, कमलरीप्रथा) रोकथामको लागि विद्यार्थी, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा बालबालिका र लैङ्गिक हिंससँग सम्बन्धित संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी बालअधिकार हनन् र लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध अभियान संचालन गरिनेछ।
४८. समाजमा स्थापित बौद्धिकस्तरका ज्येष्ठ नागरिकका सीप, ज्ञान, बुद्धि, विवेक र कार्यकौशलताको पहिचान गरी त्यस्को उपयोग गरिनेछ।
४९. अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरिनेछ। ज्येष्ठ नागरिकहरूको पहिचान गरी परिचयपत्र वितरण,दिवा सेवा केन्द्र संचालन,पुस्ता हस्तान्तरण तथा विशेष संरक्षणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
५०. एकवडा एक बाल उद्यानकेन्द्र बनाउने नीति लिइनेछ। सडक बालबालिकाको पुनर्स्थापनाका लागि यस क्षेत्रमा कार्यरत संस्थासँग सहकार्य गरिनेछ। साथै मौजुदा बालगृह संचालनको न्यूनतम मापदण्डलाई समयानुकूल सुधार गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
५१. आर्थिक रूपमा विपन्न महिला, दलित, अल्पसङ्ख्यक तथा पिछडिएका समुदायको क्षमता वृद्धि गर्दै लगिनेछ। आयआर्जन तथा विकासमा सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

५२. जन्म दर्ता नभएका बालबालिका, आमा-बुबा विहिन बालबालिका, सडकमा जीवन बिताई रहेका बालबालिका, अनाथ प्रमाणित भएका बालबालिका, बेचबिखन, यौन हिंसा, यौन शोषण, बहुविवाह, घरेलु हिंसा, जातीय छुवाछुत, दहेज तथा दाइजो, कमलरी प्रथाबाट पीडित तथा अन्य अपराधबाट पीडित भएका महिला तथा बालबालिकाको अभिलेखीकरण गरी सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको सुदृढीकरण गरिनेछ।

कानुनी मामिला तथा न्याय

५३. उपमहानगर क्षेत्रभित्रका न्यायमा पहुँच नभएका पीडित, असहाय तथा अशक्तहरूलाई निःशुल्क कानूनी सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
५४. कानूनी साक्षरता कार्यक्रम तथा निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई अति आवश्यक कानूनी ज्ञान प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
५५. विवाद समाधान भई परिवारमा पुनःस्थापना भएका व्यक्तिहरूको निरन्तर अनुगमन गरिनेछ र पारिवारीक मेलमिलाप र सामाजिक सू-सम्बन्धलाई बढावा गरिनेछ।

(ग) आर्थिक

कृष तथा पशुपंक्षी

५६. यस उपमहानगरपालिकाको समग्र कृषिक्षेत्रको व्यवसायीकरण, विविधीकरण र आधुनिकीकरणको माध्यमबाट उत्पादकत्व वृद्धि गरी कृषि उत्पादनलाई बाह्य बजारमा निर्यात गर्न सक्ने अवस्थामा पुर्याउन उपयुक्त प्रविधि उपयोग गर्न सक्नेकृषक, युवा उद्दमी तथा विज्ञहरूको क्षमता विकास गर्दै लगिनेछ।
५७. युवा जनशक्तिलाई कृषिमा आकर्षित गर्न तरकारी खेती, मौरीपालन, मत्स्यपालन, च्याउ उत्पादन, पुष्प व्यवसाय तथा कृषि औजार उपकरणहरू आदिमा मापदण्ड बनाई उत्पादनमा आधारित अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिने छ।
५८. असन्तुलित र अनियन्त्रित विषादीहरूको प्रयोगबाट उत्पादित वस्तुहरूको उपभोगले जनस्वास्थ्य र पर्यावरणमा गम्भीर असर पार्ने हुनाले यसको नियन्त्रण गर्नेनीति लिइने छ र जैविक विषादीको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
५९. तरकारी, अदुवा, बेसार, मह, दलहनजस्ता निर्यातजन्य कृषि उपजहरूको उत्पादन वृद्धि गरी गुणस्तरीयता कायम गर्न र मूल्य शृङ्खलामा आउने अवरोधहरू कम गर्न कृषक समूह, सहकारी तथा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। कृषि उत्पादकत्व वृद्धि गर्न र कृषि भूमिमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउन स्यालो तथा डिप ट्युबेलका साथै नदी तथा खोलाका खोंच किनाराहरूमा रहेका साना लिफ्ट सिंचाई परियोजना सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ।
६०. आधुनिक कृषियन्त्र उपकरणहरूबाट खनजोत गर्न अठ्ठेरो हुने भएका कृषिभूमीमा गह्रा सुधारको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

६१. प्रत्येक वडाहरुमा सम्भाव्यता हेरी कम्तीमा एक वटा नमुना साझेदारी कृषि फर्म स्थापना र एक वडा एक उत्पादन गर्ने नीति अंगिकार गरिनेछ। साथै उपमहानगरपालिकाबाट निर्माण सम्पन्न भएका कृत्रिम जलाशय (ड्याम) हरू आसपासका क्षेत्रभित्र मेयर कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
६२. परम्परागत एवम् निर्वाहमुखी पशुपन्छी पालनलाई व्यवसायीकरण, विविधिकरण तथा आधुनिकीकरणको माध्यमबाट पशुपन्छीजन्य वस्तुको उत्पादन, बजारीकरण तथा निर्यात प्रवर्द्धन गरिनेछ। बजारभित्र पशुपंक्षीको यत्रतत्र हुने बिक्री वितरणलाई निरुत्साहित गरी सहकारी तथा निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी पशुपंक्षी हाटबजारमा मात्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
६३. उपमहानगरपालिका क्षेत्रका पशुपन्छी उत्पादक कृषक, कृषि समुह, सहकारी एवम् उद्यमीहरुलाई सहयोग पुर्याउन मापदण्ड बनाई स्थानीय तहबाटै एकीकृत रूपमा भेटेनरी प्राविधिक सेवा, कृत्रिम गर्भाधान, प्राकृतिक गर्भाधान (नस्ल सुधार) सेवा, पशु आहारा (घाँसमा आधारित पशुपालन) सेवा, पशु स्वास्थ्य सेवा र पशु बीमा जस्ता सेवाहरु सर्वसुलभ ढंगबाट उपलब्ध गराइनेछ र पशुवस्तुको श्रोत केन्द्रको समेत विकास गरिनेछ।
६४. उपमहानगरपालिका क्षेत्रलाई पशुपन्छीजन्य पदार्थ (दुध, अण्डा, मासु) उत्पादन र उपभोगमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ। पोषणयुक्त खानपानको महत्व र उपाय बारे समुदाय स्तरमा चेतना पुर्याइ खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याइनेछ।
६५. आर्थिक तथा जनस्वास्थ्यको दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण पशुपन्छी रोगहरुको रोकथाम र नियन्त्रण गरी स्वच्छ तथा स्वस्थ पशुपन्छीजन्य उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ।

उद्योग

६६. घोराही उपमहानगरपालिकाभित्र प्रदेशस्तरीय औद्योगिक क्षेत्रको निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ। संचालित उद्योगहरुलाई उत्पादन बढाउन र रोजगारीका अवसर सृजना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ। नगरस्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी आयोजना गरिनेछ।

पर्यटन तथा संस्कृति विकास

६७. घोराही उपमहानगरपालिकाको समग्र पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका पर्यटकीय सम्पदाको पहिचान, अभिलेखीकरण, संरक्षण र विकास गर्न योजना बनाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ। पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि पर्यटन पूर्वाधारमा जोड दिइनेछ।
६८. घोराहीको पहिचानका लागि घोडाको प्रतिमा राख्न स्थानीय समुदाय तथा संस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ। त्यसै गरी घोराही उपमहानगरपालिकाभित्रका स्थानीय भाषा, संस्कृति, संस्कार, लिपी, लोकगाथा, पहिचान तथा इतिहास झल्कने गरी साझेदारीमा एक संग्रालय निर्माण गरिनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

६९. ज्यामिरेदह, बराह क्षेत्र जस्ता क्षेत्रहरूको धार्मिक तथा पर्या-पर्यटनको संभावना भएका क्षेत्रलाई एकीकृत रूपमा विकास गरी पर्यटकलाई आकर्षण गर्न थप पूर्वाधार निर्माण गर्न साझेदारी गरिनेछ।
७०. पर्यटन विकासका लागि लुम्बिनी विकास कोष, बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज लगायतका संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ। त्यसै गरी धार्मिक स्थलहरू स्वर्गद्वारी र रिहार आउने पर्यटकलाई घोराहीमा भित्र्याउन आकर्षक कार्यक्रम ल्याइनेछ। साथै पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसारका लागि नगर क्षेत्रमा पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ।
७१. पर्यापर्यटन विकासमा जोड दिइनेछ।
७२. संघीय सरकारले आ.व. २०७५/०७६ को बजेट वक्तव्य मार्फत घोषणा गरेको दाङको नारायणपुर क्षेत्रमा क्षेत्रीय स्तरको एयरपोर्ट निर्माण गर्ने कार्यलाई सहयोग पुर्याउँदै उक्त एयरपोर्ट छिटो भन्दा छिटो निर्माण प्रारम्भ गर्न स्थानीय स्तरमा अनुकूल वातावरण तयार गरिनेछ।
७३. पर्यटनका माध्यमबाट रोजगारी तथा आयआर्जन वृद्धिका लागि होमस्टे संचालन गर्न सार्वजनिक, निजी, सहकारी सामुदायिक क्षेत्रहरूसँग साझेदारी एवं सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ। साथै सहकार्यमा नगर तहमा सांस्कृतिक घर निर्माण गरी सबै जातजातिको नाच, कला एवं रितीरिवाज परम्पराको नियमित प्रदर्शन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
७४. भाषा, संस्कृतीको संरक्षण, परम्परागत जात्रा तथा पर्वको संचालन र व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्याइनेछ।
सहकारी
७५. सहकारी संस्थाहरूको तथाङ्क अध्यावधिक र बिश्लेषण गरी संस्थाहरूको सुशासन स्तरको वर्गीकरण गरिनेछ।
७६. सहकारी संस्थाहरूको नियमित रूपमा अनुगमन गरिनुका साथै तोकिएको मापदण्ड नपुर्याएका संस्थाहरूको विघटन गर्ने नीति लिइनेछ।
७७. उत्पादन, बजारीकरण, स्वरोजगार सृजना र सेवा व्यवसाय गर्न सहयोग पुर्याउने र संलग्न हुन चाहने सहकारी संस्थाहरूलाई अनुकूल वातावरण बनाइने नीति लिइनेछ।
७८. सहकारी क्षेत्रको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सहकारी संस्थाको समन्वयमा सहकारी शिक्षा तालिमहरू संचालन गरिनेछ।
७९. यस उपमहानगरपालिकाले तयार गरेको पाँचवर्षे उद्यम विकास सम्बन्धी रणनीतिक योजनालाई सहकारी संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै सहकारी संस्थासँगको सहकार्यमा हरितनगर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८०. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूका लागि वित्तीय साक्षरता र सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ। वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई विदेशमा सिकेको ज्ञान र सीपलाई लक्षित गरी

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

स्वरोजगारका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ। साथै आर्थिक आयआर्जनका रूपमा बेरोजगार युवाहरूलाई स्वरोजगार तालिम उपलब्ध गराइनेछ।

व्यापार

८१. व्यापार व्यवसायलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न नियमन गरिनेछ।

उपभोक्ता हित संरक्षण

८२. उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि उपभोग्य वस्तुको गुणस्तर, परिमाण, शुद्धता, उत्पादन मिति र दर्ता नम्बर जस्ता कुराहरू उल्लेख भए नभएको बारेमासरोकारवाला संघ संस्थासँगको सहकार्यमा बजार अनुगमन गर्ने नीतिलाई नियमित गरिनेछ।

८३. सुर्तिजन्य र मदिराजन्य पदार्थ बिक्री वितरणलाई नियमन गरिनेछ। तोकेको समय र स्थानबाट मात्र बिक्री वितरण गर्न पाउने व्यवस्थालाई क्रमशः लागू गरिनेछ। उक्त कार्यमा अगुवाई गरी सहयोग पुर्याउने टोल विकास संस्था र वडा कार्यालयलाई नगद पुरस्कार दिने नीति लिईनेछ।

८४. प्लाष्टिकको उत्पादन र प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ।

८५. उत्पादित शुद्ध दुध र स्वच्छ मासु उपभोक्ता माझ पुर्‍याउन आवश्यक पहल गरिनेछ।

(घ) वातावरण तथा वपद् व्यवस्थापन

वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण

८६. यस उपमहानगरपालिकाभित्र नगर साझेदारी वन उद्दान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम र बोटानिकल गार्डेन बनाउन सहकार्य गरिनेछ।

८७. पानी मुहानको संरक्षण तथा जलाशय निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ। वातावरण संरक्षणका लागि विशेष ध्यान दिनुका साथै वातावरण प्रदुषित गर्ने सबै वस्तु र कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ। हरेक घर सुन्दर घर अभियान सञ्चालन गरिनेछ।

८८. नगरको स्वामित्वमा भएका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको अभिलेखीकरण गरी त्यस्ता जग्गाको संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ। साथै भू-क्षय नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।

फोरमैला व्यवस्थापन

८९. फोहोर संकलन गर्दा नै गल्ने नगल्ने छुट्टाई बैज्ञानिक रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ। साथै फोहोरलाई मोहोरमा बदल्न निजी क्षेत्र तथा समुदायसँग सहकार्य गरिनेछ। कवाड व्यवसायीलाई केन्द्रिकृत गरी एकद्वार प्रणालीबाट निकासी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन

९०. खोला तथा नदीमा नदीजन्य पदार्थ जम्मा भइ हुन सक्ने जोखिमबाट गाउँबस्ती बचाउँनका लागि अध्ययन गराई नदीजन्य पदार्थ नदीबाट हटाई संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ। साथै यस

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका खोलाबाट हुने नदी कटान तथा बस्ती जोखिम हुन रोक्न तटबन्ध गरी सुरक्षित गराउने नीति लिइनेछ।

विपद् व्यवस्थापन

९१. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून र मापदण्ड बनाइनेछ। स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन गरिनेछ।
९२. उपमहानगरपालिका स्तरीय विपद् पूर्व तयारी योजना बनाउनुका साथै विकास निर्माणका कार्यमा जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ।
९३. विपद् जोखिम क्षेत्र र बस्तीको पहिचान गरी नक्शाङ्कन गरिनेछ। साथै जोखिम पहिचान भएका बस्तीलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ।
९४. विपद्का समयमा सुरक्षित रूपमा आश्रय लिनका लागि खुल्ला क्षेत्रको पहिचान गरी विकास गरिनेछ।

(ड) संस्थागत विकास, संचार र प्रवर्ध

दैनिक सेवा

९५. सेवाप्रवाहलाई सहज, सरल र प्रविधिमैत्री बनाउदै शीघ्र सेवाको अनुभूती गराइनेछ। कर्मचारीबाट हाँसी हाँसी काम र सोधी सोधी सेवा गर्ने कार्य शैली अवलम्बन गरिनेछ।

सुरक्षा व्यवस्थापन

९६. सुरक्षा निकायसँगको सहकार्यमा उद्योग, व्यापार लगायत बजार क्षेत्र र बसोबास क्षेत्रमा सुरक्षित जीवनको प्रत्याभूती गर्ने व्यवस्थालाई बलियो र विश्वासिलो बनाउँदै लगिनेछ। घना आवादि र सुरक्षा जोखिम भएका सहरी क्षेत्रमा सिसि क्यामारा जडान गरी नगरक्षेत्रको सुरक्षामा ध्यान दिइनेछ।

पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी

९७. व्यक्तिगत घटना दर्ता पूर्णतः अनलाइन प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ। साथै व्यक्तिगत घटना दर्ता समयमै गराउन जनचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
९८. सामाजिक सुरक्षाका लाभग्राहीको अभिलेख कम्प्युटरकृत गरिनेछ।

योजना, स्थानीय तथ्यांक तथा अभिलेख

९९. घोराही उपमहानगरपालिकाको आवधिक योजना तयार गरिनेछ। उक्त आवधिक योजनामा विषय, क्षेत्रगत लक्ष्य, उद्देश्य र परिमाणात्मक लक्ष सहित मुख्य-मुख्य योजनाहरू समावेश गरिनेछ।
१००. वार्षिक योजना तर्जुमा कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रक्रियालाई सुदृढ बनाइनेछ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१०१. प्रारम्भिक सर्वेक्षण भएका योजनालाई छनोट गर्ने प्रणाली स्थापित गरिनेछ। साथै स्थानीय तहमा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ।
१०३. उपमहानगरपालिकाको तथ्याङ्क पार्श्वचित्र तयार गरिनुका साथै सबै तथ्याङ्कहरूलाई एकीकृत गरिनुका साथै विषयगतरूपमा छुट्याउन सकिने गरी व्यवस्थित गरिनेछ।

सुशासन प्रवर्द्धन

१०४. यस उपमहानगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवाप्रवाहलाई समान, सहज र सुलभ बनाईनेछ। पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धि गरिनेछ। सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
१०५. छिमेकी तथा अन्य राष्ट्रका नगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध विकास गर्न पहल गरिनेछ।
१०६. घोराही उपमहानगरपालिकाको राजस्व प्रशासनलाई सीप, साधन र स्रोत उपलब्ध गराई सुदृढ बनाईनेछ। सबै वडा कार्यालयबाट कर बुझाउन सक्ने व्यवस्था क्रमशः मिलाइनेछ। करदातालाई कर तिर्न उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ। हामीले तिर्ने करबाट हाम्रै विकास हुने हो भन्ने भावना जागृत गराइनेछ। सबै भन्दा धेरै कर बुझाउने तीन जना उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्दै जाने नीतिलाई निरन्तरता दिइएकोछ।

संचार

१०७. उपमहानगरबाट प्रवाह गरीने सूचनामा सबैको सहज पहुँच र सूचना प्रवाहमा सरलीकरण गरिनेछ।
१०८. विकासका गतिविधिहरूलाई संचार माध्यम मार्फत जनसमक्ष पुर्याउने नीति लिइनेछ।
१०९. नेपाल सत्रकार महासंघ जिल्ला शाखा दाङको संस्थागत विकास र पत्रकारको क्षमता विकासमा सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

११०. घोराही उपमहानगरपालिकाको यो नीति तथा कार्यक्रमले विकासका प्राथमिकता र बजेट तर्जुमाका आधार तय गरेको छ। यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नु हुने घोराही उपमहानगरपालिकाका उप-प्रमुख तथा कार्यपालिका सदस्यहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, राजनीतिक दलका नेताहरू, उद्योग वाणिज्य संघ तथा व्यापार क्षेत्रका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरू, विषयगत विज्ञहरू, नागरिक समाजका विभिन्न महानुभावहरू र संचारकर्मीहरूबाट प्राप्त सुझाव र सहयोगका लागि हृदयदेखि धन्यवाद दिन चाहन्छु। यसै गरी यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्न पनि सबैको साथ सहयोग र विश्वास प्राप्त हुने अपेक्षा गर्दै मेरो सम्बोधन यही अन्त गर्दछु।
- धन्यवाद।

मिति: २०७५ असार ९ गते शनिवार।

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट वक्तव्य

घोराही उपमहानगरपालिका दाङ्गको तेस्रो नगर सभाको दोस्रो बैठकमा (२०७५ साल असार १० गते आइतबार) उप प्रमुख श्री सीता सिग्देल न्यौपानेले प्रस्तुत गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट वक्तव्य ।

आदरणीय नगर सभाका सभाअध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ लाई कार्यन्वयन गर्ने क्रममा यस घोराही उपमहानगरपालिकामा बसोबास गर्ने जनताको भाग्य र भविष्यलाई उज्ज्वल बनाउन, विकास निर्माणमा अग्रसर गराउन, समाजमा सुशासन कायम गराउन, सामाजिक न्याय र सद्भाव कायम गराउन हामी सबै एकताबद्ध भएर अगाडि बढ्ने बेला आएको छ । संविधान जारी भए संगै मुलुक नयाँ युगमा प्रवेश गरेको छ । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत भएको छ । अब समाजको समग्र परिवर्तनका लागि गरिने संघर्षको रूप बदलिएको छ । अबको संघर्ष सामाजिक शत्रुका रूपमा रहेका भोक, रोग र शोक एवं गरीबी र अशिक्षाका विरुद्ध केन्द्रित छ । सामाजिक न्याय सहितको समावेशी आर्थिक विकासका माध्यमबाट समृद्धि हासिल गर्दै अघि बढ्ने कुरा अब घोराहीको मार्ग चित्र हो ।

यस गरिमामय सभामा, देश र जनताको लागि आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । यसका साथै उपमहानगरपालिकाको संस्थागत विकासमा योगदान पुर्याउनु हुने अग्रज अभिभावक, राजनैतिककर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, संचारकर्मी अन्य सरोकारवाला सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको तेस्रो नगरसभामा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजक एवं नगर उपप्रमुखको हैसियतमा सम्मानित सभामा आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा हामी सबैलाई गौरवको अनुभूति भएको छ । म आफूलाई पनि अपार हर्ष र गौरवको अनुभव भएको छ । यहाँका जनताका उत्कृष्ट इच्छा र आकांक्षालाई स्मरण गर्दै यस घोराही उपमहानगरपालिकाका जनताको भविष्यलाई उज्ज्वल बनाउँदै आर्थिक सम्वृद्धि र विकासका योजनाहरूलाई अघि बढाउनु हाम्रो कर्तव्य हो । प्रत्येक वडा तथा टोलका जनताको विकासलाई स्थानीय सरकारको नीति अनुसार घोराही उपमहानगरपालिकाको निर्णय बमोजिम तलैदेखि जनतालाई योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सहभागी गराउँदै विकासका योजनाहरू छनोट हुँदै आएका छन् । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र नगर कार्यपालिकाको बैठकमा व्यापक छलफल गरी हाम्रो घोराही उपमहानगरपालिकाको निर्धारित बजेट सिलिङ्ग र यस अघि प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रम भित्र केन्द्रित रहेर यो बजेट प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

घोराही उपमहानगरपालिकालाई समृद्ध बनाउनको लागि जनताको सेवालाई प्राथमिकतामा राखी हाम्रा सबै क्रियाकलाप त्यसतर्फ केन्द्रित गर्दै सबै नगरवासीको रहस्य, हरित र समृद्ध घोराही शहर भन्ने मूल नारालाई सार्थक तुल्याउनु हाम्रो प्रमुख कर्तव्य हुने छ ।

आदरणीय सभा अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु,

अब म आ.व २०७४/०७५को हालसम्म भए गरेका मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरुको समीक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. पूर्वाधार विकास तर्फ जम्मा रु ३१ करोड ५७ लाख ५१ हजार खर्च गरिएको छ ।

२. आर्थिक विकास तर्फ जम्मा रु ९ करोड ७३ लाख ९२ हजार खर्च भएको छ जसमध्ये

२.१) खानेपानी तथा सरसफाईमा ३ करोड ८७ लाख ९० हजार खर्च भएको छ ।

२.२) स्वास्थ्यमा रु १ करोड ५२ लाख ८० हजार

२.३) शिक्षामा रु १ करोड ३८ लाख ४७ हजार

२.४) कृषिमा रु २ करोड १२ लाख

२.५) संस्कृति प्रवर्धनमा रु ८२ लाख ७५ हजार

३. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा विभिन्न नगरस्तरीय र वडास्तरीय कार्यक्रम संचालन गरी रु १ करोड २५ लाख २२ हजार

४. सिंचाईमा रु २ करोड ३२ लाख ७५ हजार

५. वडा भवन तथा स्वास्थ्य क्लिनिक निर्माणमा रु ६ करोड ९३ लाख ८९ हजार

६. विपद व्यवस्थापनमा रु २ करोड ३९ लाख ७६ हजार

७. जलाधार संरक्षणमा २ करोड खर्च गरी ड्याम मर्मत तथा नयाँ ६ ओटा निर्माण गरी हालसम्म १० वटा ड्याम निर्माण भैसकेका छन्

८. खेलकुद तथा मनोरंजनमा रु ४३ लाख

९. फोहरमैला व्यवस्थापनमा २ करोड २० लाख खर्च गरिएको छ ।

आदरणीय सभा अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु,

अब म यस उपमहानगरपालिकाको राजस्व नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. राजस्वसम्भाव्यता अध्ययन गरी आन्तरिक श्रोत परिचालन गर्ने कार्यलाई अभियानकै रूपमा संचालन गरी आत्मनिर्भर घोराहीको सपनालाई साकार पार्न निरन्तरता दिइनेछ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२. सबै आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा ल्याई राजश्वको आधार फराकिलो बनाउनको लागि यस उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र सरोकारवालाहरूको समन्वय र सहकार्यमा कर शिक्षा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
३. राजश्व प्रशासनलाई आधुनिकीकरण गरी प्रविधिमा आधारित बनाइनेछ ।
४. करका दरलाई नबढाई दायराहरू फराकिलो बनाइनेछ र घर बहाल करलाई व्यवस्थित रूपले संकलन गरिनेछ ।
५. स्थानीय सरकारलाई करले होइन रहरले कर बुझाउने र सभ्य नागरिकको पहिचान दिऔंभन्ने भनाइलाई सार्थक बनाउनको लागि कर शिक्षा जागरण कार्यक्रम सबै वडा स्तरमा अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
६. कर कानूनको पालनालाई जोड दिदै कर छुली तथा चुहावटलाई नियन्त्रण गर्नको लागि राजश्व अनुगमन संयन्त्र मार्फत नियमित रूपमा कर अनुगमन गरिनेछ । बिजक जारी नगर्ने प्रवृत्तिलाई नियन्त्रण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
७. स्थानीय स्तरमा स्थानीय साधन स्रोतबाट संचालित भएका लघु उद्यम व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्नेतथा उद्योग व्यवसायमा महिलाको सहभागिताबढाउनको लागि महिलाहरूले संचालन गरेको उद्योग व्यवसायबाट उपमहानगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने कर, शुल्कमा १०% छुट दिइने नीति लिइने छ ।
८. हरेक वर्ष नियमित रूपमा सबै भन्दा धेरै कर बुझाउने तीन जना उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्दै जाने नीतिलाई निरन्तरता दिइएकोछ ।
९. व्यवसाय कर, घरबहाल कर लगायतका करहरू संकलन गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउने टोल विकास संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१०. राजश्व संकलन कार्यमा उत्कृष्टयोगदान पुर्याउने वडा कार्यालयलाई थप रकम अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
११. 'घ' वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र जारी, नवीकरण, नामसारी तथा खारेजी सम्बन्धी अधिकार उपमहानगरपालिकामा रहेको हुँदा यस अघि सबन्धित निकायबाट नवीकरण भएका ती निर्माण व्यवसायी नवीकरण हुन आउँदा आ.व. २०७४/०७५ को नविकरण दस्तुर मात्र लिएर नविकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१२. ग्रामिण क्षेत्रमा निर्माण भएका घरहरूलाई अभिलेखीकरण तथा नयाँ निर्माण हुने घरहरूलाई नक्सपासको दायरामा समावेश गरि राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिइएको छ ।
१३. नगर क्षेत्र भित्र निर्माण गरिएका ड्याम ताल तलैयाहरूमा नीजी क्षेत्रको साझेदारीमा माछा पालन, बोटिङ लगायतका विविध आर्थिक क्रियाकलाप संचालन गरि राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिइएको छ ।
१४. नगर क्षेत्र भित्रका केहि मुख्य सडकहरूमा सडक मर्मत सम्भारका लागि सडक कर तथा पार्किंग शुल्क लगाउने नीति लिइएको छ ।
१५. नगर क्षेत्र भित्र संचालन भएका ठूला उद्योगहरूलाई उत्पादन कर र निकासी करको दायरा भित्र ल्याई राजस्व वृद्धि गर्ने नीति लिएका छौ ।
१६. विगतमा लिदै गरेको अन्य करहरू एकिकृत सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर नक्सपास, घरजग्गा मुल्यांकन दस्तुर आदि करहरूलाई यथावत गरिएको छ ।

आदरणीय नगर सभाका सभाअध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरू

अब म यस सभामा आ.व. २०७५।७६ को बजेट सारांश प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०७५।७६ का लागि कूल बजेट रु १ अर्ब ४९ करोड २६ लाख ८३ हजार अनुमान गरिएको छ । जसमध्ये चालू तर्फ ९१ करोड ५७ लाख ८५ हजार अर्थात बजेटको ६१ दशमलव ३५ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ भने पूँजीगत तर्फ ५७ करोड ६८ लाख ९८ हजार अर्थात बजेटको ३८ दशमलव ६५ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ । चालू र पूँजीगत तर्फको व्यय सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसूची ३ मा उल्लेख गरिएको छ ।

आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. ३२ करोड ४६ लाख , राजस्व बाँडफाँड रु. २१ करोड ६९ लाख ८५ हजार, ससर्त अनुदान रु. ४४ करोड ८१ लाख, त्यसै गरी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. ७३ लाख १३ हजार , राजस्व बाँडफाँड रु. २ करोड ८९ लाख ८५ हजार, ससर्त अनुदान रु. १ करोड ३३ लाख, त्यसै गरी उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व रु १९ करोड र लागत सहभागी रु. ५ करोड बाट व्यहोरिने छ । साथै सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, सडक बोर्ड र अन्य शिर्षकहरूका लागि रु. २१ करोड ३४ लाख आय हुने अनुमान गरिएको छ ।

आदरणीय नगर सभाका सभाअध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरू

अब म क्षेत्रगत व्यय अनुमानको विवरण पेश गर्न चाहन्छु ।

कृषि तथा पशु सेवा क्षेत्र

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

घोराहीको समृद्धिलाई कृषिसँग जोड्दै कृषिमा व्यवसायीकरण र आधुनिकरण गर्नको ससर्त तर्फ ४४ लाख ५६ हजार र निसर्त तर्फ रु १ करोड ८ लाख गरि जम्मा रु १ करोड ५२ लाख ५६ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

उद्योग तथा व्यवसाय

‘उद्योगको विविधिकरण, रोजगारीको सुदृढिकरण’ अभियानलाई सफल बनाउन र घोराही उपमहानगरपालिका भित्र छरिएर रहेका उद्योगहरूलाई एकिकृत रूपमा संचालन गर्न र उद्योगलाई चाहिने पूर्वाधारको एकिकृत विकास व्यवस्थापन गरी औद्योगिकरणलाई तिव्रता प्रदान गर्नका लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

पर्यटन तर्फ

घोराही उपमहानगरपालिकामा पर्यटनको आगमन बढाउन र बसाईलाई गुणात्मक बनाउन यस क्षेत्रमा बहुपक्षीय तवरले सम्बोधन गरिएको छ । घोराहीको पहिचान झल्काउने घोडाका प्रतिकहरू निर्माण गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । नगर क्षेत्रमा निर्माण गरिएका जलाशयहरूमा पर्यटकहरूको आगमन बढाई स्थानीय जनताहरूको आयआर्जन वृद्धि गर्नका जम्मा रु ५६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

सहकारी तथा रोजगार प्रवर्धन क्षेत्र तर्फ

ग्रामीण तहका जनताहरूमा वित्तीय साक्षरता मार्फत सहकारी चेतना अभिवृद्धि, बचत गर्ने बानीको विकास गर्नको लागि जानकारीमूलक र सचेतनामूलक कार्यक्रमका लागि रु ३५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

शिक्षा क्षेत्र तर्फ

विद्यालय शिक्षालाई समतामूलक र गुणस्तरीय बनाउँदै विद्यालयको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्न एवं सबैका लागि शिक्षा आधारभुत/ माध्यामिक तह विकासका लागि ससर्त तर्फ रु ३८ करोड १८ लाख ३९ हजार र निसर्त तर्फ रु ८९ लाख ५० हजार गरि जम्मा रु ३९ करोड ७ लाख ८९ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

स्वास्थ्य क्षेत्र तर्फ

नगरबासीहरूलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सहज रूपमा उपलब्ध गराउन, स्थानीय तहले संचालन गर्ने भनि तोकिएका स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीरूपमा संचालन गर्न र सार्वजनिक, निजी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाको गुणस्तर व्यवस्थापन तथा नियमन गर्न एवं नगर क्षेत्रभित्र थप स्वास्थ्य इकाईहरू स्थापना गर्नका लागि ससर्ततर्फ रु ५ करोड ३८ लाख १२ हजार र निसर्त तर्फ १ करोड गरि जम्मा रु. ६ करोड ३८ लाख १२ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

नगरबासीहरूलाई आधारभूतस्तरको खानेपानी सेवामा पहुँच सुनिश्चितता गर्न र खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रको क्षेत्रगत विकास गर्नको लागि प्रदेशबाट अनुदान र आन्तरिक तर्फ गरी जम्मा रु १ करोड २४ लाख विनियोजन गरिएको छ । नगर क्षेत्रका विभिन्न स्थानमा निर्माण भईरहेका डिप बोरिङलाई सम्पन्न गरिनेछ र आवश्यक नयाँ स्थानहरूमा थप डिप बोरिङहरू निर्माण गरिनेछ ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

हाम्रो संस्कृति हाम्रो पहिचान भन्ने भावनालाई आत्मसात गर्दै विभिन्न जातजातिहरूको मौलिक संस्कृति र सभ्यताको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन र संग्रालयहरूको विकास र विस्तारका लागि रु २३ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

खेलकूद तथा मनोरञ्जन

खेलकूद सबैका लागि : खेलाडी राष्ट्रका लागि भन्ने राष्ट्रिय भावनालाई मूर्तरूप दिन र घोराहीलाई खेलकूल क्षेत्रको हवको रूपमा विकास गर्नको लागि स्थानीय तथा राष्ट्रियस्तरका खेलकूल प्रतियोगिता समेत आयोजना गर्नको लागि ससर्त तर्फ रु १ लाख र निसर्त तर्फ १३ लाख ६० हजार गरि रु १४ लाख ६० हजार रूपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

लैंगिक समनता र सामाजिक समावेशीकरण

लैंगिक समानता आजको आवश्यकता, सामाजिक समावेशीकरण अहिलेको अपरिहार्यताभन्ने भनाईलाई आत्मसात गर्दै विभिन्न कारणले विकासको मूल प्रवाहमा आउन नसकेका महिला, दलित, अपांग, अल्पसंख्यक, आदिवासी जनजाती, मुक्तकमैया कम्लहरी, बालबालिका, द्वन्दपीडित तथा युवाहरूको शसक्तिकरण, सवलिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धीका लागि रु ३९ लाख ४८ हजार र निसर्त तर्फ रु. ६३ लाख गरि जम्मा रु.१ करोड १ लाख ४८ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

स्थानीय सडक

सडकको सुविधा जताततै, यातायातको अभाव हुने छैन कतै भन्ने घोराही उपमहानगरपालिकाको मर्मलाई साकार पार्नको लागि अहिले रहेका सडकहरू नियमित मर्मत सम्भार, सडकको स्तर उन्नती, सडक कालोपत्रे, तथा नगर केन्द्रदेखि वडा कार्यालयसम्मको सडक बाह्रै महिना चलन गर्नका लागि स्थानीय उपभोक्ताहरूको लागत सहभागिताका आधारमा सडक निर्माणका लागि जम्मा रु १३ करोड ९० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

सिँचाई

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

कृषिका लागि सिँचाई आर्थिक उन्नतिका लागि उचाई हो भन्ने मान्यताका साथ खेतीयोग्य जमीनमा सिँचाई सुविधा पुर्याउन र सिँचाईका साना साना मागहरूलाई समेत सम्बोधन गरी उपयुक्त प्रविधिको प्रयोग, सिँचाईका पूर्वाधार मर्मत सम्भार र स्तरोन्नतीको लागि रु २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

भवन तथा शहरी विकास

भवन तथा शहरी विकासका लागि शव दाह व्यवस्थापन, नगर भित्रका सामुदायिक भवनहरूको निर्माण तथा स्तरोन्नती, कार्यालय परिसर स्तरोन्नती, भूकम्प प्रतिरोधि भवन निर्माण सम्बन्धि जनशक्ति विकास र वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण लगायतका क्षेत्रमा खर्च गर्ने गरी रु ३ करोड २५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

उर्जा

‘उज्यालो घोराही, रमाईलो बसाई’ भन्ने भावनालाई आत्मसात गर्दै उपमहानगर भित्रका सबै बासिन्दाहरूमा उज्यालो पुर्याउनका लागि विद्युत विस्तार, सोलार जडान र ग्रामीण नविकरणीय उर्जा प्रवर्धनका लागि रु.३० लाख विनियोजन गरिएको छ । त्यस्तै लघु तथा साना जलविद्युतको विकास र विस्तारका लागि १३ लाख ४५ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

सञ्चार

‘जहाँ सञ्चार त्यहाँ संसार’ भन्ने भनाईलाई आत्मसात गर्दै सबै नगरबासीहरूलाई सञ्चारसँग जोड्न, पत्रकार महासंघको संस्थागत विकास गर्न, संचारकर्मीहरूको क्षमता विकास र रेडियो कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

जलाधार संरक्षण

‘जलाधार जोगाऔँ, वातावरण बचाऔँ’ भन्ने मर्मलाई आत्मसात गर्दै वडा नं २ को कोल्कवा सोता बलामपुर, वडा नं १० को अर्घु, वडा नं १२ को जङ्खोली र वडा नं १८ को गिठेपानीमा जलाशय निर्माणका लागि रु १ करोड ८५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

‘घोराहीमा हरियाली, घरघरमा खुशीयाली’ कार्यक्रमलाई मूर्त रुप दिन शहरका विभिन्न क्षेत्रमा वृक्षारोपण र हरित पार्क निर्माण गर्नको लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

फोहोर मैला व्यवस्थापन

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

फोहोरको वर्गिकरण गरी उचित प्रशोधन प्रणालीको अवलम्बन गर्न प्लाष्टिक तथा सोबाट निर्मित वस्तुहरूको पुनर्प्रयोग, पुनर्प्रशोधन र नविकरणका कार्यक्रम संचालन गरी आम्दानीको स्रोत बढाउन र सार्वजनिक शौचालय, व्यवस्थित फोहरमैला प्रशोधन केन्द्र निर्माण र छाडा पशुचौपाया नियन्त्रणका लागि रु ६३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

घोराही उपमहानगरपालिका क्षेत्रहरूमा वर्षातको समयमा हुने खेतियोग्य र बस्ती योग्य जमिनकटान लाई रोक्न एवं भुक्षय नियन्त्रण गर्नका लागि तारजाली खरिद गर्ने प्रयोजनका लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

विपद् व्यवस्थापन

भैपरी आईलाग्ने विपदहरूको व्यवस्थापन गर्नको लागि रु ४८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । त्यस्तै स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना निर्माणका लागि रु. २ लाख विनियोजन गरि जम्मा रु ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

सूचना प्रविधि

यस उपमहानगरलाई आधुनिक सूचना प्रविधिमा जोड्नका लागि सूचना प्रविधि अनुसन्धान तथा विकास केन्द्रसँगको सहकार्यमा स्मार्ट सिटी, डिजिटल घोराहीको अवधारणालाई मूर्तरूप दिन र उपमहानगरको वस्तुगत विवरण अध्यावधिक गर्न रु २४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

अनुसन्धान तथा विकास

उपमहानगरपालिकाको दीर्घकालिन विकासमा टेवा पुर्याउने गरी चालू आ.व. मा खरिद प्रकृया अगाडि बढाइएको घोराही उपमहानगरपालिकाको **Master Plan** तयारिका लागि रु ४० लाख र उपमहानगर क्षेत्रभिका खोलाहरूको **IEE** तथा **EIA** का लागि रु ६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

बडागत पुँजीगत अनुदान

उपमहानगरपालिकाका वडाहरूमा पुँजीगत योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका प्रत्येक वडाका लागि ९० लाखका दरले रु १७ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

आदरणीय नगर सभाका सभाअध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरू

अन्तमा यस सम्मानित नगरसभामा बजेट मन्तव्य यही पुरा गर्दै यस घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।७६को सेवा र कार्यहरूलाई स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने विनियोजन गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्था गर्न विधायक (घोराही उपमहानगरपालिकाको विनियोजन विधायक, २०७५) र तथा केहि कर उठाउन बनेको आर्थिक विधायक, २०७५ छलफल तथा पारित को लागि सभा समक्ष पेश गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद मिति २०७५ आषाढ १० गते आइतबार रोज १ सुभम् ।

१ पृष्ठभूमि

स्थानिय तह निर्वाचन पश्चात दोश्रो आ.व.२०७५/०७६ को लागि बजेट तर्जुमा कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । गत आ.व. मा गरिएको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयनको अनुभव तथा चुनौतीहरु मनन गरी जनअपेक्षा पूरा गर्न तथा नगरको विकासको गतिशिलतालाई निरन्तरता दिन यस बजेट तथा कार्यक्रममा प्रयास गरिएको छ । नगरको विकास निर्माण, सेवा प्रवाह र सुशासन कायम गर्न आवश्यक बजेट नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त तथा निशर्त बजेटमा भर पर्नुपर्ने अवस्था छ । नगरको आन्तरिक आय क्षमता वृद्धि गर्न आर्थिक क्रियाकलाप वृद्धि गनुपर्ने एवं विकास निर्माण कार्य र श्रोत परिचालन संगसंगै जाने प्रक्रिया हुन भन्ने विषय आत्मसात गरिएको छ ।

बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा नेपालको संविधान,आवधिक राष्ट्रिय योजना , संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मार्गनिर्देशन,बजेट तर्जुमा दिग्दर्शनलाई आधार मानिएको छ । योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई सहभागितामूलक तुल्याउन वस्ती भेला, वडा भेला वाट संकलन गरी सरोकारवाला संघ संस्था निकायहरु एवं विज्ञहरुको परामर्श समेत गरिएको छ ।

बजेट तर्जुमासंगै कार्यान्वयन पक्ष पनि महत्वपूर्ण हुने विदितै छ । बजेट कार्यान्वयनमा राजनैतिक दल,नगरपालिकाका पदाधिकारी, उद्योगी,व्यापारी, निजीक्षेत्रका प्रतिष्ठानहरु,संघ संस्था तथा कर्मचारी,जनसमुदाय एवं सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरुको सहयोगको अपेक्षा गरिएको छ ।

२. सोच,लक्ष र उद्देश्य

२.१ सोंच

आत्मनिर्भर, समृद्ध नगर र खुशी नगरवासीको सोंच लिइएको छ ।

२.२ लक्ष

न्यायपूर्ण विकास र समृद्धिसँगै नगरको गौरव वढाउने लक्ष राखिएको छ ।

२.३ उद्देश्य

वाह्य तथा स्थानिय श्रोत साधन परिचालनको माध्यमबाट नगरको समग्र विकास सुशासन र सेवा प्रवाह सुनिश्चित गरिने छ ।

३ घोराही उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।२०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना घोराही उप महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा (२२६) बमोजिम घोराही उप महानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “घोराही उप महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु १,४९,२६,८३,०००।०० (अक्षरूपी एक अरब उनन्चास करोड छब्बीस लाख त्रियासी हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ । विस्तृत विवरण अनुसूची (१) मा उल्लिखित छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त घोराही उप महानगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट सीमामा रही शीर्षकगत रूपमा एक शीर्षकमा विनियोजित बजेटको २५ प्रतिशत सम्मको रकम अर्को शीर्षक वा कार्यक्रममा कार्यपालिकाको निर्णयबाट रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

(३) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेटमा थप रकम प्राप्त भएमा नयाँ योजना बनाउने र कार्यान्वयन गर्ने, आन्तरिक आय न्यून भएमा योजना तथा कार्यक्रम र बजेट समायोजन गर्न कार्यपालिकाको निर्णयबाट हुनेछ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		वडास्तरीय		१७१०००		१७१०००
२		नगरस्तरीय		२८५६१०		२८५६१०
३		अन्य ससत समेत		१२०२८८		१२०२८८
४		चालु खर्च	९१५७८५			९१५७८५
		कुल जम्मा	९१५७८५	५७६८९८		१४९२६८३

बजेट सारास

घोराही उप-महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, घोराही, दाङ

बजेट सारास			
क्र.सं.	विवरण	बजेट रकम	प्रतिशत
१	कुल बजेट	१,४९२,६८३,०००	१००।००
क	चालु बजेट	९१५,७८५,०००	६१।३५
ख	पूँजीगत बजेट	५७६,८९८,०००	३८।६५
क	<u>पूँजीगत बजेट</u>		
१	सार्वजनिकनिर्माण	५५६,३९८,०००	३७।२८
२	पूँजीगतअन्य जग्गा, भवन, साधन	२०,५००,०००	१।३७
	जम्मा	५७६,८९८,०००	३८।६५
	<u>सार्वजनिकनिर्माण</u>		
१	वडास्तरीयआयोजना	१७१००००००	११।४६
२	नगरस्तरीयआयोजना	२८५६१००००	१९।१३
३	प्रदेशसरकार सशर्त लागत सहभागिता अन्य	९९,७८८,०००	६।६९
४	जग्गा, भवन, सवारी साधन खरिद	२०,५००,०००	१।३७
	जम्मा	५७६,८९८,०००	३८।६५
	<u>वडास्तरीय बजेटकार्यक्रम</u>		
१	वडास्तरीयबजेट	१७१,०००,०००	११।४६

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	बडास्तरीयप्रशासनिक बजेट	१९,०००,०००	१।२७
	जम्मा	१९,०००,०००	१२।७३
ख	चालु खर्च बजेट		
१	पारिश्रमिकतथा सुविधा	४६१,४७२,०००	३०।९२
२	मालसामानतथा सेवाको उपयोग	१२३,४६०,०००	८।२७
३	सहायता	८,०००,०००	०।५४
४	अनुदान	७००,०००	०।०५
५	सामाजिकसुरक्षा	२०५,६५०,०००	१३।७८
६	अन्य खर्च	६,५५०,०००	०।४४
७	विषयगतसशर्त चालु तथा कार्यक्रम खर्च	१०९,९५३,०००	७।३७
	जम्मा	९१५,७८५,०००	६१।३५

आयव्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४कोबास्त विक	आ.व. २०७४/०७५कोअनुमा नित	आ.व. २०७४/०७५कोसशो धित	आ.व. २०७५/०७६कोअनु मान
आय:	९८२७२१८४४	१३४८०२५०००	१३१३४८५४६१	१४९२६८३०००
१ राजस्व:	९१९३४५४२	१७०२७१०००	५७४६२००३	१९०००००००
आन्तरिक राजस्व	९१९३४५४२	१७०२७१०००	५७२०३४०३	१६५००००००
राजस्व बाँडफाँडबाटप्राप्त रकम				
अन्य आय जिसस नदीजन्यआय			२५८६००	
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन	१०५११५२७	२०००००००		२५००००००
२ अन्तर सरकारी वित्तीयहस्तान्तरण	८५२३७६०८७	११२७७५४०००	१२१४४६७६९८	१२५२६८३०००
नेपाल सरकारबाटप्राप्त	६७९५६९६५७	९३६७५४०००	१०००२५४०००	९८९६८५०००
सशर्त		३०४२६३०००	३६७७६३०००	४४८१०००००
निशर्त		६३२४९१०००	६३२४९१०००	३२४६०००००
राजस्व बाँडफाँडबाटप्राप्त रकम				२१६९८५०००
प्रदेश सरकारबाटप्राप्त		०	०	४९५९८०००
सशर्त		०		१३३०००००
निशर्त		०		७३१३०००
राजस्व बाँडफाँडबाटप्राप्त				२८९८५०००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

रकम				
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	१७२८०६४३०	१९१००००००	२१४२१३६९८	२१३४०००००
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	९०१६१०००	१३०००००००	१९९८११०००	२००००००००
अन्य आय	७३५३०३०४	५१००००००		२५०००००
सडक बोर्ड नेपाल	२५८००००	१०००००००	२६६७७०८	१०००००००
जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय			९८२४९९०	
गरिबसँग विश्वधर कार्यक्रम			८५८०००	९०००००
स्थानीय शासन साविक कार्यक्रम	६५३५१२६		१०५२०००	
३ जनसहभागिता:	३८४११२१५	५०००००००	४१५५५७६१	५०००००००
नगद सहभागिता	३८४११२१४१६	५०००००००	४१५५५७६१	५०००००००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता				
व्यय:	३४५९८३८१५	१३५८०२५०००	९५५८६८५६६	१४९२६८३०००
चालु खर्च	१४२१५७४८८	५५८९२००००	६०२१५६९३९	९१५७८५०००
पूँजिगत खर्च	२०३८२६३२७	७९९१०५०००	३५३७११६२७	५७६८९८०००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)				०
वित्तीय व्यवस्था		०	०	०
खुद ऋण लगानी		०	०	०
ऋण लगानी (-)				
ऋण लगानीको साविकीयता प्राप्ति (+)				
खुद शेयर लगानी		०	०	०
शेयर लगानी (-)				
शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)				
खुद ऋण प्राप्ति		०		०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)				
ऋण प्राप्ति (+)				
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)		०		०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

रु.

शीर्षक	आ.व. २०७३/०७४कोवास्त विक	आ.व. २०७४/०७५कोअनुमा नित	आ.व. २०७५/०७६कोवास्त विक	आ.व. २०७५/०७६कोअनुमा नित
आन्तरिक राजस्व:	१०२४४६०६९	१९०२७१०००	५७२०३४०३	१९०००००००
आन्तरिक राजस्व	९९९३४५४२	१७०२७१०००	५७२०३४०३	१६५००००००
मालपोतरजिष्ट्रेशन	१०५११५२७	२०००००००		२५००००००
अन्य आय:		०	०	०
बेरुजुअसुली				
गत वर्षकोनगद मौज्दात				
राजस्वबाँडफाँड प्राप्ति तर्फ:	०	०	०	२४५९७००००
नेपालसरकार राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति				२९६९८५०००
प्रदेशसरकार राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति				२८९८५०००
निशर्त अनुदान तर्फ	०	६३२४९१०००	६३२४९१०००	३३१९१३०००
नेपालसरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान		६३२४९१०००	६३२४९१०००	३२४६०००००
प्रदेशसरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान				७३१३०००
सशर्त अनुदान तर्फ	७७६२६५७८३	४३४२६३०००	५६९४८४०००	६६२३०००००
नेपालसरकार सशर्त अनुदान	६७९५६९६५७	३०४२६३०००	३६७७६३०००	४४८१०००००
प्रदेशसरकार सशर्त अनुदान				१३३०००००
सशर्तअनुदान सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	९०१६१०००	१३०००००००	१९९८११०००	२००००००००
स्थानीयशासन सावि कार्यक्रम	६५३५१२६		१०५२०००	
गरिवसँगविश्वधर कार्यक्रम			८५८०००	९०००००
अन्य निकायबाट प्राप्तअनुदान:	२५८००००	५१००००००	१२४९२६९८	१२५०००००
सडक बोर्डनेपाल कार्यक्रम	२५८००००	१०००००००	२६६७७०८	१०००००००
जिल्लाजनस्वास्थ्य कार्यालय			९८२४९९०	
युनिसेफनेपाल अनुदान				
अन्यअनुदान (युनिसेफ, नगर विकास कोष)		४१००००००		२५०००००
जनसहभागिता:	३८४११२१४	५०००००००	४१५५५७६१	५०००००००
नगदसहभागिता	३८४११२१४	५०००००००	४१५५५७६१	५०००००००
	९१९७०३०६६	१३५८०२५०००	१३१३२२६८६२	१४९२६८३०००

नोट- राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरू नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

आन्तरिक राजस्व / आय अनुमान

रु हजारमा

आय शीर्षक	२०७३/२०७४को यथार्थ आय	२०७४/२०७५को संसोधित आय	०७४/०७५ जेठ महिना सम्मको आय	आ.व. २०७५/७६को अनुमानित
१- आन्तरिक श्रोत	४३६८४	१९०२७१	५५३५३६	२१४८८६
१.१- स्थानीय कर	२१४७७	५४०६५७	२१३८७६	९४३२०
१.१.१- मालपोत तथा भूमि कर	६	१५	१७	२०
१.१.२- घर जग्गा कर	१८०६	०	०	०
१.१.३-बहाल कर	०	५०००	१७०३	३००००
१.१.४-बिटैरी कर	१८०६	०	२	१००
१.१.५-व्यावसाय कर	३७३६	९०००	४२८२	१५०००
१.१.६-सवारी कर	१५३	४००	९७३	४००
१.१.७- सम्पत्ती कर	१३८१६	३८६७५७	१४५४०६	४००००
१.१.८- मनोरञ्जन कर	४९	१२५	०	२००
१.१.९- विज्ञापन कर	१०५	७००	७६१	१०००
१.१.१० बाटो कर	०	०	०	१००
१.१.११ सिमेन्ट निकासी कर	०	०	०	३०००
१.१.१२ सिमेन्ट उत्पादन कर	०	०	०	२००
१.१.१३ भ्यानियर उत्पादन तथा निकाशी कर	०	०	०	१०००
१.१.१४-छाला हाडसिङ्ग खुर प्वाँख संकलन तथा निकासी कर	०	०	०	५००
१.१.१५-जडिबुटी तथा बन रायल्टी	०	०	०	५००
१.१.१६-मदिरा उत्पादन कर	०	०	०	१८००
१.१.१७ कवाडि बस्तु संकलन र निकाशी कर	०	०	०	५००
१.१.१८ मालपोत असुली वडा नं. ५	०	१५०	०	
१.२ सेवा शुल्क	२२२०७	२१०००	८१९६७	२२२३५
१.२.१-सवारी पार्किङ शुल्क	०	०	०	१००
१.२.२-महशुल तथा सेवाशुल्क	२२२०७	११५२८६	४२६०	१२०००
१.२.३-पर्यटन सेवाशुल्क	०	०	०	५०
१.२.४-सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	०	१००	४७७	१००
१.२.५-सार्वजनिक संरचना मर्मत सम्भार शुल्क	०	०	०	१०
१.२.६-अचल सम्पत्ती मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	०	१८००	५८०	२०००
१.२.७-स्थानिय विकास शुल्क	०	०	०	०
१.२.८-अन्य सेवाशुल्क	०	७५००	३२६९	७५००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१.२.९-जग्गा विकास कार्यक्रम शहरी	०	०	०	२००
१.२.१०-जग्गा विकास कार्यक्रम ग्रामिन	०	०	०	२००
१.२.११-शवदाह व्यवस्थापन शुल्क	०	७१४	४०	७५
१.३-दस्तुर	०	३६४९५।३	१३९३६।९	५१११६
१.३.१ - दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	०	०	१७	२००
१.३.२ नक्सा पास दस्तुर	०	२०६००	७८११	३५०००
१.३.३- सिफरिस तथा बक्साउने दस्तुर	०	१५०००	५६२४	१५०००
१.३.४- नाता प्रमाणित दस्तुर	०	६००	२९३	६००
१.३.५ - अन्य दस्तुर	०	२९५	१९१	३००
१.३.६ - मिलापत्र दस्तुर	०	०	०	२
१.३.७ - फिरादपत्र दस्तुर	०	०।२	०।३	२
१.३.८ - सम्हानामा दस्तुर	०	०।१	०।६	२
१.३.९ - परिक्षा दस्तुर	०	०	०	१०
१.४ विक्रि	०	२५००	१७२६	३१००
१.४.१- चालु सम्पत्ति विक्रि	०	०	०	०
१.४.२ - स्थायी सम्पत्ति विक्रि	०	०	०	०
१.४.३- बालुवा ,ढुङ्गा, गिट्टी,तथा छर्पी	०	०	०	५००
१.४.४- कोइला आन्तरिक बिक्री	०	०	०	१००
१.४.३ - अन्य विक्रि	०	२५००	१७२६	२५००
१.५ स्रोत परिचालन	०	०	०	०
१.५.१ - सार्वजनिक निजी साभेदारी	०	०	०	०
१.५.२- अन्य स्रोत परिचालन	०	०	०	०
१.६ सावा व्याज लाभास र वोनस	०	३५	१९	३५
१.६.१- सावा फिर्ता	०	२०	०	२०
१.६.२ - व्याज बाट आय	०	१५	०	१५
१.६.३- लाभास	०	०	१९	०
१.७ अन्य आय	०	६४०५०	२४७०	४४०८०
१.७.१- दण्ड जरिवाना	०	६५००	१४६६	६५००
१.७.२- भाडा बाट आय	०	२५००	०	२५००
१.७.३- धरौटी जफत	०	०	०	१०
१.७.४- धरौटी फिर्ता	०	०	०	१०
१.७.५- पेशकी फिर्ता	०	०	१००४	१०
१.७.६- अन्य विविध आय	०	५०५०	०	५०५०
१.७.७- मालपोत रजिष्ट्रेशन शुल्क	०	२००००	०	३००००
१.७.८- सचिब कोष	०	३००००	०	०
१.८ विभिन्न वडाको आय १ देखि १२ सम्मको	०	१२१२५	७६१७।४	०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

व्यय अनुमान

शीर्षक		आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित	श्रोत						
			आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			जम्मा	ऋण	जनसहभागिता
				नेपाल सरकार	प्रदेशसरकार	अन्य			
21000	पारीश्रमिक/सुविधा	१२०८२५०००		१२०८२५०००			१२०८२५०००		
22000	मालसामानतथा सेवाको उपयोग	१२४९६००००	१०८७४३०००	१६२१७०००			१२४९६००००		
25000	सहायता	५५००००००		५५००००००			५५००००००		
26000	अनुदान	७००००००		७००००००			७००००००		
27000	सामाजिकसुरक्षा	४१५०००००		२९८७०००	११६३०००		४१५०००००		
28000	अन्यखर्च	६१५०००००			६१५०००००		६१५०००००		
	नेपालसरकार सशर्त चालु खर्च	४४८१०००००		४४८१०००००			४४८१०००००		
	सामाजिकसुरक्षा कार्यक्रम (सशर्त)	२००००००००		२००००००००			२००००००००		
	अन्यकार्यक्रम खर्च भैपरि आउने (युनिसेफ गरिबसँग विश्वध्वर)	५४००००००				५४००००००	५४००००००		
	चालुखर्च जम्मा	९१५७८५०००	१०८७४३०००	७९४३२९०००	७३१३०००	५४००००००	९१५७८५०००	०	०
31000	पूँजिगतखर्च								
	प्रदेशसरकार सशर्त अनुदान	१३३००००००			१३३००००००		१३३००००००		
	सडकबोर्ड नेपाल	१००००००००				१००००००००	१००००००००		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

फर्निचर तथा फिक्चर्स	५५०००००	५५०००००				५५०००००		
मेशिनरी तथा औजार	७००००००	७००००००				७००००००		
सवारी साधन	८००००००	८००००००				८००००००		
वडास्तरीय सार्वजनिक निर्माण	१७१००००००		१७१००००००			१७१००००००		
नगरस्तरीय सार्वजनिक निर्माण	२८५६१००००	६०७५७०००	२१७९८५०००	६८६८०००		२८५६१००००		
जनसहभागिता	५०००००००					०		५०००००००
समपुरक कोष	१३०५१५१०		६३७१०००	६६८०५१०		१३०५१५१०		०
आयोजना व्यवस्थापन सेवा	१३४३६४९०			१३४३६४९०		१३४३६४९०		
पूँजीगत खर्च जम्मा	५७६८९८०००	८१२५७०००	३९५३५६०००	४०२८५०००	१०००००००	५२६८९८०००	०	५०००००००
दुवै जम्मा	१४९२६८३०००	१९०००००००	११८९६८५०००	४७५९८०००	१५४०००००	१४४२६८३०००	०	५०००००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

उपशिर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

(क) चालु खर्च		आ.व. २०७४/०७५		आ.व. २०७५/०७६	
खर्च संकेत	उपशिर्षक	वार्षिक बजेट	जेठसम्मको खर्च	अनुमानित बजेट	
२००००	खर्च				
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३४५०३५९	३३७५२३६०।५३	७०५०००००	
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१०००००००	०	१८००००००	
२११२१	पोशाक	११५५०००	९४५०००	२००००००	
२११२२	खाद्यान्न	२६८०००	२२००००	५०००००	
२११२३	औषधि उपचार खर्च	२५००००	५०००	३०००००	
२११३२	महंगी भत्ता	२७२१०००	१५९२२१०।४	४८०००००	
२११३३	फिल्ड भत्ता			५०००००	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता			५०००००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०३५००००	२१७६३१	२५०००	
२११३९	अन्य भत्ता			५०००००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७१७८०००	७१६४२००	५००००००	वडा
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा			१००००००	
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५०००००		५०००००	
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदानकोष खर्च			५०००००	
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च			१००००००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०८०००००		१५००००००	
२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च			२०००००	
१	जम्मा	९६६७२३५९	४३८९६४०१।९३	१२०८२५०००	
२२१११	पानी तथा बिजुली	१९२००००	१५२३९०९।६४	२५६००००	वडा
२२११२	संचार महसुल	२७६००००	१७३५६०६।७९	४००००००	
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			४००००००	
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१८२५०००	१३८४३७८।७९	३५०००००	
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४८५००००	४३६०३०९।७६	९००००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२९५००००	२६०१९२२।५	५५०००००	
२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च	५०००००	१७८०६२।२१	१००००००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	१६१२०००	१००३६५१	२००००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			५००००००	
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			५०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५०६००००	३१५८३१७।०६	५००००००	
२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार			५०००००	
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२०००००	१४७८५	२०००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०००००	५५१२५	५०००००	
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३१०००००	२५४५०९७।२७	५००००००	
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च वडा कार्यालय अनुदान			१९००००००	वडा
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	७०००००	४८४७१०	२५०००००	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१००००००	७१४१६०	२००००००	
२२४१३	करार सेवा शुल्क			१२५०००००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	९६००००	२८५९९८	५००००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२५०००००	४१६१८९१९	५७०००००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००		१००००००	
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			५०००००	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५००००००		५०००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च			१५०००००	
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५००००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	२०५००००	१९४८८३४	५००००००	
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२००००००	८४०८८४१५	५००००००	
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च			५०००००	
२२७११	विविध खर्च	३९७००००	२७५३२३३१४६	९५०००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	१३०००००	९६८४९७३५	१५०००००	
२	जम्मा	४५२५७०००	२६७१६२७४१२८	१२४९६००००	
२५२११	गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता			५०००००	
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			१००००००	
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता			५०००००	
२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैह्र सहकारी संस्था सहायता			५०००००	
२५३१४	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायता			१००००००	
२५३१५	अन्य सहायता	३३०००००	१४६७०००	२००००००	
३	जम्मा	३३०००००	१४६७०००	५५०००००	
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त			५०००००	
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान			२०००००	
४	जम्मा	०	०	७०००००	
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा			१००००००	
२७२११	छात्रवृत्ति			५०००००	
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			१५०००००	
२७२१३	औषधि खरिद खर्च			१५००००	
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता			५०००००	
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता			५०००००	
५	जम्मा	०	०	४१५००००	
२८१४१	जग्गाको भाडा			५०००००	
२८१४२	घर भाडा	२२८८०४१	२१८८७८०	३५०००००	वडा
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा			१००००००	
२८१४९	अन्य भाडा			५०००००	
२८२११	राजश्व फिर्ता			२५००००	
२८२१२	न्यायिक फिर्ता			२०००००	
२८२१९	अन्य फिर्ता	०	७३०४२३१०१	२०००००	
६	जम्मा	२२८८०४१	२९१९२०३१०१	६१५००००	
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च			२००००००	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम			९०००००	
	अन्य अनुदान (युनिसेफ) लगायत			२५०००००	
	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान			४४८१०००००	
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम			२००००००००	
७	जम्मा	०	०	६५३५०००००	
१देखि७	सबै जम्मा	१४७५१७४००	७४९९८८७९।२२	९१५७८५०००	
(ख) पूँजीगत खर्च/सम्पत्ती					
३११११	भवन खरिद				
३१११२	भवन निर्माण	३६५५००००	५४१५४९०।११		
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च				
३१११४	जग्गा विकास कार्य				
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६५०००००	४९४८०३४।२५	५५०००००	
३११२१	सवारी साधन	१५२०००००	०	८००००००	
३११२२	मेशीनरी तथा औजार	६००००००	५८९१४५३।९५	७००००००	
३११५१	वडास्तरीय कार्यक्रम		१११८७६२३०	१७१००००००	
३११५२	नगरस्तरीय कार्यक्रम		१९३३७७९८१	२८०६१००००	
३१४११	जग्गा प्राप्ति	१५००००००	१३०५१९५४		
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत			५००००००	
	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान			१३३०००००	
	लागत सहभागिता	५०००००००	४१५५५७६१	५०००००००	
	समपुरक कोष			१३०५१५१०	
	आयोजना व्यवस्थापन सेवा			१३४३६४९०	
	सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम			१०००००००	
	जम्मा	१२९२५००००	३७६११६९०४।३	५७६८९८०००	
	कुल जम्मा खर्च (चालु खर्च + पूँजीगतखर्च)	२७६७६७४००	४५१११५७८३।५	१४९२६८३०००	

४ घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

घोराही उपमहानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: घोराही उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२६ बमोजिम घोराही नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस विधेयकको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि घोराही उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची - ४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर भएको अवस्थामा प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था , सोही बमोजिम हुनेछ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

९. **मनोरञ्जन कर:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तरप्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा , व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूची भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ्ग शुल्क:** उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याप्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** उपमहानगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:** उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तरभई सो प्रदेश कानुन स्वीकृत , कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि उपमहानगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१७. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस आर्थिक ऐन कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ परे नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरी फुकाउन सक्नेछ र उक्त निर्णयलाई नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

अनुसूची १ सम्पत्ती कर र मालपोत करका दरहरू

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५दफा (२ र ३) संग सम्बन्धित

क्र.सं.	वर्ग	उ.सि.नं.	विवरणस्थान/	मालपोत करप्रति/ कट्टा रु.	सम्पत्ति करघर र / घरले चर्चेको जग्गा प्रति वर्गफिटरु.	
					पक्की घर	कच्चीघर
१	क	१	विद्युत् प्राधिकरणदेखि उत्तरतर्फ तुलसीपुर चोक हुँदै दामोदर चोकपश्चिम बाल मन्दिरसम्म पूर्व नेसम्मको सहिद मार्ग चोकसम्म .लि.बै. सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।	५००	११५	०११
		२	डिपेट्रोल पम्पदेखि पूर्व ट्राफिक चोकसम्म .के. लमही तुलसीपुर सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		३	लमही तुलसीपुर सडकदेखि उत्तर सहिद गेट हुँदै नेचोकसम्मको .लि.बै.सडकसँग जोडिएको जग्गा ।			
		४	शहिद गेटदेखि दक्षिण जिल्ला अदालतसम्मको जिरोड दायाँवायाँ .स.वि.पर्ने जग्गा ।			
		५	ट्राफिक चोकदेखि उत्तर अस्पताल हुँदै फुर्सेखाली गिठेपानी जाने सडकसम्म			
	ख	१	नयाँ वजारगिठेपानी जानेसडक देखि नेपाली सेनाको ब्यारेकसम्म सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।	४५०	११२५	०११
		२	नेपाल बैङ्कदेखि पूर्व हुँदै साईमन्दिर र गणेश मन्दिरसम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा ।			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	३	डिमिलनचोक जाने पेट्रोल पम्पदेखि पश्चिम .के. चोकसम्म लमहीतुलसीपुर सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	४	विद्युत् कार्यालयदेखि दक्षिण शिक्षा कार्यालय हुँदै दिपशिखाचोकसम्म सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	५	बालमन्दिरदेखि उत्तरतर्फ हुँदै घोराही पार्कको पूर्व पश्चिम रउत्तर नेपाल आर्मि ब्यारेक गेटसम्म सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	६	स्वर्गद्वारी एफदेखि उत्तर हुँदै मुख्य बजार .एम. चोकसम्मको सडकदायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	७	बालमन्दिरदेखि पश्चिम मिलनचोक नयाँ बसपार्क जाने सडकदायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	८	निमा सिनेमाहलदेखि पश्चिम दक्षिण घोराही लमही सडकको भरतपुर सडकचोकसम्म सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
ग	९	जिरोड दाड देउखुरी जिल्ला अदालतदेखि .स.वि. दक्षिण जिल्ला प्रशासनकार्यालय हुँदै नापी कार्यालयसम्म सडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।			
	२	नयाँ बजार टाउन प्लान क्षेत्रभित्रका माथि उल्लेख भएका सम्पूर्णसडक दायौवायौ पर्ने जग्गा ।	३५०	१	०।१
	३	डिपेट्रोल पम्पदेखि उत्तर बालमन्दिर सम्म .के. सडक दायौवायौपर्ने जग्गा ।			
	४	नेपाल टेलिकम घोराही शाखादेखि दक्षिण तर्फ बैङ्क रोडसम्मको सडकदायौवायौ पर्ने जग्गा ।			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		५	ट्राफिक चेकपोष्टदेखि कटुवा खोलासम्मको सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		६	जिल्ला अदालतको दक्षिणतर्फको पूर्व भरतपुर जोड्ने सडक दायौँवायौँपर्ने जग्गा ।		
		७	घोराही बजारको थारुगाउँ भित्रको पक्कि सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		८	विचोक कटहर बुटादेखि उत्तर मधुवन .पी. होटेल हुँदै पिपलबोटसम्मसडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		९	विचोक कटहर बुटादेखि दक्षिण वन .पी. कार्यालय जाने पक्कि सडकदायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		१०	डिके पेट्रोल पम्पदेखि परिवार नियोजन हुँदै . जिल्ला अदालतसम्म सडकदायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		११	लमही तुलसीपुर सडकको थारु गाउँ चोकदेखि दक्षिण काठेकोल स्कुल हुँदैवन कार्यालय जोड्ने पक्कि सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		१२	घोराही तुलसीपुर सडकको रतनपुर चोकदेखि पूर्व भरतपुर मैदानसम्मजोड्ने सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		१४	महरा पेट्रोल पम्पदेखि उत्तर पश्चिम अप्सरा होटेलसम्म पक्कि सडकदायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		
		१५	स्वर्गद्वारी एफदेखि पूर्व हिन्दु विद्यापिठ हुँदै .एम. मधुवनहोटेल जाने र सो आसपासका पिच सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		१७	लमही तुलसीपुर सडकको खानेपानी बोरिङदेखि उत्तर बालमन्दिर जोड्नेसडक र उत्तर पश्चिम मिलन चोक सडकसँग जोड्ने सडक समेतको दायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१८	घोराही तुलसीपुर सडकदेखि मिलनचोक जाने सडक दायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		१९	भरतपुर उकालोदेखि क्याम्पस हुँदै धारापानी जाने सडक लखवारेकुलासम्म सडकको दायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		२०	डाँगी भवन देखि दक्षिण काठेकोहल स्कुल हुँदै वन डिभिजन जाने सडकदायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		२१	शिशिर चोकदेखि जनज्येति विद्यामन्दिर जाने सडक दायौँ वायाँ पर्नेजग्गा			
		२२	शिशिर चोकदेखि गोरखा अस्पताल हुदै मिलनचोक सम्म जाने सडकदायौँवायाँ			
घ		१	मिलन चोकदेखि नेपाली सेनाको ब्यारेकसम्म सडकको दायौँवायाँ पर्नेजग्गा ।	२००	१७५	०११
		२	नयाँ बसपार्कदेखि उत्तरतर्फको दुवै पक्की सडक दायौँवायाँ पर्नेजग्गा ।			
		३	लमही तुलसीपुर सडक खण्डको मिलनचोक जाने चोकदेखि रतनपुर चोकसम्मकोसडक दायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			
		४	हिन्दु विद्यापिठ स्कुलदेखि पूर्वतर्फका पूर्व पश्चिम र उत्तरदक्षिणका भित्री पक्की सडक दायौँवायाँ पर्ने जग्गा ।			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		५	रतनपुर चोकदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसम्म जोडिएका जग्गादेखिउत्तर लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिण शिक्षा कार्यालय रोडदेखिपश्चिम चार किल्लाभिन्नका विभिन्न भित्रि पक्की सडकका दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		६	काठेकोल स्कुलदेखि पूर्व सरस्वती टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।		
		७	शंकरनगर टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		८	शितल नगर टोलको पक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		९	जिल्ला प्रशासन कार्यालयदेखि दक्षिण हुँदै दिपशिखा चोकसम्म पक्कीसडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		१०	नेपाली सेनाको ब्यारेकदेखि फुर्सेखाली पक्की सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।		
		११	लमही तुलसीपुर सडकको रतनपुर चोकदेखि पश्चिम रिङ्गरोड सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		१२	शिक्षा कार्यालय रोडको दिपशिखा चोकदेखि दक्षिण गुलरिया पार्कसम्मकोपक्की सडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।		
		१३	रतनपुरमिलन चोकदेखि पूर्व स्वर्गद्वारी एफएम - उत्तर शिववस्तीरोडदेखि पश्चिम लमही तुलसीपुर रोड उत्तर मिलन चोक बैकरोडदेखि-बालमन्दिर- दक्षिणचार किल्लाभिन्न पर्ने पक्की सडक दायाँवायाँ		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		पर्ने जग्गा।			
	१४	माथी उल्लेखित सडकहरु बाहेक घोराही न .पा. वडा नं१४ र १५ का अन्यसम्पूर्ण पिच सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु।			
ड	१	लमही तुलसीपुर सडकको रिङ्ग रोडदेखि पश्चिम न .पा.सिमानासम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	१२५	१७५	०११
	२	लमही तुलसीपुर सडकका कटुवा खोलादेखि सिस्ने खोलासम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
	३	गुलरिया पार्कदेखि पूर्व भरतपुर मैदानसम्मको सडक दायाँवायाँ पर्नेजग्गा।			
	४	शिक्षा कार्यालय रोडदेखि पूर्व भरतपुर खेल मैदान लखवारे कुलादेखिउत्तर कटुवा खोलादेखि पश्चिम लमही सडक तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिणयति चारकिल्ला भित्रका सबै किसिमका सडकसँग जोडिएका जग्गा।	१७०		
	५	रतनपुर भरतपुर पिच रोडदेखि शुष्मा रोडको पाठक चोकसम्म सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
	६	रतनपुरको माथिल्लो चोकदेखि दक्षिण थारु गाउँ हुँदै दामोदर सडकसम्मसडक दायाँवायाँ पर्ने जग्गा।			
	७	गुलरिया पार्कदेखि पश्चिम कपासी जोड्ने दामोदर रोडको उत्तररतनपुरको थारु गाउँ जोड्ने सडक जोड्ने सडक चोकसम्म सडक दायाँवायाँ पर्ने			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		जग्गा ।			
	८	नेपाली सेनाको ब्यारेकदेखि पश्चिम सेवा खोला हुँदै बाह्रकुनेतालसम्मको पक्की सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।			
	९	राप्ति उपक्षत्रीय अस्पताल पूर्व प्यूठान जाने सडकको अम्बापुरजग्गा विकास आयोजनाको सिमानसम्म र अम्बिकेश्वरी मन्दिरसम्मको सडक दायौँवायौँपर्ने जग्गा ।			
	१०	रतनपुर चोकदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसम्म जोडिएका जग्गादेखिउत्तर लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिण रतनपुरदेखि पूर्वशिक्षाकार्यालय रोडदेखि पश्चिमतिर चारकिल्लाभिन्नका विभिन्न भित्रि कच्ची ग्राभिल सडकका दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।	१७५		
च	१	चमै सोतादेखि रङ्गेना मसिना जाने पक्की सडकका दायौँवायौँ पर्नेजग्गा ।			
	२	नेपाली सेनाको ब्यारेकदेखि ढोरेनि पानि ट्यांकीसम्म जाने कच्ची सडकदायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।			
	३	रतनपुरदेखि भरतपुर मैदानसम्म जाने सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि दक्षिणदामोदर सडक कपासी गुलरिया हुँदै भरतपुर मैदानदेखि उत्तर भरतपुर मैदानदेखि पश्चिमचार किल्लाभिन्न बाँकी सबै भित्री सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।	१५०	१७५	०११

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	४	माथि विभिन्न वर्गमा उल्लेख भएका बाहेक शहरी क्षेत्रभित्र पर्नेसम्पूर्ण सडकसँग जोडिएका जग्गा ।			
	५	अम्बापुर जग्गा विकास आयोजनाभित्र पर्ने सम्पूर्ण सडकका दायौवायाँजोडिएका जग्गाहरु ।			
	६	बसपार्कदेखि पश्चिम बडहरा चोकसम्म सडकका दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	७	लखवारे कुलोदेखि दक्षिण धारापानी जाने सडकको कर्जजहिदामोदर रोडसम्म सडक दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	८	कटुवा खोलादेखि पश्चिम प्यूठान सडक कटुवा खोला पुलदेखि दक्षिणट्राफिक चोककटुवा खोला - घोराही सडकसँग जोडिएका जग्गादेखि पूर्व -लमही उत्तरभित्रका कच्ची र भित्री सडकको दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	९	गुलरीया पार्कदेखि पूर्व भरतपुर मैदान नेपाली सेना क्याम्पसम्मकोपिच सडकसँग जोडिएको जग्गा			
छ	१	रझेना माहुँदै उत्तर अम्बिकेश्वरी मन्दिरसम्म .वि. र चमै सोतादेखिरझेना मसिना सडक अन्तर्गत कटुवा खोलासम्म कच्ची सडक दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।	१४०	१७५	०११
	२	माथि उल्लेख गरिएका क्षेत्रबाहेक साविक हिरद्वार वडा नं .८क र ८खमा पर्ने सम्पूर्ण भित्री सडक दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	३	सेवार बडहरा चोकदेखि हापूरतर्फ जाने नगरपालिका सिमाना सम्मका सडककादायौवायाँ			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		पर्ने जग्गा ।			
	४	गुलरिया पार्कदेखि पूर्व भरपुर मैदानदेखि दक्षिण धारापानी जानेसडकदेखि पश्चिम गुलरिया मदन भण्डारी मेमोरियल स्कुलदेखि पूर्व गैरागाउँ जोड्नेसडकदेखि उत्तरका सम्पूर्ण भित्री सडकका दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	५	पनौरा दामोदर रोडदेखि दक्षिण धारापानी जाने सडकको नगरपालिकासमानासम्म पर्ने सडक दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	६	सर्ला सौडियार दामोदर सडक र सर्ला जग्गा विकास रिङ्ग रोडमा पर्नेजग्गा ।			
	७	कपासी रावतगाउँ सडकको कपासीदेखि नर्सरीसम्मको सडक दायौवायाँ पर्नेजग्गा ।			
	८	कपासीदेखि पूर्व रतनपुर थारु गाउँ जोड्ने सडकदेखि पश्चिम दामोदरसडक दायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	९	नयाँ बजारदेखि फुर्सेखाली पिपखाली हुँदै गिठेपानीसम्म सडकदायौवायाँ पर्ने जग्गा ।			
	१०	माथि उल्लेखित सडकहरू बाहेक घोराही न .पा. .वडा नं१३, १६, १७ र १८का सम्पूर्ण पक्की सडकसँग जोडिएका जग्गा । माथि उल्लेखित वर्ग बाहेक			
	११	साविक हरद्वार ९क, ९ख र ९ग मा पर्ने सम्पूर्ण भित्री पक्की सडकसँगजोडिएका जग्गा ।			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

ज	१	माथि उल्लेख भएका बाहेक साविक सेवा वडा नं. ३, ४क साविक हरद्वार वडा नं. १क, ६क र ९क मा पर्ने विभिन्न किसिमका सम्पूर्ण भित्र सडकसँग जोडिएका सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा।	१२५	१७५	०११
	२	घोराही न क्षेत्रभित्र पर्ने साविक रावतगाउँ .पा. ३क, ३ख र ३ग मा पर्ने विभिन्न भित्री सडकसँग जोडिएका जग्गा।			
	३	कपासी रावतगाउँ सडकको नर्सरीदेखि रावतगाउँ सम्मको सडक र सानोअम्बापुर रावतगाउँ सडकसँग जोडिएको जग्गा।			
	४	गुलरिया सडकभन्दा दक्षिण घोराही ४ग मा पर्ने सम्पूर्ण भित्री सडकका दायौँवायौँ पर्ने जग्गा।			
	५	रतनपुर चोक हुँदै मिलन चोक जाने बाटोदेखि पश्चिम झिगौरा कुलोदेखि पूर्व झिगौरा गाउँ हुँदै अपाङ्ग संघ जाने बाटोदेखि उत्तर नयाँ बसपार्कदेखि दक्षिण यति चार किल्लाभित्रका सम्पूर्ण भित्री सडकका दायौँवायौँ पर्ने जग्गा।			
	६	घोराही ७क मा पर्ने भित्री सडकका दायौँवायौँ पर्ने जग्गा।			
झ	१	माथी क, ख, ग, घ, ङ, च, छ र ज वर्गमा उल्लेख गरिएका सडकक्षेत्रबाहेक बाँकी कच्ची प्रस्तावित / सडकसँग जोडिएका जग्गा।	११०	१७५	०११
	२	लमही तुलसीपुर रोडदेखि उत्तर रतनपुर मिलन चोक हुँदै आर्मी ब्यारेक जाने सडकदेखि पूर्व, चमै सोतादेखि पश्चिम आर्मी ब्यारेकदेखि दक्षिण यति चार किल्लाभित्रको कुनै पनि बाटोसँग नजोडिएको	८०	१७५	०११

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			भित्री जग्गा।			
		३	लमही तलसीपुर सडकदेखि दक्षिण र पूर्व रतनपुर भरतपुर सडकदेखि उत्तर, लखवारे कुलोदेखि उत्तर पश्चिम यति चार किल्लाभित्रीका सडकसँग नजोडिएका जग्गा र साविक वडा नं. १० र ११का खेतियोग्य जग्गा।	७०	१७५	०११
		४	माथिक, ख, ग, घ, ङ, च, छ र ज बर्गमा उल्लेख भएका सडक क्षेत्र बाहेक बाँकी क्षेत्रका घोराही न.को वडा नं. पा.१४ र १५ बाहेकका सबै वडाका सडकसँग नजोडिएका जग्गा-कसाविक . हरिद्वारदक घोराही दग, ९क, ७कर ७ख कुनै पनि सडकसँग नजोडिएका खेतियोग्य जग्गा।	६०	१७५	०११
		५	ख.साविक हरिद्वार वडा नं. १क, ६क, ७, दख, ९क, ९ख साविक रावतगाउँ वडा नं. ३क, ३ख, ३ग र साविक सेवार वडा नं. ३, ४क मा पर्ने कुनै पनि सडकसँग नजोडिएको जग्गा।	५०	१७५	०११
		६	ग.१४ र १५ बाहेक कुनै पनि सडकसँग नजोडिएका खेती योग्य जग्गा तराई।	४०		
		७	घ.नभित्रीका पहाडी खेतियोग्य जग्गा। .पा.	१५		
		८	खरवारी	१०		
२	साविक नारायणपुर,	१	लमही तुलसीपुर सडक खण्डको खैरा चोकदेखि सौडि कुलासम्म चोकसम्मको सडकदायाँवायाँ पर्ने जग्गा।	२००	१७५	०११

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

ढिकपुर, हापुर	२	लमहीतुलसीपुर सडक खण्डकोहापुर खोलोदेखिखैरा चोकसम्म र सौडि कुलादेखि गर्जे खोलासम्म सडक दायँवायाँ पर्ने जग्गा।	१२५		
	३	साविक त्रिपुर नक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण भित्री .पा. पक्की सडकसँगजोडिएको जग्गा।	९०		
	४	साना सहरी क्षेत्रभित्र सडक दायँवायाँ पर्ने जग्गा।	६०		
	५	-नगरपालिका क्षेत्रभित्र १२ मि.को कच्ची . सडकसँग जोडिएको जग्गा।	५०	०१५	०१९
		-दक्षिण अम्राई उत्तर अम्राई -हुँदै सिस्वानीसम्म			
		-सौरीकला उत्तर अम्राई सिस्वानी हुँदैठाटीगाउँ स।.ख.			
		-सौरीकुला बेलुवा स।.ख.			
		-झारबैरा चोक झारबैरा बडहरा धैरेनी हुँदैसुनडवरी सम्मको स।.ख.			
		बधौरा चोक बुझौरा सम्म स।.ख.			
		-पथ्थरकेटिया वनगाउँ बुटनिया मर्पा डाँडाहुँदै कटकी ववइ सम्म स।.ख.			
		- मर्पा डाँडा दुन्द्रा जगुवा लास।.ख.			
		- इनारायणपुर चारवगिया बासवारी .का.प्र. खैरीअवल डाँडा हुँदै टिकरी नारेवांग स।.ख.			
		- नारायणपुर थारु गाउँ हुँदै बनगाउँसम्मस।.ख.			
		- डोकेना चोक डोकेना पर्सेनी स।.ख.			

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			- खैरा चोक दुविचौर अस्परी हुँदै कोठरीस ।.ख.			
			- खैरा चोक दुविचौर बकुलाही ढिकपुर हुँदैमछाइ स ।.ख.			
			बकुलाही खैरा चोक देखि ढिकपुरहुँदै चैनपुर मछाइ स ।.ख.			
			चैनपुर हुदै एकलधरूवा भगुवार स ।.ख.			
		६	सबैप्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	४०	०।२५	०।१
		७	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		८	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	२५		
		९	तराईखेतीयोग्य जग्गा ।	२५		
		१०	पहाड खेतीयोग्य जग्गा ।	१५		
		१२	खरवारी पाखो जग्गा ।	१०		
३	साविक लक्ष्मीपुर हाल वडा नं .३२ ४	१	सिस्ने खोलादेखि पूर्व कुइरेपानीसम्म लमही तुलसीपुर सडकसँग जोडिएकोजग्गा ।	१००	०।२५	०।१
		२	साविक भैसकुर्मा हाल लक्ष्मीपुर, कुइरेपानी देखि अर्जुन खोला लमही, तुलसीपुर सडकको पूर्व पश्चिम सडकको दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।	९०		
		३	विमार्गको सिस्ने खोला देखि पूर्व बालिम .पी. खोला पिच सडकसम्मका रभित्री पिच सडक दायौँवायौँ पर्ने जग्गा ।	८०		
		४	सबै प्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	४०	०।२५	०।१

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		५	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		६	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	२५		
		७	तराईखेतीयोग्य जग्गा ।	२५		
		८	पहाड खेतीयोग्य जग्गा ।	१५		
		१०	खरवारी र पाखो जग्गा ।	१०		
४	साविक रामपुर हाल वडा न . १ र २	१	चुरे खेलादेखि सिमलतारा सम्म सडक खण्ड पक्की	८०	०।२५	०।१
		२	बालिम खेलादेखि चुरे खेलासम्म विमार्गसँग .पी. सटेका जग्गा	६०		
		३	सबै प्रकारको ग्राभिल सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	४०		
		४	सबै प्रकारको कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा तराई ।	३५		
		५	पहाडी क्षेत्र कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		६	तराईखेतीयोग्य जग्गा ।	२५		
		७	पहाड खेतीयोग्य जग्गा ।	१५		
		८	खरवारी र पाखो जग्गा ।	१०		
५	साविक सौडीयार हाल वडा न .६ र ७	१	पक्की सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	७५	०।२५	०।१
		२	पूर्व पश्चिम दामोदर कुहिरे पानी सर्रा सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	६०		
		३	सर्राधर्ना ग्रावेल सक दायौँवायौँ पर्नेजग्गा ।	५०		
		४	सबै प्रकारका ग्राभिल सडकसँग जोडिएको	३५		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			जग्गा ।			
		५	सबै प्रकारका कच्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		६	खेतीयोग्य ।	२५		
६	साविक सैघा	१	पिच सडक	५०	०।२५	०।१
		२	सबैकिसिमको सडक बाटासँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		३	खेतीयोग्य जग्गा ।	१५		
		४	खरबारीर पाखो जग्गा ।	१०		
७	साविक धर्ना	१	सौडियार दलजितपुर सडक पिच सडक	५०	०।२५	०।१
		२	सौडियार दलजितपुर सडक र पूर्व पश्चिम दामोदर सडक दायौवायाँ पर्नेजग्गा ।	४०		
		३	सबैग्राभेल सडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३५		
		४	सबैकच्चीसडकसँग जोडिएको जग्गा ।	३०		
		५	खेतीयोग्यजग्गा ।	२५		

अनुसूची २ बहालकरका दरहरु

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५दफा(४) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	दरहरु	कैफियत
१	घर तथा जग्गा बहाल कर	वार्षिक सयकडा १० दश रुपैया	

अनुसूची ३ व्यवसाय करका दरहरु

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५दफा(५) संग सम्बन्धित

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१ व्यापारिक वस्तु			रकम
१)		सूनचाँदी/ज्वलेरी चूरोट, मदिराको व्यापारमा	
	१.१	सूनचाँदी व्यवसायमा	
		क) २० लाख भन्दा माथिको पुँजी भएको व्यवसाय	४२००
		ख) २० लाख भन्दा सम्मको पुँजी भएको व्यवसाय	१५००
	१.२	चूरोट मदिरा थोक विक्रेता	२८००
	१.३	चूरोट मदिरा खुद्रा विक्रेता	१७००
२)		निर्माण सामाग्री, कम्प्यूटर, बिद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	
	२.१	निर्माण सामाग्री विक्रेता	
		क) डिस्ट्रीब्यूटर	६०००
		ख) हार्डवेयर खुद्रा	३०००
	२.२	कम्प्यूटर, बिद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	
		क) थोक व्यापार १० लाख भन्दा वढी पुँजी लगानी भएको	५६००
		ख) खुद्रा व्यापार ५ देखी १० लाख सम्म पुँजी लगानी भएको	३०००
		ग) साना खुद्रा व्यापार ५ लाख सम्म पुँजी लगानी भएको	१५००
		घ) इलेक्ट्रीकल पसल	१५००
	२.३	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजल) विक्रेता	५०००
	२.४	पेट्रोलियम पदार्थ (पेट्रोल) विक्रेता	५०००
	२.५	पेट्रोलियम पदार्थ (मट्टितेल) विक्रेता	२५००
३)		दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ सुती कपडा, आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	
	३.१	फेन्सी, खाद्यान्न र कपडा पसल व्यवसायमा	१०००
	३.२	खाद्यान्न (गल्ला) व्यवसायमा	१०००
	३.३	सुपर मार्केट	५०००
४)	४.१	मोटर पार्टस विक्रि	५०००
	४.२	इन्जिनियरिङ खरात मसिन सहित	७०००
	४.३	मोटरसाइकल पार्ट विक्रि /वर्कसप	१८००
	४.४	बडि बिल्डर्स	७०००
	४.५	गाडिको टायर विक्रेता	२८००
	४.६	गाडिको व्याट्टि विक्रेता	२५००
	४.७	सवारी साधन विक्रेता	
	४.८	चारपांग्रे गाडी विक्रेता	१२०००
	४.९	मोटरसाइकल विक्रेता	८०००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	४.१०	पावर टेलर विक्रेता	३०००
	४.११	सोलार ब्याट्री र ब्याट्रीबाट चल्ने रिक्सा विक्रेता	५०००
	४.१२	रिकन्डिसन हाउस (मोटरसाइकलको)	४०००
५		विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	५.१	चिकित्सक	३०००
	५.२	कविराज	१०००
	५.३	इन्जिनियर	३०००
	५.५	अधिवक्ता नोटरी पब्लिक समेत भएको	२५००
	५.६	अधिवक्ता	१२००
	५.७	लेखापढी व्यवसायी	११००
	५.८	लेखा परीक्षक व्यावसाय	
	५.९	क र ख श्रेणी	२८००
	५.१०	ग श्रेणी	२०००
	५.११	घ श्रेणी	१२००
	५.१२	दन्त चिकित्सक	२०००
	५.१३	अनुसन्धानकर्ता, वैदेशिक रोजगार र अन्य परामर्श दाता	२०००
	५.१४	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२५००
	५.१५	बीमा एजेन्ट	१५००
	५.१६	सर्भेयर	७००
	५.१७	पशु चिकित्सक	१२००
	५.१८	शेयर दलाल	१२००
	५.१९	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	३०००
	५.२०	संस्थागत पेन्टर	५०००
	५.२१	सेक्युरिटी एजेन्सी	१५००
	५.२२	कन्सल्टेन्सी नविकरण वापत (वार्षिक कर)	२५००।००
६		निर्माण व्यवसाय: घोराही उपमहानगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	
	६.१	क,ख,ग, वर्गका निर्माण व्यवसायमा वार्षिक	२०००
	६.२	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी दर्ता	२०००
	६.३	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी नविकरण	२०००
	६.४	घ वर्गको निर्माण व्यवसायीलाई जरीवाना (समयमा नविकरण नगराएमा)	१०००
	६.५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ठाउसारी/नामसारी	२५००
७		उत्पादनमूलक उद्योग: कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	
	७.१	मदिरा उत्पादन उद्योग	१००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७.२	भ्यानियर उद्योग	१००००
७.३	विस्कृत उद्योग, ह्यूमपाइप, पोल उद्योग, कंक्रीट उद्योग	६०००
७.४	चाउमिन उद्योग	१५००
७.५	कापी उद्योग	१८००
७.६	बोरा उद्योग	१८००
७.७	पाउरोटी उद्योग	१८००
७.८	चिप्स, मोटरभूजा,फिगर चक्लेट उद्योग	१५००
७.९	अगरबत्ति उद्योग	१०००
७.१०	गार्मेन्ट उद्योग	३५००
७.११	जुत्ता उत्पादन उद्योग	५००
७.१२	डेरी उद्योग ठूलो	५८००
७.१३	डेरी उद्योग सानो	३०००
७.१४	मिनरल वाटर उद्योग	७०००
७.१५	चिमनी इटा उद्योग	१००००
७.१६	भुसे इट्टा उद्योग	७०००
७.१७	अल्लो धागो उद्योग	१५००
७.१८	क श्रेणीको ग्लिल फलाम उद्योग (रु.१० लाख वा सो भन्दा माथि पुंजी भएको)	५०००
	ख श्रेणीको ग्लिल फलाम उद्योग (रु.१० लाख सम्म पुंजी भएको)	२५००
	ग श्रेणीको ग्लिल फलाम उद्योग (रु.२ लाख सम्म पुंजी भएको)	१३००
७.१९	सिमेन्ट ब्लक, जाली, मूडका उद्योग	१०००
७.२०	५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	९००
७.२१	१० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	१३५०
७.२२	१५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	१७००
७.२३	२० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२०५०
७.२४	२५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२५००
७.२५	३० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	२८००
७.२६	३५ हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	३१५०
७.२७	४० हर्ष पावर सम्मको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	३७००
७.२८	४० हर्ष पावर देखि माथिको मोटर प्रयोग गरी कूटानी, पिसानी, पेलानी उद्योग	५०४०
७.२९	३० हर्ष देखि माथिको मोटर प्रयोग गर्ने उद्योगमा थप प्रदूषण कर	५६००
७.३०	कपास सिरक डसना उद्योग	२०५०
७.३१	बाक्स उद्योग	१८००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

८		उर्जामूलक उद्योग: जलश्रोत, बायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	
	८.१	कोइला उद्योग/ डिपो	१००००
	८.२	सोलार, व्याट्री र व्याट्रीबाट सन्चालन हुने रिक्सा विक्रेता	५०००
	८.३	एल.पी.ग्यास डिलर	२०००
९		कृषि तथा बनजन्य उद्योग: मूलतः कृषि वा बन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	
	९.१	स मिल्स ठूलो	९०००
	९.२	स मिल्स सानो	६८००
	९.३	जडिबुटी खरिद विक्रि	५०००
	९.४	फर्निचर उद्योग	४५००
	९.५	फर्निचर मर्मत	१५००
१०		खनीज उद्योग: खनीज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	६८००
११		पर्यटन उद्योग: पर्यटक, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, टाइमल एजेन्सी, स्कीइङ, ग्लाइडिङ, वाटर स्पाफ्टीङ, पोनी ट्रेकिङ, पत्रयात्रा, हटएयर, ब्यालूनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वारोहण आदि उद्योग व्यवसायमा	
	११.१	क श्रेणी होटल	५७००
	११.२	ख श्रेणी होटल	३७००
	११.३	ग श्रेणी होटल	१४००
	११.४	पार्टी प्यालेस	२५००
	११.५	साना चिया नास्ता खाना मात्र होटल	१०००
१२		सेवा उद्योग:	
	१२.१	अफसेट प्रेस	७०००
	१२.२	लेटर प्रेस	२०००
	१२.३	परामर्श सेवा, जिनिङ तथा बेलिङ, व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाइ सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा	६०००
	१२.४	स्क्रीन प्रिन्ट	७००
१३		संचार सेवा:	
	१३.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	१०००
	१३.२	निजी क्षेत्रका टेलीफोन, प्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन आइएसडी, एसटीडी, इमेल इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ आदि	१२००
	१३.३	कुरियर सेवा	१०००
	१३.४	२००० वाट् सम्मका एफ एम रेडियो सेवामा	१२०००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	१३.५	१५०० वाट् सम्मका एफ एम रेडियो सेवामा	११०००
	१३.६	१००० वाट् सम्मका एफ एम रेडियो सेवामा	६८००
	१३.७	५०० वाट् सम्मका एफ एम रेडियो सेवामा	४५००
१४		बित्तीय सेवा	
	१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक	
	१४.१.१	क श्रेणीका बैंक	२५०००
	१४.१.२	ख श्रेणीका बैंक	१३०००
	१४.१.३	घ श्रेणीका बैंक	१००००
	१४.१.४	ग श्रेणीका बैंक	९०००
	१४.१.५	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	१००००
	१४.१.६	बित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय	३५००
	१४.१.७	बीमा कम्पनी	९०००
	१४.१.८	विदेशी मुद्रा सट्टी	३०००
	१४.१.९	धितोपत्र कारोबार	३०००
	१४.१.१०	सहकारी बैंक	२०००
	१४.१.११	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	१५००
१५		स्वास्थ्य सेवा	
	१५.१	गैर सरकारी अस्पताल	
		क) १० शैया भन्दा माथि	८०००
		ख) ५ देखि १० शैया भएको	५०००
		ग) ५ शैया भएको	३०००
	१५.२	नर्सिङ होम	८०००
	१५.३	लिकनिक तथा ल्याब	४५००
	१५.४	डेन्टल हस्पिटल / लिकनिक	७०००
	१५.५	दांत/चश्मा बनाउने पशल	१५००
	१५.६	औषधि व्यवसाय डिलर	६०००
	१५.७	औषधि व्यवसाय खुद्रा ५ लाख भन्दा बढी पूंजी लगानी भएको	३४००
	१५.८	औषधि व्यवसाय खुद्रा ५ लाख सम्म पूंजी लगानी भएको	२०००
	१५.९	एग्रो सेन्टर	२०००
१६		शिक्षा सेवा	
	१६.१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्व विद्यालय	
	१६.१.१	क) कक्षा ८ सम्म संचालन भएका विद्यालयलाई	१००००
	१६.१.२	ख) +२ सम्मको संचालन भएका विद्यालयलाई	२००००
	१६.१.३	ग) स्नातकोत्तर सम्मको कक्षा संचालन भएका क्याम्पसलाई	२५०००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	१६.२	अनुसन्धान केन्द्र	३२००
	१६.३	तालिम केन्द्र	४०००
	१६.४	टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३०००
	१६.५	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	५०००
	१६.६	मा.वि. तह सम्मको ट्यूसन/कोचिङ कक्षा संचालनमा	२०००
	१६.७	उच्च मा.वि.को ट्यूसन/कोचिङ कक्षा संचालनमा	२५००
	१६.८	लोक सेवा र अन्य सेवा तयारी कक्षा संचालनमा	२०००
	१६.९	कम्प्युटर इन्स्टीच्यूट	३०००
१७		मर्मत सम्भार सेवा	
	१७.१	हेभी इक्विमेन्ट बस, ट्रक, कार, मोटरसाइकल, टेम्पो, मर्मत कारखाना	३५००
	१७.२	साइकल मर्मतमा	१२००
	१७.३	रेडियो, टि.भी. घडी, प्रेशर कुकर, हिटर टेलीफोन सेट, बिद्युत सामग्री मर्मतन केन्द्र	१५००
	१७.४	टायर रिसोलिड	३०००
	१७.५	टायर मर्मत	१७००
	१७.६	ग्यास बलिडिङ	१२००
१८		अन्य सेवा	
	१८.१	बिज्ञापन सेवा	१३००
	१८.१.१	बिज्ञापन सामाग्री २५ ब.फि सम्म	१२००
	१८.१.२	बिज्ञापन सामाग्री २५ ब.फि भन्दा माथि प्रति ब.वि.	५०
	१८.१.३	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरु ४ ब.फि. सम्म	४००
	१८.१.४	ब्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर ७ दिन सम्मको लागि	८
	१८.१.५	ब्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर १२ दिन सम्मको लागि	६
	१८.१.६	१ मीटर १ ब.फि सम्मको बिज्ञापनलाई १ महिना सम्मको लागि	११५
	१८.१.७	दफा ६ भन्दा बढी समयका लागि बिज्ञापन राख्नु परेमा	३
	१८.१.८	बिद्युत पोलमा पेन्टिङ गर्नेलाई प्रति बर्गमिटर प्रति पोलमा	२०
	१८.१.९	वैदेशिक रोजगार सेवा	१५०००
	१८.१.१०	स्वदेशी रोजगार सेवा	१५००
	१८.१.११	सेक्रेटेरियल सेवा	१५००
	१८.१.१२	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	८०००
	१८.१.१३	ब्यूटि पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राइ क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	
	क	ब्यूटि पार्लर, केश श्रृंगार	१०००
	ख	ड्राइ क्लिनर्स	१०००
	ग	सिलाई	७००
	घ	सिलाई (सुटिङ,सटिङ समेत)	१०००
	ङ	बुटिक सेन्टर	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	च	फोटो स्टुडियो	१०००
	छ	कलरल्याब	१५००
	ज	कास्मेटिक सामान थोक विक्रेता	१८००
	झ	कास्मेटिक सामान खुद्रा विक्रेता	९००
	१८.१.१४	साइनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	१०००
	१८.१.१५	डिजिटल व्यानर हाउस	१५००
	१८.१.१६	पशु बधशाला	
	क	रांगा ब्रगुर खसी कुखुरा माछा मासु विक्रेता	१०००
	१८.१.१७	फूल र बिरुवा विक्रेता/ नर्सरी	१२००
	१८.१.१८	पूल हाउस	१०००
	१८.१.१९	खोटो व्यवसायी	१२००
	क	खोटो व्यवसायी प्राकृतिक श्रोत उपभोग शुल्क (थप)	६०००
	१८.१.२०	सिसा प्लाइउड बिक्रेता	१२००
	१८.१.२१	भाँडाकुँडा बिक्रेता	१२००
	१८.१.२२	स्टिल, काठ फर्निचर बिक्रेता	२०००
	१८.१.२३	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता	१५००
१९		डिजिटल/केबुल नेटवर्किङ	९०००
२०		अन्य व्यवसाय	
	२०.१	पार्क, पिक्निकस्पट	१०००
	२०.२	क्यासिनो	१०००
	२०.३	टुर अपरेटर	१०००
	२०.४	मसाज पार्लर	१०००
२१		अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल: (पटके व्यवसाय कर)	१०००
	२१.१	घुम्ती (मोवाइल) पसल, खुन्चा समेतमा प्रतिदिन	१५
	२१.२	चौपाया प्रतिगोटा (गाई,भैसी,रांगा,गोरु,पाडा,पाडी,वाच्छा बाच्छी)	२५
	२१.३	हास कुखुरा आदिमा	१०
	२१.४	सागसब्जी र फलफूल पसल प्रतिदिन	१०
२२		सैलुन व्यवसायमा सफाइ वार्षिक	५००
२३	कृषि फर्म		
	२३.१	भैसी फर्म २० जीउ सम्म	१५००
	२३.२	भैसी फर्म २० जीउ भन्दा माथि	२५००
	२३.३	गाइ फर्म २० जीउ सम्म	१०००
	२३.४	गाइ फर्म २० जीउ भन्दा माथि	१५००
	२३.५	बाखा फर्म ५० जीउ सम्म	१५००
	२३.६	बाखा फर्म ५० जीउ भन्दा माथि	२५००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	२३.७	बंगुर फर्म २० जीउ सम्म	१५००
	२३.८	बंगुर फर्म २० जीउ भन्दा माथि	२५००
	२३.९	५०० सम्म कुखुरा राख्ने फर्मलाइ	१२००
	२३.१०	५०० भन्दा माथि कुखुरा राख्ने फर्मलाइ	२०००
	२३.११	५ कट्ठा सम्मको माछा पोखरी फर्म भएकोमा	१०००
	२३.१२	१० कट्ठा सम्मको माछा पोखरी फर्मभएकोमा	२०००
	२३.१३	१० कट्ठा भन्दा बढी क्षेत्रफल भएको माछा पोखरीलाइ	२५००
	२३.१४	१० घर सम्म माहुरी पालन गर्ने फर्मलाइ	५००
	२३.१५	२० घर सम्म माहुरी पालन गर्ने फर्मलाइ	१०००
	२३.१६	२० घर भन्दा बढी माहुरी फर्म राख्नेलाइ	१२००
	२३.१७	बाहिरबाट माहुरी चरणको लागि ल्याउदा एकमुस्ट	५०००
२४		ह्याचरी उद्योग	५०००
२५		कुखुराको दाना उत्पादन गर्ने उद्योग	२५००
२६		फलफूल जूस व्यवसायी डिलर	२०००
२७		फलफूल जूस व्यवसायी खुद्रा	१०००
२८		फलफूल विक्रेता ठेला	४५०
२९		पुस्तक तथा स्टेशनरी थोक विक्रेता	२०००
३०		पुस्तक तथा स्टेशनरी खुद्रा विक्रेता	१२००
३१		मोबाइल विक्रेता डिलर	३६००
३२		मोबाइल विक्रेता खुद्रा	१८००
३३		मोबाइल मर्मत	१३००
३४		सोलार तथा व्याट्री	
	१	कम्प्युटर बिक्री तथा मर्मत केन्द्र	३०००
	२	लोक दोहोरी साभर वार्षिक कर्	७०००

अनुसूची ४ कवाडी र जीवजन्तुकरका दरहरु

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(६) संग सम्बन्धित

क्र.स.	वस्तुहरुको विवरण	कर शुल्क
१	ऊन,	प्रति के.जी. ११०
२	खोटो	प्रति के.जी. १५०
३	जडिबुटी	प्रति के.जी. ११
४	बनकस	प्रति टेक्टर रु १००१
५	कवाडी माल	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१. खाली सि.सी.वियर	प्रतिगोटा रु ०१५०
२. खाली सि.सी.मदिरा	प्रतिगोटा रु ०१२५
३. प्लाष्टिक बोत्तल, भाडाकूडा, पुराना जूता चप्पल, ग्यालन, जर्किन आदी	प्रति के.जी. रु ०१५०
४. खाली बोरा प्लाष्टिक,जूट	प्रतिगोटा रु ०१२०
५.तेलको टिन	प्रतिगोटा रु १।
६. उनका टुक्रा, गार्मेन्ट कपडाका टुत्रला	प्रति केजी. रु ०१७५
७. जलेको मोबिल	प्रतिलिटर रु १।
८. कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी रु १
९. टायर ट्यूव	प्रति के.जी. रु १
१०. पुरानो ड्राम, पुरानो टिन	प्रति के.जी रु ०१५०
११. पुराना कागज, कार्टुन समेत	प्रति केजी रु ०१५०
१२. धातुका टुक्राहरु र जिर्ण भएका धातुका सामानहरु	प्रति केजी रु १
१३. अन्य धातू पितल तामा	प्रति के.जी ३
१४. थोत्रिएका मेशिनरी औजार	प्रति के.जी २
१५. पोलिथिन पाइपका टुक्रा	प्रति के.जी रु १।
१६. शिसाका टुक्रा धूलो	प्रति के.जी रु ०१२५
१७. काँचको टुक्रा धूलो	प्रति के.जी रु ०१२५
मृत वा मारिएका जीवजन्तु	
१ हाड	प्रति के.जी. रु १।
२ सिङ	प्रति के.जी. रु २।
३ खुर	प्रति के.जी. २।
३ प्वाख	प्रति के.जी. रु २।
४ छाला ठूलो	प्रति गोटा रु ३०।
५ छाला सानो	प्रति गोटा रु १५।

अनुसूची ५ सवारी साधन करका दरहरु

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(७) संग सम्बन्धित

१	वार्षिक सवारी कर	
	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडिमा वार्षिक सवारी कर	१२००
	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडिमा वार्षिक प्रदुषण कर	४६००
	भाडाका सवारी कार जीपमा	५००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	भाडाको टेम्पो	२००
	भाडाको मिनीबस	७००
	निजी कार, टेम्पो, मिनीबस	२५०
	स्कूटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	१२५
	ट्याक्टरमा	६००
	ठेलागाडा तथा रिक्सा	२०
	अटो रिक्सा, टेम्पो र विद्युतीय रिक्सा	२५०
२	पटके सवारी कर (उ.न.पा.द्वारा निर्मित सडकमा)	
	निजी तथा भाडाका बस, ट्रक, टिपर र ट्रेक्टर	२०१००
	डोजर, भ्याकुलोडर, टेलर, ग्रेडर, रोलर, क्रेन	३०१००
	मिनी बस	१५१००
	नीजि तथा भाडाका टेम्पो	१०१००
३	सवारी कर लगाउने सडकहरू	१०००००१००
३.१	घोराही धारपानी सडक	
३.२	सर्ला सौडियार धर्ना सडक	
३.३	खैरा कोट्टे डाडा सडक	
३.४	नारायणपुर हापुर नारेबाड सडक	
३.५	रभेना मसिना सडक	

अनुसूची ६ विज्ञापन करका दरहरू

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(८) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विज्ञापनको विवरण	कर रकम
१	विज्ञापन सामाग्री २५ ब.फि सम्म	१२००
२	विज्ञापन सामाग्री २५ ब.फि भन्दा माथि प्रति ब.बि.	५०
३	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरू ४ ब.फि. सम्म	४००
४	ब्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर ७ दिन सम्मको लागि	८
५	ब्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर १२ दिन सम्मको लागि	६

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

६	१ मीटर १ ब.फि सम्मको बिज्ञापनलाई १ महिना सम्मको लागि	१।५
७	दफा ६ भन्दा बढी समयका लागि बिज्ञापन राख्नु परेमा	३
८	विद्युत पोलमा पेन्टिङ गर्नेलाई प्रति बर्गमिटर प्रति पोलमा	२०

अनुसूची ७ मनोरञ्जन करका दरहरू

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(९) संग सम्बन्धित

क्र.स.	व्यवसाय कर (बार्षिक)	दरहरू
१	क बर्गको सिनेमा हल	२५०००।००
२	ख बर्गको सिनेमा हल	१९५००।००
पर्यटन प्रदर्शन मेला		
१	जादु, सर्कस, चटक आदिमा प्रतिदिन	३००।००
२	मनोरञ्जन कर सम्बन्धी सर्कस नौटकी रमाइलो मेला देखाए बापत दैनिक	५००।००

अनुसूची ८ बहाल बटोरी करका दरहरू

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(१०) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	दरहरू
१	आफुलेनिर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेकाहाटबजार वा पसलमाव्यवस्था अनुसार बहालबिटोरी शुल्क	मासिक प्रति बर्ग फूट १० रुपैया

अनुसूची ९ सवारी साधन पार्किङ करका दरहरू

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(११) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	शुल्क रकम
१	पार्किङ शुल्क बस, मिनी बस, ट्रक र टेक्टर (प्रति दिन)	४०।००
२	मोटरसाइकल, स्कूटर	५
३	३ पाङ्ग्रे सवारी साधन	१०
४	जिप कार	१५

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४	पार्किङ क्षेत्र	१०००००
४.१	घोराही बसपार्क क्षेत्रमा स शूलक बस पार्किङ	
४.२	पाण्डवेश्वर धारपानी मन्दिर क्षेत्रमा स शूलक पार्किङ	
४.३	अम्बिकेश्वरी मन्दिर क्षेत्रमा स शूलक पार्किङ	
४.४	बराह क्षेत्र बाह्रकूने दह मन्दिर क्षेत्र स शूलक पार्किङ	
४.५	सिद्ध रत्न नाथ मन्दिर क्षेत्र स शूलक पार्किङ	

अनुसूची १० ट्रेकिङ, कायोकिङ, बन्जी जम्पीङ, जीपफ्लायर र र्याफ्टिङ शुल्क

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(१२) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	दरहरु
१	ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी, जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ	नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम

अनुसूची ११ सेवा शुल्क

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा(१३) संग सम्बन्धित

क्र.स.	आवास	शुल्क
१	सरसफाई सेवा शुल्क १००० वर्ग फिट सम्मको घरमा प्रतिदिन	२।५०
२	सरसफाई सेवाशुल्क १००१ वर्ग फिटदेखि २०००वर्गफिट सम्मको घरमा प्रतिदिन	३।५०
३	सरसफाई सेवा शुल्क २००१ वर्ग फिट ५००० वर्ग फि. सम्मको घरमा प्रतिदिन	५।५०
४	सरसफाई सेवाशुल्क ५००१ वर्ग फिटदेखि ७००० वर्गफिट सम्मको घरमा प्रतिदिन	६।५०
५	सरसफाई सेवाशुल्क ७००० वर्ग फिट भन्दा माथीको घरमा प्रतिदिन	७।५०
	होटेल	
४	होटल क वर्ग प्रतिदिन	१५।००
५	होटल ख वर्ग प्रतिदिन	११।००
६	होटल ग वर्ग प्रतिदिन	८।००
	चिकित्साजन्य फोहर (बार्षिक)	
७	दिपज्योती नर्सिङ कलेज	८४८०८।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

८	गोरखा हस्पिटल	६००००।००
९	मितेरी हस्पिटल	६००००।००
१०	कालिका मेडिकल	२४०००।००
११	शिव मेडिकल	२४०००।००
१२	संगम मेडिकल	२४०००।००
१३	न्यु मित्र मेडिकल	२४०००।००
१४	घोराही मेडिकल	२४०००।००
१५	शंकर मेडिकल	२४०००।००
१६	लाइफ केयर डाइनोस्टिक	१९२००।००
	तरकारी पसल (मासिक)	
१७	थोक	१०००।००
१८	फुटकर	५००।००
१९	ढयाब्ली	३००।००
	फ्रेस हाउस (दैनिक)	२०।००
२०	सटर	१०।००
२१	ढयाब्ली	
	खसी बजार	
२१	प्रति सटर (प्रति दिन)	३०।००
	सैलुन (प्रतिदिन)	१०।००
२२	पाउरोटी उद्योग (मासिक)	१०००।००
२३	नीजि बिद्यालय (वार्षिक)	१२०००।००
२४	सिसा (फेम काटेको)	५०००।००
दस्तुर		
	सडक बत्ती महसुल मासिक	
१	सडक बत्ती महसुल प्रति घरधुरी (मासिक)	१५।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

सि.नं.	विवरण	२०७५/०७६ कर शुल्क र महसुलको दररेट
१	निवेदन सिफारिस तर्फ	
१.१	साधारण सिफारीस	१००।००
१.२	टिकट वापत/निवेदन दस्तूर	१०।००
१.३	आयश्रोत सिफारिस स्वदेशी	५००।००
१.४	पारिवारिक लगत सिफारिस	२००।००
१.५	नागरिकता सिफारीस	१५०।००
१.६	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००।००
१.७	सर्जमीन सहित सिफारीस	३००।००
१.८	पेन्सन सिफारिस स्वदेशी	३००।००
१.९	पेन्सन सिफारिस भारतीय	७००।००
१.१०	पेन्सन सिफारिस तेश्रो मुलुक	१०००।००
१.११	पेन्सन नामसारी स्वदेशी	३००।००
१.१२	पेन्सन नामसारी भारतीय	७००।००
१.१३	पेन्सन नामसारी तेश्रो मुलुक	१०००।००
१.१४	कर क्लिरेन्स सिफारिस स्वदेशी प्रयोजन	२५०।००
१.१५	बसाइ सराइ गरी आउनेलाइ सेवा शुल्क वाफत	५००।००
२	फाराम विक्री तर्फ	
२.१	नक्सा पास फाराम	५००।००
२.२	पेशा व्यवसाय प्रमाण पत्र	१००।००
२.३	सम्पत्तिकर फाइल	४०।००
२.४	सम्पत्ति कर र श्रेष्ठा कायम फारम	निशुल्क
२.५	अन्य फाराम	७०।००
३	बक्स पत्र सिफारीस (हालैको)	
३.१	तीन पुस्ता भित्र सहरी क्षेत्र भित्र	२१००।००
३.२	तीन पुस्ता भित्र ग्रामीण क्षेत्र भित्र	१४५०।००
३.३	तीन पुस्ता बाहिर सहरी क्षेत्र भित्र	२६००।००
३.४	तीन पुस्ता बाहिर ग्रामीण क्षेत्र भित्र	१६००।००
४	बक्स पत्र सिफारिस (शेष पछिको)	
४.१	तीन पुस्ता भित्र	१६००।००
४.२	तीन पुस्ता बाहिर	१७००।००
५	अन्य सिफारिस	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

५.१	जग्गा नामसारी सिफारिस सहरी क्षेत्र	३५०१००
५.२	जग्गा नामसारी सिफारिस ग्रामीण क्षेत्र	२५०१००
५.३	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा/मोठश्रेष्ठामा फोटो टांस	१५०१००
५.४	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	१५०१००
५.५	नाता प्रमाणित अन्य प्रयोजन सर्जमिन सहित	४५०१००
५.६	अस्थायी बसोबास सिफारिस	७५०१००
५.७	स्थायी बसोबास सिफारिस स्वदेशी	५००१००
५.८	साविकको गा.वि.स./न.पा.लाई हालको घोराही उप.महा.न.पा.	निशुल्क
५.९	फरक फरक नाम एउटै भन्ने सिफारिस	२५०१००
५.१०	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१५००१००
६	वैदेशिक प्रयोजन तर्फका सिफारिसहरू	
६.१	जन्म मिति प्रमाणित	१५००१००
६.२	विवाह/अविवाहित प्रमाणित	१५००१००
६.३	ठेगाना प्रमाणित	१५००१००
६.४	चारित्रिक प्रमाणित	१५००१००
६.५	स्थायी बसोबास सिफारिस	१५००१००
६.६	नाम फरक वैदेशिक प्रयोजन	१५००१००
६.७	साविकको गा.वि.स./न.पा./वडालाई हालको घोराही उप.महा.न.पा. विदेशी प्रयोजन	निशुल्क
६.८	ठेगाना प्रमाणित विदेशी प्रयोजन	१५००१००
६.९	आयश्रोत प्रमाणित विदेशी प्रयोजन	२५००१००
६.१०	कर क्लिरेन्स सिफारिस विदेशी प्रयोजन	५००१००
६.११	यी बाहेकका अन्य सिफारिसहरू	७००१००
७	नामसारी सिफारिस तर्फ	
७.१	खानेपानी, विद्युत नामसारी सिफारिस	७००१००
७.२	टेलिफोन नामसारी सिफारिस	७००१००
७.३	घर नक्सा नामसारी सहरी क्षेत्र	१५००१००
७.४	घर नक्सा नामसारी ग्रामीण क्षेत्र	१०००१००
७.५	घर निर्माण इजाजत नामसारी	३००१००
७.६	ठेला रिक्सा दर्ता नामसारी	१५०१००
७.७	पेशा व्यवसाय नामसारी	४००१००
७.८	उद्योग ठाउँसारी	२०००१००
७.९	उद्योग नामसारी	२५००१००
७.१०	आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा घरेलुमा व्यवसाय दर्ता र लगत कट्टा सिफारिस	९००१००
७.११	मिलापत्र दस्तुर दुवैथरीबाट	५००१००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७१२	न्यायिक समिति मुद्दा दर्ता (असाह्यलाई निशुल्क)	१००।००
७.१३	रकम असुली विगोको प्रति सयकडा	२०।००
७.१४	मुद्दा प्रतिलिपीप्रति पाना	५।००
७.१५	सम्पत्ति कर नगदी रसिदको प्रतिलिपी दिंदा	११०।००
८	मोही लगत कट्टा	
८.१	मोही लगत कट्टा ५ कट्टा सम्म	७००।००
८.२	मोही लगत कट्टा ६ कट्टा देखि १० कट्टा सम्म	१०००।००
८.३	मोही लगत कट्टा ११ कट्टा देखि १५ कट्टा सम्म	११००।००
८.४	मोही लगत कट्टा १६ कट्टा देखि १ बिगाह सम्म	१५००।००
८.५	मोही लगत कट्टा १ बिगाह १ कट्टा देखि ५ बिगाह सम्म	२०००।००
८.६	मोही लगत कट्टा ५ बिगाह १ कट्टा देखि १० बिगाह सम्म	२५००।००
८.७	मोही लगत कट्टा १० बिगाह १ कट्टा देखि माथि जतिसुकै भएपनि	४०००।००
९	अपुताली सिफारिस	
९.१	तीनपुस्ता वाहेक अपुताली सिफारिस	७०००।००
९.२	तीनपुस्ता भित्रका अपुताली सिफारिस	५०००।००
१०	मदिरा डिलर सिफारिस तर्फ	
१०.१	मदिरा डिलरको इजाजत सिफारिसमा	२५००।००
१०.२	अन्य डिलरको इजाजत सिफारिसमा	२०००।००
११	घर कायम सिफारिस	
११.१	पक्की घर प्रति वर्गफिट	२।५०
११.२	पक्की घर सम्पन्न सिफारिस	७००।००
११.३	कच्ची घर सम्पन्न सिफारिस	३००।००
११.४	रुख कटान सिफारिस	७००।००
१२	सार्वजनिक सुविधा उपभोग सेवा शुल्क	
१२.१	रांगा, काटने र मासु विक्रि गर्नेसंग प्रतिगोटा रु	५०।००
१२.२	खसी, बोका, बाख्री, भेडा काटने र मासु विक्रि गर्नेसंग प्रतिगोटा	१५।००
१२.३	रागा भैसी व्यापार गर्न ल्याउनेलाई प्रति जिउ	५०।००
१३	शिक्षा सेवा तर्फ सिफारिस शुल्क:	
१३.१	निजी क्षेत्रका क्याम्पस	२०००।००
१३.२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००।००
१३.३	टाइपिङ्ग कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३०००।००
१३.४	अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५०००।००
१४	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	२०००।००
१५	संघ संस्था नबिकरण सिफारिस	
१५.१	५ लाख सम्मको वार्षिक कारोबार भएको संघ संस्थालाई नबिकरण दस्तुर	५००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१५.२	५ लाख भन्दा माथि २० लाख सम्मको वार्षिक कारोबार भएको संघ संस्थालाई नबिकरण दस्तुर	१५००।००
१५.३	२० लाख भन्दा माथिको वार्षिक कारोबार भएको संघ संस्थालाई नबिकरण दस्तुर	२०००।००
१६	ताला खुलाउनेमा (घरधनीले व्यहोर्नु पर्ने)	७००।००
१७	वक्यौता मालपोत कर सम्बन्धमा मालपोतको दररेटमा थप प्रतिशत	२५।००
१८	व्यवसाय करको लगत कट्टा	२००।००
१९	मुल्यांकन तर्फ	
१९.१	चारकिल्ला सिफारिस वाफत वडा नं १४ र १५ प्रतिकित्ता	७५०।००
१९.२	चारकिल्ला सिफारिस ग्रामीण क्षेत्र प्रति कित्ता	५००।००
१९.३	घरजग्गा मुल्यांकन सिफारिस सयकडा	०।१०
२०	सम्पत्ति कर तथा व्यवसाय कर तर्फ छुट	
२०.१	श्रावणदेखि आश्विन मसान्त सम्म बुझाएमा	१०%
२१	घरबाटो प्रमाणित सिफारिस तर्फ	
२१.१	घर बाटो प्रमाणित शहरी क्षेत्र	८००।००
२१.२	घर बाटो प्रमाणित ग्रामीण क्षेत्र	६५०।००
२१.३	जग्गा नापी, लोकेशन तथा साइटप्लानको सेवा शुल्क	७००।००
२२	व्यवसाय फर्म दर्ता शुल्क (सबै फर्म व्यवसाय शुल्क)	५००।००
२३	घर नक्शा पासमा छुट	
२३.१	जग्गा धनि महिला, दलित, अपांग, भएको हकमा घर निर्माण गर्न नक्सापास गर्दा लाग्ने राजश्वमा छुट प्रतिशत	२०%
२३.२	भुकम्प प्रतिरोधात्मक घर निर्माण गर्ने व्यक्ति संघ संस्था नक्सापास गर्दा कुल लाग्ने राजश्वमा छुट प्रतिशत	२०%
२३.३	सि.नं. १ र २ दुवै पुरा गरेको अवस्थामा कुनै एक शिर्षकको मात्र छुट दिइने छ ।	
२४	नक्शाको कि.नं. परिवर्तन वा छुट सिफारिसमा	५००।००
२५	नक्शा पास प्रमाण पत्र नक्कल दिदा शहरी क्षेत्र	५००।००
२६	नक्सा मात्रको नक्कल दिदा शहरी क्षेत्र	५००।००
२७	घर निर्माण सम्पन्न भएको सिफारिसमा	७००।००
२८	नक्शा पास प्रमाण पत्र नक्कल दिदा (नक्सा सहित) ग्रामीण क्षेत्र	५००।००
२९	ग्रामीण क्षेत्रको इजाजत पत्रको नक्कल दिदा	१२५।००
३०	बाटो कटान तर्फ सेवा शुल्क:	
३०.१	पक्की सडक प्रति व.मि.	२२००।००
३०.२	ग्रेभल सडक प्रति मिटर	२००।००
३१	तरकारी मण्डिमा नआउने ब्यापारी जरिवाना	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३१.१	तरकारी व्यवसायी पहिलो पटक	६००।००
३१.२	तरकारी व्यवसायी दोश्रो पटक	८००।००
३१.३	तरकारी व्यवसायी तेश्रो पटक	११००।००
३२	टोल बिकास संस्था तर्फ	
३२.१	उद्यमी समुह दर्ता गर्दा	७००।००
३२.२	नबिकरण	७००।००
३२.३	प्रतिलिपि दिदा	१२५।००
३३	सरसफाई सेवा शुल्क	
३३.१	सरसफाई सेवा शुल्क दैनिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०।६५
३३.२	सरसफाई सेवा शुल्क हप्तामा सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०।३५
३३.३	सरसफाई सेवा शुल्क पाक्षिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०।२०
३३.४	सरसफाई सेवा शुल्क मासिक सेवा दिने क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट घरमा वार्षिक	०।१०
३३.५	धार्मिक महोत्सव र मेला संचालन गरे वाफत सरसफाइ सेवा शुल्क प्रतिदिन	१०००।००
३४	सडक बत्ती महसु वार्षिक	१८०।००
३५	नगरपालिकाको जग्गामा व्यवसाय संचालन गरेवापत	
३५.१	फेन्सी पशलमा प्रति दिन	१५।००
३५.२	ठेला, ढाबलीमा प्रति दिन	७।००
३५.३	फर्निचर पशलमा प्रतिदिन	१५।००
३५.४	अस्थायी घर,टहरा बनाई व्यवसाय गरि बस्नेलाई टहरा बनाए वापत थप	१८००।००
३६	जग्गा विकास कार्यक्रम सेवा शुल्क शहरी क्षेत्र	
३६.१	१ कट्ठा देखि ५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	६०००।००
३६.२	६ कट्ठा देखि १० कट्ठा सम्मको जग्गामा	१००००।००
३६.३	११ कट्ठा देखि १५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	३३०००।००
३६.४	१६ कट्ठा देखि २० कट्ठा सम्मको जग्गामा	४००००।००
३६.५	२१ कट्ठा देखि २५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	५००००।००
३६.६	२६ कट्ठा देखि ३० कट्ठा सम्मको जग्गामा	६००००।००
३६.७	३१ कट्ठा देखि ३५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	६५०००।००
३६.८	३६ कट्ठा देखि ४० कट्ठा सम्मको जग्गामा	७५०००।००
३६.९	४१ कट्ठा देखि ४५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	९००००।००
३६.१०	४६ कट्ठा देखि माथीको जग्गामा	१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		०
३७	जग्गा विकास कार्यक्रम सेवा शुल्क ग्रामिण क्षेत्र	
३७.१	१ कट्ठा देखी ५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	४०००।००
३७.२	६ कट्ठा देखी १० कट्ठा सम्मको जग्गामा	५०००।००
३७.३	११ कट्ठा देखी १५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	१५०००।००
३७.४	१६ कट्ठा देखी २० कट्ठा सम्मको जग्गामा	२००००।००
३७.५	२१ कट्ठा देखी २५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	३००००।००
३७.६	२६ कट्ठा देखी ३० कट्ठा सम्मको जग्गामा	३५०००।००
३७.७	३१ कट्ठा देखी ३५ कट्ठा सम्मको जग्गामा	४००००।००
३७.८	३६ कट्ठा देखी ४० कट्ठा सम्मको जग्गामा	५००००।००
३७.९	४१ कट्ठा देखी माथिको जग्गामा	६००००।००
३८	टिपर भाडा	
३८.१	न.पा.को टिपर भाडा प्रति ट्रिप	५६००।००
३८.२	न.पा.को टिपर भाडा मासिक	१०६४००।००
३८.३	न.पा.को संकसन ट्यांक प्रति ट्रिप	२५००।००
३९	सभा हल प्रयोग गरेवापत माइक सहित प्रतिदिन	१८००।००
४०	सभा हल प्रयोग गरेवापत माइक तथा जेनेरेटर सहित प्रतिदिन	३०००।००
४१	दण्डजरीवाना दस्तुर (नदीजन्य पदार्थ ओसार पसार तर्फ)	
४१.१	स्काभेटर हेभी इक्कुमेन्ट (प्रथम पटक)	२५०००।००
४१.२	टिप्पर ट्रक (प्रथम पटक)	१००००।००
४१.३	ट्याक्टर (प्रथम पटक)	५०००।००
४१.४	पावरटेलर (प्रथम पटक)	२५००।००
४१.५	दोश्रो पटक जरीवाना परेमा दोव्वर दस्तुर लाग्ने छ ।	
४२	छाडा चौपाया(जरीवाना)पटकैपिच्छे	
४२.१	गाई, गोरु	५००।००
४२.२	खच्चड, गधा, घोडा	२७००।००
४२.३	खसी, बाख्रा, भेंडा,	६००।००
४२.४	रांगो, भैसी	१७००।००
४२.५	सुडगुर, बंगुर	१२००।००
४३	सिमेन्ट निकासी कर ५० के जी। प्रति बोरा रु	१।००
४४	सिमेन्ट उत्पादन कर ५० के जी प्रति बोरा रु	०।५०
४५	भ्यानियर (प्लाइउड) निकासी कर प्रति टक	१५००।००
४६	मदिरा निकासी कर प्रति ट्रक	१५००।००
४७	कोइलाको निकासी तथा आन्तरिक विक्रिमा लाग्ने कर	प्रति के.जी. ०।१०
४८	इष्टा उत्पादन कर	प्रतिहजार रु

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		२५।
४९	हिमपाइप २५ डाय सम्म उत्पादन कर	प्रति गोटा रु १५।
५०	हिमपाइप २५ डाय भन्दा माथि उत्पादन कर	प्रति गोटा रु २०।
५१	बिद्युत पोल सिमेन्ट उत्पादन कर	प्रति गोटा रु १५।
५२	काठ प्रति क्यू फि. निकासी कर	
५३	दाउरा प्रति के.जी. निकासी कर	

किनवेच प्रयोजनको लागि घर मूल्याङ्कन

सि.नं.	बनोटको किसिम	मल्यांकन दर प्रति व.फि	ह्रास कटि दर प्रतिशत	ह्रास कटि पाउने वर्ष
१	भिन्न काचो बाहिर पाको इट माटोको जोडाइ भएको सबै किसिमका घर र काठे काठले बनेका घर	४५०।००	३।००	२५
२	भिन्न बाहिर पाको इट वा ढुंगामा माटोको जोडाइ भएको सबै किसिमका घर	५२५।००	२।००	३०
३	भिन्न बाहिर पाको इटमा सिमेन्ट जोडाइ भएको	५७५।००	१।००	७०
४	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर	६३५।००	०।७५	१००

अनुसूची १२ पर्यटन शुल्क

घोराही उपमहानगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७५ दफा (१४) संग सम्बन्धित

क्र.स.	विवरण	शुल्क रकम
१	पर्यटन शुल्क प्रति पर्यटक	२५।००

नगर सभाबाट पारित यो विधेयक स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ५ दफा (२१) बमोजिम प्रमाणीकरण गर्दछु ।

मिति २०७५।३।२८

.....

नरुलाल चौधरी
नगर प्रमुख

५ वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरू

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. ०७५/०७६ नगरस्तरीय कार्यक्रम			
सि.न	आयोजनाको नाम	वडा न.	रकम
	नगरस्तरीय जम्मा बजेट		२८५,६१०,०००।००
१०	आर्थिक विकास	(	२०,४००,०००।००
१०१०	कृषि		
	कृषिसेवा		
१	उन्नत तोरी धान, मकै, गहुँ ५० प्रतिशत अनुदान	नगरस्तरीय	३८००००।००
२	मुल बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान (तोरी, मसुरो, गहुँ, धान, मकै)		१५००००।००
३	च्याउ बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		१५००००।००
४	वडा स्तरीय तालिम (च्याउ)		१२००००।००
५	५० प्रतिशत अनुदानमा माहुरी घर, गोला तथा उपकरण वितरण		५०००००।००
६	मागमा आधारित कार्यक्रम		३०००००।००
७	गह्ना सुधार अनुदान कार्यक्रम ५० हेक्टर		५०००००।००
८	नमुना कृषि फर्म स्थापना २ वटा		४०००००।००
९	फलफूल नर्सरी स्थापना अनुदान सहयोग १ वटा		२०००००।००
१०	पुष्प खेती व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग १ वटा		२०००००।००
११	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषी यन्त्र औजार वितरण कार्यक्रम		१०००००।००
१२	माटो परीक्षण तथा सुधार कार्यक्रम		१०००००।००
१३	कृषी चुनमा अनुदान		२०००००।००
१४	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान (रु १०,०००। प्रति कट्टा)		६०००००।००
१५	माछा भुरा वितरण शत प्रतिशत अनुदान		१०००००।००
१६	महाजाल वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		६५०००।००
१७	एरिएटर मेसिन वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		१४५०००।००
१८	प्लास्टिक मल्टीड सिटमा अनुदान ५० प्रतिशत		३०००००।००
१९	अनार खेती विकास कार्यक्रम		५५००००।००
२०	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम अनुदान सहयोग		८०००००।००
२१	बर्षे फलफूल विरूवा वितरण ढुवानी अनुदान		१०००००।००
२२	कौसी खेती तालिम तथा सामाग्री सहयोग		२०००००।००
२३	कृषी मेला प्रदर्शनी सञ्चालन		१५००००।००
२४	धान दिवस तथा रोपाइ महोत्सव		४००००।००
२५	कार्यक्रम अनुगमन खर्च		३०००००।००
२६	कार्यक्रम छनौट समितिको बैठक भत्ता		५००००।००
	जम्मा		७६०००००।००
	पशु सेवा		३,२००,०००।००
	अण्डा उत्पादन आत्मनिर्भरता कार्यक्रम		
१	समिति/संगको सहकार्यमा कृषकलाई डुयल प्रपोज (न्यूट्रियाशमयर,अस्टलाप) १ दिने चल्ला ढुवानी अनुदान भ्रमण खर्च समेत		५००००।००
	मासु उत्पादन आत्मनिर्भरता कार्यक्रम		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	सहकार्यमा बाख्रामा नश्ल सुधारको लागी क्रस जातको वोयर बोका वितरण भ्रमण खर्च समेत (कृ.ग.वा टाढा रहेको क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिने, १, १९ र १२ नं वडामा)		२५००००।००
३	सहकार्यमा व्यवसायिक बाख्रा फार्महरूको सुदृढिकरण (विशेष प्राथमिकता पहाडी भेगलाई)		४०००००।००
४	गोठ खोर तथा भकारो सुधार कार्यक्रम		२०००००।००
	दुध तथा दुग्ध पदार्थ आत्मनिर्भरता कार्यक्रम		
५	व्यवसायिक फार्ममा आन्तरिक तथा बाह्य पराजिवी नियन्त्रण, डोर टु डोर		१०००००।००
६	स्थानीय गाई/भैसीहरूमा कृत्रिम गर्भाधान गराए वाफत प्रोत्साहन स्वरूप प्रति गाई/भैसीलाई २००।००वरावरको निशुल्क औषधि वितरण		२०००००।००
७	सहकार्यमा इलेक्ट्रिकच्यापकटर सेट वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		२०००००।००
	पशु स्वास्थ्य नियमन सेवा कार्यक्रम		
८	घो.उ.न.पा.स्थित भेटेरिनरी औषधिपसल, मासुपसल / डेरिपसल, पशुपन्डीफार्म, पशुजन्य उद्योग तथा पसलहरूको अनुगमन निरीक्षण		३००००।००
९	घो.उ.न.पा.स्थित भेटेरिनरी औषधिपसल, मासुपसल/ डेरिपसल, पशुपन्डीफार्म, पशुजन्य उद्योग तथा पसलहरूको विवरण अध्यावधिक गर्ने		२००००।००
	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम		
१०	व्यवसायिक पशुपालक कृषकहरूलाई सहकार्यमा हिउंदे घांस (वर्षिम, जै र भेच) को बीउ खरिद तथा वितरण भ्रमण खर्च समेत		१५००००।००
११	कृषकहरूलाई अनुदानमा वहुवर्षे घांस (नेपयर, पासपालम, मुलाटो, सिम्बासेटेरिया आदि) को सेटसल/स्लीप खरिद तथा वितरण भ्रमण खर्च समेत		५००००।००
१२	कृषकहरूलाई अनुदानमा विभिन्न खालको डाले घांसको वेर्ना खरिद तथा वितरण		५००००।००
१३	निजीस्तरमा फोडर नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन (सहकार्यमा)		१०००००।००
१४	व्यवसायिक फार्महरूलाई मिनरलब्लक तथा फिड सप्लिमेन्ट कार्यक्रम भ्रमण खर्च समेत		१२५०००।००
	पशुपन्डी बजार प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम		
१५	सरोकारवालाहरूसँग स्वस्थ/स्वच्छ पशुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा उपभोग बारे १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी		५००००।००
१६	ट्रेविज निर्माण , १ र १९ नं वडा		१०००००।००
	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम :		
१७	गोबर/पिसाव/दुध/शव परीक्षण, ५ स्थान		३००००।००
१८	उपचार (माइनर/मेजर /गाइनाक्लोजिकल) सेवा कार्यक्रम ५ स्थान		२६५०००।००
१९	विभिन्न संक्रामक रोग विरुद्ध खोप सेवा कार्यक्रम		४०००००।००
२०	पशु स्वास्थ्य तथा बांभोपन शिविर कार्यक्रम		१०००००।००
२१	साप्ताहिक पशु उपचार सेवा कार्यक्रम		१०००००।००
	सचेतना अभिवृद्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम :		
२२	आगामी आ.व.०७६/०७७ को योजना तर्जुमा १ दिने अन्तरक्रिया गोष्ठी		४००००।००
२३	पशुपन्डी व्यवसाय तालिम		१०००००।००
२४	स्थानीय पत्र पत्रिका/एफ.एम. मार्फत सचेतनामूलक सूचना सम्प्रेषण		३००००।००
२५	संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		६००००।००
	जम्मा		३२०००००।००
	जम्मा (क+ख)		१०,८००,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
२	उद्योग बाणिज्य संघ		४००,०००।००
	होटल व्यावसायी समिति		१००,०००।००
१०३०	जम्मा		५००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	पर्यटन		
२	पर्यटन		
१	घोराहीको ऐतिहासिक नाम भल्काउन घोराही बजार भित्र २ वटा घोडाको प्रतिमा निर्माण	नगरस्तरीय	२९०००००।००
२	घोराही बजार भित्र सांस्कृतिक संग्रहालय (Cultural Home) निर्माण (निजी क्षेत्र/विभिन्न निकाय, सहकारी संस्थाको साभेदारीमा)		५०००००।००
३	पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना		५०००००।००
४	घोराही उपमहानगरपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्र (सम्पदा) को अध्ययन अनुसन्धान		३०००००।००
५	ज्यामिरे जलासय क्षेत्रको पर्यटन प्रवर्धनको लागि गुरुयोजना निर्माण		३०००००।००
६	भोटेदह, चरिगे दह पबर्द्धन		३०००००।००
७	घोराही उपमहानगरपालिकाको पर्यटकीय सम्पदा पुस्तक/ब्रोसर प्रकाशन, सूचना प्रसारण एवं फोटो संकलन		२०००००।००
८	बर्का नाच, माघी नाच, सारंगी दिवस, भूम्या नाच, लाखे नाच, भोटेभोटेनी, पैसरी नाच आदिको प्रवर्धनमा सहयोग		२५००००।००
९	नगरस्तरीय संस्कृति संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्धन समिति गठन तथा अभिमुखीकरण		५००००।००
१०	विश्व पर्यटन दिवस (२७ सेप्टेम्बर) मा घोराही क्षेत्रको पर्यटन विकास बारे अन्तरक्रिया		५००००।००
११	अनुगमन तथा बैठक संचालन खर्च		१५००००।००
१२	नेसनल टेडिडवाट पाप्त जग्गामा पिपिपिको अवधारणामा पार्क निर्माण		१०००००
	जम्मा		५६०००००।००
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१	सहकारी संस्थाहरूको तथ्यांक अध्यावधिक र विश्लेषण गरी संस्थाहरूको वर्गीकरण गर्ने	नगरस्तरीय	१०००००।००
२	न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरी मापदण्ड नपुग्ने संस्थाहरूलाई मापदण्ड पुर्‍याउन वा एकीकरण वा बिघटन गर्ने		५००००।००
३	नियमित रूपमा अनुगमन र मुल्याङ्कन गर्ने		१०००००।००
४	सहकारी ऐन, नियम, सिद्धान्त, मुल्य मान्यता र प्रचलित कानून अनुसार संचालन हुने संस्थालाई मुल्याङ्कन गरी पुरस्कृत गर्ने		१०००००।००
५	सहकारी क्षमता अभिवृद्धि गर्न मागमा आधारित शिक्षा तालिम (सबै क्षेत्रका सहकारी संस्था)		४०००००।००
६	अध्ययन अवलोकन (अन्तरपालिका स्तरीय)		१०००००।००
७	सहकारी ब्रोसर प्रकाशन		५००००।००
८	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम		५००००।००
९	जिल्ला सहकारी संघ, बचत संघ, लगायतका सरोकारवालासंग सहकारीको बिद्यमान ऐन नियम बारे गोष्ठी		५००००।००
१०	लेखापरीक्षक र सरोकारवालासंगको अन्तरक्रिया		५००००।००
११	सहकारीको कर प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		५००००।००
१२	सहकारीसंगको सहकार्यमा प्लाष्टिक मुक्त अभियान कार्यक्रम		३०००००।००
१३	वैदेशिक रोजगारीमा जाने ब्यक्तिहरूका लागि बितीय साक्षरता र सीपमूलक तालिम		१०००००।००
१४	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूको ज्ञान सीपलाई लक्षित गर्ने कार्यक्रम		५०००००।००
१५	जैविक विविधता कृषि सहकारी संस्थाको भवन निर्माण		१५०००००।००
	जम्मा		३५०००००।००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
	जम्मा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२०	सामाजिक विकास		४१,०१०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	मा.वि तह	नगरस्तरीय	१२०००००।००
२	नमूना विद्यालय व्यवस्थापन		१००००००।००
३	बालविकास केन्द्र स.का.हरूको तालिम संचालन		२०००००।००
४	ICT अनुदान		५०००००।००
५	शिक्षकको अस्थायी भर्नाका लागि प्रश्नपत्र बैंक निर्माण		१५००००।००
६	कार्पेट तथा कुशन तथा आधारभूत बालशिक्षाका लागि अन्य सामग्री		४०००००।००
७	प्रश्नपत्र निर्माणका लागि अभिमुखीकरण		५००००।००
८	शैक्षिक सामग्री निर्माणका लागि कार्यशाला		२०००००।००
९	निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्यशाला		१०००००।००
१०	अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन हुने विद्यालयका शिक्षकहरूका लागि तालिम		१५००००।००
११	कार्यालयका लागि प्रिन्टर, कम्प्युटर, फोटोकपी व्यवस्थापन		२०००००।००
१२	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन		१५००००।००
१३	उपमहानगरपालिकास्तरीय अन्तरविद्यालय निबन्ध, चित्रकला, वक्तृत्वकला, नृत्य, विज्ञान प्रदर्शनी, खेलकुद, आदि कार्यक्रम		३०००००।००
१४	शिक्षक दिवस तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम		१८००००।००
१५	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१५००००।००
१६	नगर पदाधिकारी तथा विद्यालयका प्र.अ., वि.व्य.स. र शिक्षाका कर्मचारीबीच शैक्षिक विमर्श		१५००००।००
१७	तथ्याङ्क व्यवस्थापन		१०००००।००
१८	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन		१५००००।००
१९	नगर शिक्षा शाखामा ICT/प्रविधि व्यवस्थापन		३७००००।००
२०	स्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन		१५००००।००
२१	कार्यालय संचालन तथा विविध		२०००००।००
२२	प्र.अ. तथा लेखाको काम गर्ने जनशक्तिलाई लेखा प्रणाली सम्बन्धी तालिम संचालन		१५००००।००
२३	नगर शिक्षाका कर्मचारीलाई ICT सम्बन्धी तालिम		५००००।००
२४	नगर शिक्षा योजना एवम् नक्शाङ्कन		५०००००।००
२५	कार्यक्रम अनुगमन, विद्यालय अनुगमन, इन्धन खर्च		२५००००।००
२६	विद्यालय भवन बुका		२,०००,०००।००
२७	महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस भरतपुर		५००,०००।००
२८	भिडनी स्कूलको भौतिक पूर्वाधार		५००,०००।००
२९	प्रा.वि भैसाही पर्खाल निर्माण		५००,०००।००
३०	राप्ती साहित्य परिषद		५०,०००।००
	जम्मा		१०,५५०,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य सेवा		
१	स्वास्थ्यकर्मीको फिल्ड भर्त्ता	नगरस्तरीय	२०००००।००
२	कार्यालय मसलन्द सामान,पानी, बिजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च		५०००००।००
३	स्वास्थ्य चौकी र प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप		१०००००।००
४	स्थापना भएका र थप शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान		२५०००००।००
५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		१६७००००।००
६	अस्पताल तथा Birthing Centreमा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अनमी नियुक्ती		२०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान, शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती, तथा सुत्केरी, उत्प्रेरणा, सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)		२०००००।००
८	घो.उ.म.न.पा. ज्येष्ठ नागरिक जिल्ला संघ अन्तरगत तेरोटेमा स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन र जनशक्तिको लागि तलव भत्ता तथा तथा औषधि व्यवस्थापन		४०००००।००
९	आयुर्वेद औषधि सहित विशेषज्ञ सेवा/शिविर संचालन सामुदायिक आयुर्वेदिक अस्पताल समेतको सहकार्यमा		३०००००।००
१०	स्कूल स्वास्थ्य कार्यक्रम छ वटा स्कूल		५००००।००
११	प्रजनन स्वास्थ्य प्रवर्धन सासु बुहारी अन्तरकृया गर्भवती र सासुहरू		१५००००।००
१२	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		१०००००।००
१३	PNC 3 visit अनुगमन यातायात खर्च (फिल्डमा जाने अ.न.मी लाई)		२०००००।००
१४	स्वास्थ्य संस्था गुणस्तर सुधार व्यवस्थापन समितिको मासिक मिटिङ खर्च		२५००००।००
१५	म स्वा से हर्बुवाट मासिक रिपोर्ट बुझाउन आउदा यातायात र खाजा खर्च तथा म.स्वा.से कार्यक्रम		१०००००।००
१६	स्वास्थ्य संस्था भौतिक पुनः निर्माण तथा मर्मत		३०००००।००
१७	वाह्य खोपकेन्द्र भवन निर्माण		३०००००।००
१८	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर तथा निजि अस्पतालसंग साभेदारी		७०००००।००
१९	सिकलसेल सेल एनिमिया कार्यक्रम संचालन नगरस्तरीय		७०००००।००
२०	बर्थडि सेन्टरमा गर्भवती आमालाई सुत्केरी हुन आउदा निशुल्क एमबुलेन्स एक वटा २०,००० को दरले विपन्न गर्भवतिका लागि		३८००००।००
२१	कार्यक्रमको मासिक प्रतिवेदन समिक्षा		२५००००।००
२२	एच आईभी तथा लागूऔषध न्यूनीकरण		५००००।००
२३	अर्ध वार्षिक समीक्षा		२०००००।००
२४	ओ.पि.डि. टिकट छपाई तथा अनुदान		२०००००।००
	जम्मा		१०००००००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	वडा नं २ गंगा मा.विरामपुर कम्पाउणमा डिप बोरीड		१,५००,०००।००
३	वडा नं १काउले खानेपानी		१,०००,०००।००
४	वडा नं १५भरतपुर खानेपानी टंकी		१,०००,०००।००
५	कार्यालय परिसरमा खानेपानी डिपबोरीड		८००,०००।००
६	वडा नं १ धनचौर लिफ्ट खानेपानी विस्तार		५००,०००।००
७	वडा नं ११ नया वस्तीमा खानेपानी		५००,०००।००
८	वडा नं १ काडाखुटी		१,५००,०००।००
९	वडा नं ९ वकुलाही		५००,०००।००
१०	वडा नं ११ बासगजेरी		७००,०००।००
११	वडा नं ११ वगाले कप्सेरी		५००,०००।००
१२	वडा नं २ सुर्केडागी		५००,०००।००
१३	नमुना टोल वडा नं १८		१,०००,०००।००
१४	वडा नं १ अट्टाडसे डिपबोरीड		१,५००,०००।००
१५	वडा नं ५ धर्ना मा.विमा खानेपानी डीपबोरीड		५००,०००।००
१६	वडा नं १० अर्घु		५००,०००।००
	जम्मा		१२,५००,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	भुयार थान संरक्षण		३००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	जम्मा	३००,०००।००
२०५० खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१ बहुउद्देश्य कभर्ड हल ब्यावस्थापन		३६०,०००।००
२ खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१,०००,०००।००
	जम्मा	१,३६०,०००।००
२०६० लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
बालकल्याण	नगरस्तरीय	
१ कालक्लव गठन तथा पुर्नगठन र परिचालन(समुदायमा आधारित)		५००००।००
२ वडा स्तरीय बाल संजाल गठन पुर्नगठन तथा परिचालन		४००००।००
३ नगर स्तरीय बालसंजाल गठन र परिचालन		३००००।००
४ बाल भेला		१५००००।००
५ बाल संजालको नियमित बैठक		६००००।००
६ सडक बालबालिका उद्धार तथा पुर्नस्थापना (परिवार र बाल गृहमा)सहयोग		३००००।००
७ दलित समुदायको लागि कानूनी सचेतना कार्यक्रम		१०००००।००
८ बालमैत्री वडा घोषणा		१०००००।००
९ सडक तथा जोखिममा परेका बालबालिकाको लागि आकास्मिक बाल संरणण केन्द्र स्थापना तथा संचालन		५०००००।००
१० बालबालिकाको संरक्षणको लागि समुदायमा आधारित संरक्षण तालिम		१२००००।००
११ बालमैत्री सिकाई केन्द्र व्यवस्थापन		४००००।००
१२ तेरोटे वृद्धाश्रम व्यवस्थापन तथा नियमित सहयोग		३०००००।००
१३ श्रमिक बालबालिकाबारे अभिमुखीकरण		१०००००।००
१४ बालबालिका शिक्षक,अभिभावक बीच बालविवाह न्यूनीकरण अन्तीक्रिया		१०००००।००
१५ बालमैत्री स्थानीय शासनबारे जानकारी स्थानीय जनप्रतिनिधिहरू र अभिभावकको लागि अभिमुखीकरण		५००००।००
१६ स्थानीय पुर्वाधार निर्माणकार्य बारेमा अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री, ज्येष्ठ नागरिकमैत्री बनाउने सम्बन्धमा जनप्रतिनिधि बीच अन्तरक्रिया		५००००।००
१७ स्थानीय स्तरमा संचालित बालगृहको आवश्यकता पहिचान मापदण्ड निर्धारण र हाल संचालित शान्तीबालगृहलाई निरन्तर सहयोग		५०००००।००
१८ बाल संरक्षण तथा बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिभावक र बालबालिकाहरूको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		१५००००।००
महिला विकास तर्फ		
१८ किशोर किशोरी समूह गठन तथा परिचालन		५००००।००
२० नगर स्तरीय किशोरी संजाल गठन		३००००।००
२१ महिला सहकारी संस्था र किशोर किशोरीको चौमासिक समीक्षा		१५००००।००
२२ किशोर किशोरी सूचना परामर्श केन्द्र संचालन		८००००।००
२३ अल्लो प्रशोधन तालिम		१५००००।००
२४ सासु बुहारी अन्तरक्रिया		१५००००।००
२५ महिला पुरुष समविकास तालिम		१५००००।००
२६ लैङ्गिक सामाजिक समावेशीकरण तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम		८००००।००
२७ किशोरीहरूको लागि जीवन उपयोगी तालिम		१५००००।००
२८ महिलाहरूको लागि समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणाली तालिम		१५००००।००
२९ अभियान तथा दिवसीय कार्यक्रम		२००००।००
३० जनप्रतिनिधि, विषयगत निकायहरू बीच कार्यक्रम अवलोकन कार्यक्रम		१५००००।००
३१ महिला सहकारी संस्थाको सदस्यका लागि लैङ्गिक हिंसा विरूद्ध सचेतना कार्यक्रम तालिम		१५००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध निगरानी समूहलाई तालिम		१२००००।००
३३	लैङ्गिक हिंसा प्रभावितलाई आश्रय स्थल (वडा नं १०) मा संरक्षण		६००००।००
३४	एकल महिला तथा विधवा महिलाहरूको लागि सिप विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम		१५००००।००
३५	लैङ्गिक हिंसा पीडित र अलपत्र परेका महिलाहरूलाई सिपमूलक तालिम		१५००००।००
३६	बाल दिवस तथा दिवसीय कार्यक्रम		५००००।००
३७	नेतृत्व विकास तालिम महिला तथा बालबालिकाहरूको लागि		१०००००।००
३८	महिलाहरूलाई सिप विकास तालिम (टमाटर सस बनाउने तालिम)		१५००००।००
	समाजकल्याण		
३९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन	नगरस्तरीय	३०००००।००
४०	अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक तथा जेष्ठ कर्मचारी		१०००००।००
४१	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम		२५०००।००
४२	यातायात व्यवसायीहरू र सरोकारवालाहरू जेष्ठ नागरिकलाई दिने सेवा सुविधा सम्बन्धी अन्तरक्रिया		५००००।००
४३	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र तथा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण शिविर		१३००००।००
४४	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण तथा पंजीकरण बारे जानकारी गोष्ठी		५००००।००
४५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालनमा सहयोग (वडा नं ९ मुकुन्डाँडा)		५००००।००
४६	महिला सहकारी संस्था र जनप्रतिनिधी बीच व्यक्तित्व, संरचनागत तथा व्यवसायिक विकास बारे अभिमुखीकरण		५००००।००
४७	आर्थिक रूपले विपन्न अपाङ्गलाई सहायक सामग्री वितरण तथा कार्यक्रम		१२००००।००
४८	सामाजिक समावेशी तथा महिला सशक्तिकरण तालिम		५००००।००
४९	युवा स्वरोजगार सचेतना कार्यक्रम युवाहरूको लागि		५००००।००
५०	संस्था समिति तथा वालक्लवहरूको आवद्यता प्रमाण पत्र		५००००।००
५१	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		१७५०००।००
५२	विषयगत निकाय बीच समन्वयात्मक बैठक		९००००।००
५३	दशनामी समाजको शभा हल निर्माण वडा नं १४ भिगौरा		१००,०००।००
५४	उत्साह टोलमा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन		२००,०००।००
	जम्मा		६,३००,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		१७७,२००,०००।००
	स्थानिय सडक		
१	पिच मर्मत सम्भार		५,०००,०००।००
२	भैपरि आउने पुजिगत खर्च		४,५००,०००।००
३	विभिन्न स्थानमा स्थानीय ग्रामिण सडक मर्मत		१,५००,०००।००
३.१	सवारीकोट,करमकोट,सुका खोला,मौलाकोट		
३.२	हात्तीखर्क, खानीगाड घोरडौरा बालाजुरे सडक		
३.३	रज्जे मन्नामी, सरा वेलहरी सडक		
३.४	खैरा कोठरी जाने सडक		
३.५	मजौ उत्तर शिवपुर हापुर जाने सडक		
३.६	मसिना हूदै सैघा १९ नं वडा कार्यालय जाने सडक		
४	गोग्ली देखि भैसकुर जाने सडकमा कल्भर्ट		९००,०००।००
५	गोग्ली चौक देखि तल्लो बाटो निर्माण		१,०००,०००।००
६	लागत सहभागिता		
६.१	नयाँ पिच सडक निर्माण		६५,०००,०००।००
	सडक निर्माण निरन्तरता		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७	गुग्राह चोकदेखी आर्मि क्याम्प सम्म पिच सडक विस्तार		१०,०००,०००।००
८	घोराही तुल्सिपुर सडक देखी १६ नं वडा कार्यालय जाने सडक पिच		१,५००,०००।००
९	सहिद गेट देखी जिप्रका सम्म पिच सडक विस्तार		४,५००,०००।००
१०	खैरा कोठरी जाने पिच सडक	९	७,५००,०००।००
११	मजौ उत्तर शिवपुर हापुर जाने पिच सडक	११	३,०००,०००।००
१२	बाम्ना भाकि खोला रालवाड पाचपोखरी सडक	१९	२,०००,०००।००
१३	वडा नं १९ को सिमाना देखी धपाले हुदै सैघा १९ नं वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती	१९	५,०००,०००।००
१४	सुर्केडागी चाक्लीघाट सडक	२	१,०००,०००।००
१५	पुरानो बसपार्क देखी नया बसपार्क सडक आर.सी.सी.र कल्भर्ट	१४	१,५००,०००।००
१६	कपासी देखी नर्सरी सडक पिच	१५	२,०००,०००।००
१७	सौरी र वेलुवा जाने सडक पिच	८	२,०००,०००।००
१८	वैराही सोतामा अधुरो कल्भर्ट	६	१,०००,०००।००
१९	पाठक चोक देखी कपासि जोड्ने सडक कालोपत्रे	१५	१,५००,०००।००
२०	नारायणपुर टेलिकम नजिकको सोतामा कल्भर्ट निर्माण	१०	९००,०००।००
२१	कर्मटुवा र कर्मटिया विचमा पर्ने सोतामा कल्भर्ट	९	२,०००,०००।००
२२	वडा नं १२ बटलपुर देखी वडा कार्यालय जोड्ने सडक पिच	१२	२,०००,०००।००
२३	रज्जेमन्नामी जोड्ने सडक निर्माण	५	१,०००,०००।००
२४	चाचला देखी भित्रि सक्काम जोड्ने सडक निर्माण	११	१,५००,०००।००
२५	धारापानी जाने सडक बाट क्वाडी हुदै पछुका सडक पिच निरन्तर	१७	१,०००,०००।००
२६	घोराही मंलेरी हाकिमे सडक पिच	१३	१,०००,०००।००
२७	चक्रपथ क्रमागत		५००,०००।००
२८	जय हनुमान टोल सडक क्रमागत	१७	५००,०००।००
२९	चौघेरा गेटदेखी डवरी सडक	१७	१,०००,०००।००
३०	सौरीकुलो भल्केको कल्भर्ट	८	१,०००,०००।००
३१	सौरीकुलो कल्भर्ट निर्माण	१२	५००,०००।००
३२	लख्वा र वचाहा जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	६	८००,०००।००
३३	दुर्घटना न्युनिकरणको लागि बसपार्क र आवश्यक सार्वजनिक स्थानहरूमा जेब्राक्रसिङ तथा ट्राफिक लाईनिङ	१४	२००,०००।००
३४	साविक नारायणपुर गाविस भवन नेरको चोकबाट दक्षिण नारायणपुर थारूगाउ हुदै वनगाउ सडक	१०	२,०००,०००।००
	जम्मा		१३६,३००,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	वडा नं ७ को सुक्रवाको ठाटीमोहडा मा लिफ्ट सिंचाइ		२,०००,०००।००
२	सुपेलाखुटी पिपलवोट नाला निर्माण	१८	५००,०००।००
३	नाला निर्माण लधुरो गरुले	१८	५००,०००।००
	जम्मा		३,०००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	अधुरो वडा कार्यालयहरू तथा कार्यालय परिसरका भवनहरू निर्माण निरन्तरता		१७,५००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	वडा नं १७ को भैसाही सामुदायिक भवन निर्माण		४००,०००।००
३	वडा कार्यालय १, ३, १३, १८, १९ नयाँ भवन निर्माण		१५,०००,०००।००
४	वडा नं १५ भरतपुर क्रियापुत्री भवन		१,०००,०००।००
	जम्मा		३३,९००,०००।००
३०४०	उर्जा		
१	विद्युत पोल तथा तार खरिद		३,०००,०००।००
	जम्मा		३,०००,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
	जम्मा		
३०६०	संचार		
१	पत्रकार महाशंघको पुर्वाधार विकास तथा पत्रकारको क्षमता विकास		७००,०००।००
२	हाम्रो नगर रेडियो कार्यक्रम		३००,०००।००
	जम्मा		१,०००,०००।००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		३७,७००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	सामुदायी नगर वन उद्यान कार्यक्रम		३००,०००।००
	जम्मा		३००,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
१	झ्याम निर्माण निरन्तरता नया तथा पुरानो		
२	वडा नं.१२ जडखोली गुर्जे		५,५००,०००।००
४	वडा नं.१८ गिठेपानी		२,५००,०००।००
५	वडा नं.१० अर्घुमा झ्याम		५,१००,०००।००
६	वडा नं २ को बलामपूर कोलकवा मा झ्याम निर्माण		२,५००,०००।००
७	झ्याम मर्मत		१,०००,०००।००
	जम्मा		१६,६००,०००।००
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
१	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सचेतना कार्यक्रम		३०००००।००
२	नगर हरियाली प्रवर्द्धन		४०००००।००
३	लखन पार्क वार्ड नं. १४ को गुरुयोजना हरियाली पार्क सौन्दर्यकरण		५०००००।००
४	संक्सन ट्याक खरिद		२१०००००।००
५	नर्सरी व्यवस्थापन		८०००००।००
६	फोहरमैला अनुगमन तथा वातावरण सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण		४०००००।००
७	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन र फोहर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		१०००००।००
	जम्मा		४६०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
१	ल्यान्डफिल्ड साइट एमआर एफ निर्माण निरन्तरता		२,२००,०००।००
२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण		२,२००,०००।००
३	छाडा चौपाय व्यवस्थापन		२००,०००।००
४	नाला तथा सार्वजनिक सरसफाई		३०००००।००
५	सरसफाई कर्मचारी औषधोपचार र प्रोत्साहन		१५००००।००
६	सरसफाई औजार (बेल्चा, गैती, रेनकोट, सावून, पंजा, मास्क, दाँते, कूटै, फरूवा, भाडू)		२०००००।००
७	सरसफाई अनुगमन, टोबिस परिचालन, प्रोत्साहन र पुरस्कार		१५००००।००
८	पुराना प्लाष्टिक पुनर्प्रयोग (ढकिया तथा चकटी बनाउने) तालिम		१५००००।००
९	पूर्ण सरसफाई रणनीतिक योजना निर्माण		१५००००।००
१०	गौशाला व्यवस्थापन		४०००००।००
११	बैकाल्पिक भोला प्रवर्द्धन		१०००००।००
	जम्मा		६,२००,०००।००
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
१	तारजाली खरिद		४,८००,०००।००
	जम्मा		४,८००,०००।००
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	स्थानिय विपद व्यवस्थापन कोष		५,०००,०००।००
२	स्थानिय विपद व्यवस्थापन योजना		२००,०००।००
		नगरस्तरीय	
	जम्मा		५,२००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
	जम्मा		(
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		९,३००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
१	सर्वोदय पुस्तकालय तथा वाचनालय		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
	जम्मा		(
५०३०	सूचना प्रविधि		
१	सूचना तथा संचार प्रविधि		२,४००,०००।००
१	डिजिटल सूचना केन्द्र स्थापना र सूचना तथा संचार प्रविधि शाखाको पूर्वाधार विकास		७०००००।००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सफ्टवेयर मार्फत व्यवस्थापन		४०००००।००
३	घोराही उपमहानगरपालिकाको मोबाईल एप निर्माण		२०००००।००
४	सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई तालिम		१०००००।००
५	अनलाईन पंजीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सफ्टवेयर सम्बन्धी वडा		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई तालिम		
६	ग्रामीण वडाका सार्वजनिक विद्यालयहरू र स्वास्थ्य चौकीहरूमा (कार्यपालिकाबाट निर्णय हुने) टेलिफोन तथा इन्टरनेट जडानका लागि इन्स्टालेसनको खर्च सहयोग		२०००००।००
७	आवश्यकतानुसार सूचना तथा संचार प्रविधिको समयानुकूल पूर्वाधार एवं क्षमता विकास (जस्तै :शाखाहरूको प्रतिवेदन, सफ्टवेयर, सार्वजनिक स्थलमा वाईफाई सेवा विस्तार)		३०००००।००
८	निर्माण हुन लागेको नगर प्रोफाइल अद्यावधिक एवं डिजिटलाईजेसन		१०००००।००
९	बैंकहरूलाई सामाजिक सुरक्षा वितरणको (MIS) सफ्टवेयरमा रिवर्स फिड गर्नुपर्ने प्रतिवेदन सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा सरोकारवालाहरूसँग गोष्ठी		१०००००।००
१०	नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुख, विषयगत समितिका संयोजकहरू, सदस्यहरू, सूचना तथा संचार शाखाका कर्मचारी एवं सरोकारवालाहरूलाई अन्य स्थानीय तहमा सूचना प्रविधि सम्बन्धी अवलोकन तथा अनुगमन भ्रमण		२०००००।००
	जम्मा		२४०००००।००
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
	जम्मा		(
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
१	न्ययीक समिति सचालन		९००,०००।००
	जम्मा		९००,०००।००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		
१	आ.व.२०७४/०७५ को अनुसन्धान तथा विकाश (आइ.यू.डि.पि.)को निरन्तरता		४,०००,०००।००
२	सम्भावित स्थानमा डि पि आर तयार गर्न प्रविधिक परामर्श सेवा		५००,०००।००
३	आइ इ इ तथा इआइ ए को लागि		१,३००,०००।००
	जम्मा		५,८००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिका अन्तरगत सघ सस्थाहरूबाट सचालनका लागि स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरू

सि.न	आयोजनाको नाम	रकम
१	USAID, SUA AHARA	२२३२४७८।००
२	UNDP, ESDRC NEPAL	२८०००००।००
३	BASE	८२४८०५०।००
४	The Development Fund ,Narway सहकर्मी समाज सूर्येत	४३९०००।००
५	Rural Women Development Centre (RWDC)	२०३५३८४७५।००
	जम्मा	२९७२५८००३।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

घोराही उपमहानगरपालिका वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट	१	९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		०।००
१०१०	कृषि		०।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		०।००
१०३०	पर्यटन		०।००
१०४०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		०।००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		०।००
२०	सामाजिक विकास		३,७७५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	विपन्न बालबालिकाहरूलाई कापी कलम र ड्रेसको व्यवस्था		२०००००।००
२	आधारभूत विद्यालय सिमलतारामा तारवार लगाउने		५००,०००।००
	जम्मा		७००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	सबै टोल विकास संस्था मार्फत स्वास्थ्य तथा सरसफाई अभियान		१०००००।००
२	पोषण सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम		५००००।००
	जम्मा		१५०,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	काँडाखुटी भट्टी खोला खानेपानी कुवा निर्माण		३५०००।००
२	सिमलतारा तल्लो गाउँका खा.पा. कुवा निर्माण		४००००।००
३	अठ्ठाइसे धर्म पौडेलको गाउँमा खा.पा. कुवा निर्माण		५००००।००
४	काँडाखुटी सिता वि.क. गाउँमा खा.पा. धारा निर्माण		२०००००।००
५	चित्तुवाटारीमा खा.पा. कुवा निर्माण		१०००००।००
६	राइटारीमा खा.पा. कुवा निर्माण तथा सौर्य उर्जा बाट मोटर जडान		४०००००।००
७	आधारभूत विद्यालय सिमलतारामा सुदृढ खानेपानीको व्यवस्था		१०००००।००
८	अम्बिका मा.वि. हनौकमा सुदृढ खानेपानीको व्यवस्था		१०००००।००
९	घिमिरेखुटी पुलामी घरनेर खा.पा. कुवा निर्माण		५००००।००
१०	सुशिला टोल नेर खा.पा. कुवा निर्माण		५००००।००
११	सिमलतारा खानेपानी पाइप		१०००००।००
	जम्मा		१,२२५,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	भोटेदह मन्दिर निर्माण		३००,०००।००
२	किचेनी शिव मन्दिर निर्माण		३००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३	चर्च मण्डली घर निर्माण		१००,०००।००
	जम्मा		७००,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	विद्यालयमा खेलकुद सामग्री खरिद		२०००००।००
२	आधारभूत विद्यालय सिमलतारामा खेल मैदान निर्माण		२०००००।००
	जम्मा		४००,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	महिला शशक्तिकरण चेतनामूलक कार्यक्रम		५००००।००
२	बाल संरक्षण सम्बन्धि क्रियाकलाप		५००००।००
३	मुडा बन्ने तालिम		१०००००।००
४	कम्प्युटर तालिम		१०००००।००
५	सिलाई कटाई तालिम		१०००००।००
६	हाउस वाइरिङ तालिम		१०००००।००
७	भाडा बनाउने तालिम		५००००।००
८	तरकारी खेतीका लागि थाक्रा बनाउने शिप विकास तालिम		५००००।००
	जम्मा		६००,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		३,५००,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	बस्तीकोट ठाँटीकोट बाटो विस्तार		५०००००
२	बुका गाउँमा बाटो विस्तार		३०००००
३	काँडाखुटी गाउँमा बाटो विस्तार		३०००००
४	सुकाखोला बाटो विस्तार		३०००००
५	माले सडक विस्तार		५०००००
६	सिमलतारा विस्ट घर देखि मालभाँक्रीखोला सम्म बाटो विस्तार		५०००००
७	अजिङ्गरे देखि बाहुन टोल जाने बाटो निर्माण		२०००००
१	हर्नाक काउलेमा तीनखन्ने टोलमा बाटो निर्माण		२००,०००।००
८	अदुवावारी, बाहुनटारी, राइटारी, सिमलतारा, अट्टाइसे बाटो मर्मत		३०००००
	जम्मा		२,२००,०००।००
३०२०	सिंचाइ		
१	अदुवावारी सिंचाइ कुलो निर्माण		२०००००।००
२	पन्थटोल सिंचाइ कुलो निर्माण		२०००००।००
३	काँडाखुटी अट्टाइसे ठूलो ढुङ्गा सिंचाइ कुलो निर्माण		७५००००।००
४	सालघारी पक्कि सिंचाइ कुलो निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		१,२५०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	सरयु अधुरो मसानघाट प्रतिकालय निर्माण		५००००।००
	जम्मा		५०,०००।००
३०४०	उर्जा		०।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		०।००
३०६०	संचार		०।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१,७२५,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	गाउँ गाउँमा सरसफाइ, फूल सौन्दर्य र हराभरा जस्ता आकर्षक अभियान		२०००००।००
२	सिमलतारा टेक्सी पार्क स्थल निर्माण		२०००००।००
	जम्मा		४००,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
१	भोट दह सिमसार क्षेत्र संरक्षण		१२०००००।००
	जम्मा		१,२००,०००।००
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विभिन्न दैवि प्रकोपको लागि आर्थिक सहयोग गर्न		१२५,०००।००
	जम्मा		१२५,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		०।००
५०१०	सामान्य सेवा		०।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		०।००
५०३०	सूचना प्रविधि		०।००
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		०।००
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		०।००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		०।००

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं २

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं.	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट	२	९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		३,८९५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	प्रा. वि. वालिममा संचालन खर्च		६५,०००।००
२	रात्री प्रा. वि. पलासेमा संचालन खर्च		१६०,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३	प्रा. वि. निमुरियामा संचालन खर्च		३००,०००।००
४	गंगा मा. वि. रामपुरमा बाइक पार्किङ स्टेज र ट्वाइलेट मर्मत तथा विधालय संचालन		५००,०००।००
५	प्रा. वि. सोरेटीमा संचालन खर्च		८०,०००।००
६	प्रा वि सुर्केडागीमा संचालन खर्च		५०,०००।००
७	आधारभूत चाक्लीघाट संचालन खर्च		४००,०००।००
८	जनता मा. वि. बुकामा संचालन खर्च		१५०,०००।००
	जम्मा		१,७०५,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	सामाजिक विकास कार्यक्रम		
१	ब्युटी पार्लर तालिम		२००,०००।००
२	कम्प्युटर तालिम		१५०,०००।००
३	वडा भित्र रहेका सम्पूर्ण स्कूलहरूको स.का हरूलाई तालिम संचालन		५०,०००।००
४	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रमा स्वास्थ्य स्यव सेविकाहरूको लागि यातायात व्यवस्थापनका लागि		५०,०००।००
५	अजम्मरी खानेपानीको मुहानमा रहेको नया इन्ट्याक निर्माण गर्न		४००,०००।००
६	बबइ र चेपे खोलाको विचमा शवदाह स्थान नजिक प्रतिकक्षलत निर्माण		३००,०००।००
७	युवाहरूको लागि वडा स्तरिय फुटबल भलिबल र क्रिकेट संचालन गर्न		१००,०००।००
८	लामिडांडा खेलकुद मैदान निर्माण गर्न		१००,०००।००
९	लैङ्गिक हिसा सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		१००,०००।००
१०	दलित जनजाति तथा विपन्न वर्गका महिलाहरूको लागि ढकिया बुनाई तालिम		१००,०००।००
११	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि मनोरञ्जनात्मक सास्कृतिक कार्यक्रम संचालन गर्न		१००,०००।००
१२	अन्नबाली विजवृद्धि सम्बन्धी २ दिने तालिम संचालन गर्न		१००,०००।००
१३	बलामपुरमा पशु स्वास्थ्य शिविर		५०,०००।००
१४	वडा नं. २ को विभिन्न टोलमा ग्रावेल		१००,०००।००
१५	वडा नं. २ को विभिन्न टोलमा ह्युमपाइप तथा पोल तार खरिद गर्न		२९०,०००।००
	जम्मा		२,१९०,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३०	पुर्वाधार विकास		४,८७०,०००।००
१	गोठ्वा रैनी सोतामा कल्भर्ट निर्माण गर्न		१००,०००।००
२	निमुरिया पन्डित चोकदेखि रामपुर चोकसम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		२००,०००।००
३	बुटेनी मदनको घर अगाडी कुलामा कल्भर्ट निर्माण गर्न		१००,०००।००
४	बालापुर गौरी डाडामा ७ मि को बाटो विस्तार		१००,०००।००
५	सिरूवा को तेछ्छौं बाटो देखि चप्पी हुदै गोठ्वा तेछ्छौं बाटो सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		१००,०००।००
६	रामपुर बाबुराम पोख्रेलको घरदेखि सेर्पाली टोलसम्म ७ मि बाटो विस्तार		१००,०००।००
७	बालिम खोला देखी नाम्रीकोट सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		२५०,०००।००
८	छविलाल दमाइको घरदेखि जगल्टे सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		१००,०००।००
९	भट्टेदार सान्तराम चौधरीको पसलदेखि मास्कीटोल हुदै बलामपुर बासु पोख्रेलको घरसम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		२००,०००।००
१०	तल्लो बुका सानु चौधरीको घरदेखि सातताले सम्म ७ मिटरको बाटो विस्तार		१००,०००।००
११	चाक्लीघाट देखि दुडुगा हान्ने सम्म बाटो विस्तार गर्न		३००,०००।००
१२	जनता मा. वि बुकाको अधुरो भवन निर्माण गर्न		४००,०००।००
१३	पश्चिम भट्टेदारमा ड्याम निर्माण		१००,०००।००
१४	बालिम खोला देखि चुरे खोलासम्म सडक बत्ती विस्तार		१००,०००।००
१५	निमुरिया पानी टयांकी नेर कल्भर्ट निर्माण गर्न		१००,०००।००
१६	वडा कार्यालयमा मोटर साइकल पार्किङ निर्माण गर्न		५०,०००।००
१७	भैसहवामा ७ मिटर बाटो विस्तार तथा ग्राभेल		१००,०००।००
१८	पलासे रामकृष्णको घर देखि लक्ष्मि चौधरी घर हुदै बसन्ता खडकाको बारीसम्म पक्क सडक कुलो निर्माण		१५०,०००।००
१९	कालिमाटी डाडाखेत कुलो पक्क बाध निर्माण गर्ने		१००,०००।००
२०	भट्टेदारको चरिङ्गे सोतामा कल्भर्ट निर्माण		३००,०००।००
			३,०५०,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	निमुरिया महेरवामा पक्क डुड मर्मत		१००,०००।००
२	सुर्केडागी देखी खुरूले सम्म बाटो विस्तार		२५०,०००।००
३	हिरमान चौधरीको घरदेखि गुरूवा पोखरी सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण		३००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४	पलासेको वनखेत कुलोमा बाध निर्माण गर्न		७०,०००।००
५	रामपुर बेफु चौधरीको घरदेखि पश्रैया खेत जोडने पक्की सिचाइ कुलो निर्माण		२००,०००।००
५	कालीमाटी शोभा विकको घरनेर पक्की सिचाइ डुड निर्माण गर्न		२००,०००।००
६	बलिछोप्वा अधुरो डुड निर्माण		५०,०००।००
७	सिरूवा तारा जि.सीको घरदेखी खत्री चोक सम्म पक्कि कुलो निर्माण गर्न		२००,०००।००
८	जगल्टेमा पक्कि डुड निर्माण गर्न		१५०,०००।००
९	चेतनाथ पोख्रेलको घरदेखी मधु नेपालीको घरसम्म पक्की सिचाइ कुलो निर्माण गर्न		३००,०००।००
	जम्मा		१,८२०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		६०,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		६०,०००।००
	जम्मा		६०,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		१७५,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	प्रहरी चौकी रामपुरलाई भाडावर्तन तथा फर्निचर खरिद गर्न		२५,०००।००
	जम्मा		२५,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		
५०७०	अन्य		
१	कार्यालय परिसर भित्र फूलबारी व्यवस्थापन गर्न		१०००००
२	रामपुर बजार व्यवसायीक तथा फोहरमैला सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न		५००००
	जम्मा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			१५०,०००।००
--	--	--	------------

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ३

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ३	रकम
	वडास्तरीय जम्मा वजेट		२,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		(
१०१०	कृषि		
१	बेमौसमी तरकारी खेती		१०००००।००
	जम्मा		१०००००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		३,२००,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	मा.वि.भिगनी भौतिक सुधार		७०००००।००
२	नि.मा.वि.भुसकुर्मा भौतिक सुधार		२०००००।००
३	रात्री प्रा.वि. बेलुवा भौतिक सुधार		३०००००।००
४	प्रा.वि.मुसोटखोला		२०००००।००
	जम्मा		१,४००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	प्रगतिशील टोल (कन्चन पम्प नेर) खानेपानी पाइपलाइन विस्तार		१०००००।००
२	सुनौलो टोल विकास संस्थामा खानेपानी पाइप विस्तार		१५००००।००
३	मुसोटमा राजा बास खानेपानी योजना		४०००००।००
	जम्मा		६५०,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	भलाइसोती सामुदायिक वन नरे शिव मन्दिर निर्माण		३००,०००।००
	जम्मा		३००,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	युवाहरूका लागि टोल स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता		१५००००।००
	जम्मा		१५०,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	जन्म दर्ता अभियान		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	मृत्यु दर्ता अभियान		५००००१००
३	अपाङ्गता परिचय पत्र पाइ भत्ता नपाएको व्यक्तिलाई वर्षमा एकपटक आर्थिक सहयोग		७५०००१००
४	महिलालाई बुटिक तालिम		२०००००१००
५	सरसफाई सचेतना कार्यक्रम		७५०००१००
६	माघी मिलन कार्यक्रम		७५०००१००
७	तिज मिलन कार्यक्रम		२५०००१००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई यातायात तथा खाजा खर्च		५००००१००
		जम्मा	६५०,०००१००
३०	पुर्वाधार विकास		५,७००,०००१००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	भानपुर,बेलुवा बाटो मर्मत तथा विस्तार		१०००००
२	भानपुर चोक देखी बेलुवा जाने बाटोमा कलभर्ट		१४०००००१००
३	भिडनी चोक देखि भित्रीगाउँ हूँदै दामोदर रोड जोडने बाटो विस्तार तथा मर्मत		३०००००
४	तल्लो वर्गदूवा देखि पानीटकी जोडने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल		१५००००
५	मूसोटखोलाका राडुतारा देखि सिमलतारा सम्म जोडने बाटो विस्तार तथा मर्मत		७०००००
६	गैरी गाउँ तल्लो बाटो देखि दामोदर रोड जाड्ने बाटो विस्तार		१५००००
७	तल्लो रनघरामा कलभर्ट		३०००००
८	रणघारा भित्रीबाटो विस्तार तथा मर्मत		२०००००
९	ब्रासूदेव घिमिरेको घरदेखि मा.वि.भिडनी जाने बाटो विस्तार तथा मर्मत		२०००००
१०	वन्जाडी देखि मा.वि.भिडनीजाने बाटोमा पर्ने भिडनी कुलामा कलभर्ट		२०००००
११	चर्च जाने बाटामा कलभर्ट		१५००००
१२	डावर नुमलाल खत्रीको घरनेर बाट महारा टोल जाने बाटो ग्राभेल		१०००००
१३	वर्गदूवा चोकबाट पश्चिम खल्यान हूँदै मा.वि.भिडनी जोडने सडक ग्राभेल		१५००००
१४	निमूरिया जाने बाटोबाट मल्लीता पूनको घर हूँदै ४ नं. वडा जोडने बाटो मर्मत तथा विस्तार		१५००००
१५	डावर कविराज अधिकारीको घरनेरबाट आ.वि.सर्पौ जाने बाटो निर्माण		१५००००
१६	भैसकुर्माबाट पचूखाजाने बाटोमा पर्ने गनारकुलामा कलभर्ट		२०००००
१७	भिडनी दामोदर रोडबाट पाग्रीखोले टोल हूँदै गैरीगाउँ जोडने बाटो विस्तार तथा मर्मत		१०००००
१८	कुइरेपानी चौतारा देखि मोहननगर कलभर्ट सोता सम्म ग्राभेल		१०००००
१९	मर्मत सम्भार कार्यक्रम		५००००
		जम्मा	४,८५०,०००१०
३०२०	सिंचाइ		
१	वन्जाडीडावरबाट गैरीगाउँ जाने पक्की कुलो निर्माण		१५००००१००
२	बालिम सिंचाइका लागि पाइप खरिद		१५००००१००
३	वन्जाडी कुलो ढाट निर्माण (डाडागाउँ)		२०००००१००
४	बालिम कुलो मर्मत भिडनी		१५००००१००
		जम्मा	६५०,०००१००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपत व्यवस्थापन योजना		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		५००००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	प्रहरी चौकी भानपुर फर्नीचर मर्मत तथा खरीद		५००००
	जम्मा		५००००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ४

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ४	रकम
	वडास्तरीय जम्मा वजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		१५०,०००।००
१०१०	कृषि		
१	घोराही-४ पशु स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी घुम्ती शिविर सम्बन्धी आवश्यक औजार तथा औषधी वितरण		१०००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१	घोराही-४ सुनपुर ठुलो पोखरी संरक्षण योजना		५००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		जम्मा	५०,०००।००
१०४०	सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,८५०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	घोराही-४ आधारभुत विद्यालय सुनपुर शिशु कक्षाका लागि एलईडी टिभी २ थान खरिद योजना		६००००।००
२	घोराही-४ आ.वि.सवारीकोट पानी शुद्धिकरण मेसिन जडान		५००००।००
३	घोराही-४ आ.वि.पालुथान पानी शुद्धिकरण मेसिन जडान		५००००।००
		जम्मा	१६०,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	घोराही-४ लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकी २४ सै घण्टे प्रस्तुती सेवामा खटिने कार्यालय सहयोगी लाई तलब		१३००००।००
२	घोराही-४ महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च		५२०००।००
३	घोराही-४ स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने प्रति सुत्केरी रु १००० का दरले प्रोत्साहन		१०००००।००
४	घोराही-४ वडास्तरीय प्रजनन स्वास्थ्य शिविर (निगरानी समूह)		७००००।००
		जम्मा	३५२,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	घोराही-४ पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम अभियानको रूपमा संचालन गर्ने र सो कार्यक्रममा नियमित खटिने कर्मचारीको सेवा सुविधा समतेका लागि		३६३,०००।००
		जम्मा	३६३,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	घोराही-४ युवाहरूका लागि खेलकुद कार्यक्रम		१०००००।००
२	घोराही-४ जेष्ठ नागरिक विश्राम गृह निर्माण गोम्ली		१०००००।००
		जम्मा	२००,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	घोराही-४ दलित - आदीवासी जनजाती सशक्तिकरण कार्यक्रम		१५००००।००
२	४ नं. वडा कार्यालयका कर्मचारी एवं पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धि		७५०००।००
३	घोराही-४ महिलाहरूका लागि अचार बनाउने तालिम		१५००००।००
४	घोराही-४ हिंसा र जोखिममा परेका विपन्न बालबालिका शिक्षामा आवश्यक अनुदान सम्बन्धी कार्यक्रम		१०००००।००
५	घोराही-४ टोल विकास संस्थाका अध्यक्षहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम		१०००००।००
६	घोराही-४ निर्माणाधिन महिला सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)		१०००००।००
७	घोराही-४ विपद् व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद तथा आर्थिक सहयोग		१०००००।००
		जम्मा	७७५,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		५,७००,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	घोराही-४ भेलादेखि गोठधार जोड्ने बाटो विस्तार		३०००००।००
२	घोराही-४ तल्लो भकारे देखि मा.वि.डाँडागाउँ जोड्ने बाटो ग्राभेल		२०००००।००
३	घोराही-४ शान्तिनगरटोल देखि मा.वि. डाँडागाउँ जोड्ने बाटो गोम्ली सोतामा		६०००००।००
४	घोराही-४ बसन्तापुर कृभिण्डे सोतामा कल्भर्ट निर्माण		५०००००।००
५	घोराही-४ गुराधारी टोल बाटो विस्तार तथा ग्राभेल		२०००००।००
६	घोराही-४ शान्तिनगरटोल बाटो विस्तार तथा ग्राभेल		३०००००।००
७	घोराही-४ पालुथान रिडरोड निर्माण तथा होमपाईप खरिद		२०००००।००
८	घोराही-४ भकारे बमदेव गुरूडको घरदेखि बिपि रोड जोड्ने ७ मिटरको बाटो विस्तार		२०००००।००
९	घोराही-४ गोम्ली पुनाराम चौधरीको घर देखि गोम्ली सोता बाटो विस्तार		१०००००।००
१०	घोराही-४ सुनपुर डाँगी टोल देखि बलिम जोड्ने बाटो विस्तार		२०००००।००
	जम्मा		२,८००,०००।००
३०२०	सिंचाइ		
१	घोराही-४ पुर्वे पधेरा पानी संकलन टंकी निर्माण		८००००।००
२	घोराही-४ पारखेत सिंचाई कुलो पक्की निर्माण		३०००००।००
३	घोराही-४ पनबटुवा देखि पथरैया सिंचाई कुलो पक्की निर्माण		२०००००।००
४	घोराही-४ शिव मन्दिर देखि लक्ष्मीपुर सम्मको भदौरे सिंचाई कुलो पक्की निर्माण		१०००००।००
५	घोराही-४ शिव टोल भक्तु गिरीको घर देखि वि.पी.सडक सम्म आउने हिउदे कुलो पक्की निर्माण		७००००।००
६	घोराही-४ गुराधारी टोल साईड कुलो पक्की निर्माण		१०००००।००
७	घोराही-४ कमिरे सिंचाई ड्र्याम निर्माण योजना		२०००००।००
	जम्मा		१,०५०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	४ नं. वडा कार्यालय परिसर घेरा तारबार योजना		५०००००।००
२	घोराही-४ प्रहरी चौकी गोम्ली फर्निचर सामग्री टेवल कुर्सी बेन्च तथा वाईक मर्मत समेतका लागि		५००००।००
३	घोराही-४ मा.वि.डाँडागाउँ गोम्ली दुई कोठे पक्की भवन निर्माण		१००००००।००
४	घोराही-४ का विभिन्न स्थानका सरकारी सार्वजनिक जग्गा संरक्षण अभिलेखिकरण कार्यका लागि		३०००००।००
	जम्मा		१,८५०,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१,३००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
१	घोराही-४ शान्तिनगरटोल सिस्नेखोला कटान नियन्त्रण योजना		२०००००।००
२	घोराही-४ डाँडागाउँ संरक्षित पोखरी तारबार		३०००००।००
३	घोराही-४ गोडधारामुल गाउँ खानेपानी संकलन टंकी निर्माणका लागि फाउण्डेशन तयारी		४०००००।००
४	घोराही-४ नं. वडा कार्यालय अन्डरग्राउण्ड खानेपानी रिजर्भवायर टंकी निर्माण		२०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

५	घोराही-४ आधारभूत विद्यालय सुनपुर अन्डरग्राउण्ड खानेपानी रिजर्भवायर टङ्की निर्माण		२०००००।००
		जम्मा	१,३००,०००।००
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडा नं ५

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ५	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		२२०,०००।००
१०१०	कृषि		
१	पशुसेवा कार्यक्रम अन्तर्गत व्यवसायिक पशुपालन तालिम पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		६००००।००
२	पशु सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत औषधि तथा उपकरण खरिद		६०,०००।००
३	कृषकहरूलाई अर्गानिक खेती र विउं बिजन वितरण कार्यक्रम		६००००।००
		जम्मा	१८०,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१	सहकारी संस्था पदाधिकारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम		४०,०००।००
		जम्मा	४०,०००।००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,१३०,०००।००
२०१०	शिक्षा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	मा.वि.धर्ना शत्रुवास भवन तारवार		१०००००।००
२	हरी ओम प्रा.वि.भवन छाना मर्मत		१०००००।००
३	जनता प्रा.वि.भवनको लागि टिनको छाना र शौचालय मर्मत		१०००००।००
४	महेन्द्र आधाभूत विद्यालय शिशु कक्षा सहित १,२ र ३ का लागि शिक्षण सामग्री, भित्तेलेखन र भौतिक सामग्री कोठा व्यवस्थापन		१०००००।००
५	जनकल्याण प्रा.वि. धारपानी कार्पेट तथा शैक्षिक सामग्री खरिद		३५०००।००
६	राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय पर्खाल निर्माण रज्जे		१०००००।००
७	प्रा.वि. बसेरी विद्यालय कोठा फर्स निर्माण		५००००।००
	जम्मा		५८५,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	ठाडो गल्ली दुर्गा डाँगीको घरनेर खानेपानी रिडकुवा निर्माण		५००००।००
२	शिव मन्दिर जानेबाटो निम बहादुर खडकाको घरनेर रिडकुवा निर्माण		५००००।००
३	नयाँ वस्ती खानेपानी रिडकुवा निर्माण		५००००।००
४	काँचलागनार नगेन्द्र बहादुरबलीको घरनेर खानेपानी रिडकुवा निर्माण		५००००।००
५	वर्लाबोट खानेपानी ट्यांकी निर्माण		२०००००।००
६	डाँगी गाउँ मगरटोलमा खानेपानी रिडकुवा निर्माण		५००००।००
	जम्मा		४५०,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
	वडा स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता तथा मेयर कप फुटबल तयारी		५००००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	असहाय बालबालिका स्टेसनरी, भोला, ड्रेस सहयोग		५००००।००
२	लैंगिक असमानता Gender तालिम महिलाहरूलाई		५००००।००
३	बाल क्लव, बाल संजाल पुर्नगठन तथा मासिक बैठक खाजा खर्च		५००००।००
४	पूर्ण सरसफाई विविध क्रियाकलाप		५००००।००
५	स्वयं सेविका खाजा तथा यातायात सहयोग		६००००।००
६	दोल विकास संस्था गठन तथा योजना छनोट संचालन सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम		८००००।००
७	महिलाहरूका लागि एडभान्स सिलाई कटाई तालिम		१५००००।००
८	दलित जनजाती मध्यबाट छनोट गरी साईकल मर्मत संभार तालिम		१०००००।००
९	मा.वि. तथा नि.मा.वि. विद्यालय छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड वितरण		२५०००।००
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा छात्रवृत्ती रिफरल		५००००।००
११	रज्जे मन्नामे तथा बसेरी स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		३००००।००
१२	वडा नं.६ दलजितपुर चौपारी ओखरपाटेको घरनेर जेष्ठ नागरिक आश्रयस्थल निर्माण		१५००००।००
१३	७५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक घरदैलो भेटघाट तथा औषधी उपचार कार्यक्रम		३००००।००
१४	उपभोक्ता समिति सहजिकरण		४००००।००
१५	संस्कृती संवर्धनका लागि माघी विशेष कार्यक्रम, अन्तर्राष्ट्रिय		५००००।००
१६	महिला दिवस, तिज पर्व, बाल दिवस, संचालन खर्च		
१७	प्रा.वि.तहका शिक्षक, शिक्षिकालाई बालमैत्री शिक्षण सिकाई पुनर्ताजगी तालिम		५००००।००
१८	द्वन्द्व पीडितहरूका लागि क्षमता विकास तालिम		३००००।००
	जम्मा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			१,०४५,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,२१५,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	घोराही ६ दामोदर सडक मर्मत संभार कप्तानचोक देखि दलजितपुर विद्यालयसम्म		१००००००
२	दामोदर सडक बाबुरामको घरदेखि प्रेम बहादुर बुढाथोकीको घरहुँदै स्कूल जोडने बाटो ट्रयाक सहित बाटो ग्रेभेल		५००००
३	सिप्रेवा खोला मोहन नेपालीको ३रदेखी गोपाल नेपालीको ३रसम्म जोड्ने अधुरो बाधो ट्रयाक तथा ग्रेभेल		३००००
४	रामघाट प्रकाश नेपालीको घरदेखि राजपुर जोड्ने बाटो निर्माण		५००००
५	सिस्वानीटोल कल्भर्ट निर्माण		२०००००
६	नयाँ वस्ती रामदाशको घरनेर कल्भर्ट निर्माण		१५००००
७	सिसिपुर, सिस्वानी जोड्ने खोलामा कल्भर्ट मर्मत संभार		५००००
८	देवेन्द्र बुढाथोकीको घरहुँदै विष्णु कुमार के.सी.को घरसम्म तथा मोतीलाल चौधरीको घरदेखि हिरालाल चौधरीको घरसम्म बाटो मर्मत संभार		८००००
९	सित्तलपुर टोल बाटो ग्रेभेल तथा अधुरो ट्रयाक निर्माण होताराम डाँगीको घरदेखि बबई जाने बाटो समेत		८००००
१०	सित्तलपुर जित बहादुर बुढाको घरनेर मसान घाट जानेबाटो कल्भर्ट निर्माण		१५००००
११	एन.सि.एल. टावर दलित वस्ती जाने कल्भर्ट मर्मत संभार		५००००
१२	बेलटाकुरा डिल्ली थापाको घरदेखि दामोदर सडक जोड्ने बाटो ग्रेभेल		४००००
१३	भक्त बहादुर डाँगीको घरदेखि रूपलाल डाँगीको घरहुँदै दत्त बहादुर नाथको घरसम्म बाटो ग्रेभेल (खुलालढोल)		४००००
१४	ओढ्नाटोल बाटो ग्रेभेल तथा स्तरउन्नति		५००००
१५	तिर्थ बहादुर डाँगीको ३रदेखी हनरीया ववई नदी सवदाह स्थल बाधो स्तरउन्नति तथा ट्रयाक निर्माण		५००००
१६	मेघराज रावतको घरदेखि हवलदारको घरसम्म नया बाटो ग्रेभेल		३००००
१७	दामोदर सडकबाधे बर्लाबोट जाने बाधोमा कल्भर्ट मर्मत संभार तथा समेश डाँगीको घरनेर तारजाली संरक्षण दामोदर सडक		५००००
१८	लाहुरेढोल, पशईढोल हुँदै बर्लाबोट जोड्ने खैरेनी खोलामा कल्भर्ट निर्माण		२२५०००
१९	पिपल टाकुरा रिङरोड ग्रेभेल तथा मर्मत संभार		८००००
२०	दयाराम नेपालीको ३रदेखी पश्चिम शान्ती सा.व. भवन जोड्ने खोलामा कल्भर्ट निर्माण		२०००००
२१	जिम्वालटोल बाटो ग्रेभेल		३००००
२२	सिमालिटोल बाटो मर्मत संभार		३००००
२३	सुनारटोल बलदेव वि.क.को घरदेखि शिव मन्दिर जानेबाटो विस्तार तथा ग्रेभेल (७ मिटर)		५००००
२४	ठाडो गल्ली बाटो विस्तार तथा ग्रेभेल (७ मि.)		५००००
२५	भमकी खल्यानदेखी गनारी हुँदै बबई पुल जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण तथा गाउँदेखि लिफ्टिङ सिंचाई योजना स्थल जाने बाटो निर्माण (७ मिटर)		८००००
२६	धौलडाँडा चोक देखि गोठलीगाउँ भो.पु.सम्म बाटो विस्तार तथा ग्रेभेल		५००००
२७	छोडकी मोहडा थप कल्भर्ट निर्माण योजना		३०००००
२८	गेहेन्द्र डाँगीको घरदेखी धौलडाँडा जाने अधुरो बाटो निर्माण मर्मत संभार		२०००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२९	डुवरिडेको घरदेखि घुस्लिपुर हुँदै बबई नदी जोड्ने बाटो ग्रेवेल मर्मत संभार		१०००००
३०	डाँगीगाउँ प्रा.वि.देखि बाइसे खोलासम्म नयाँ बाटो ग्रेवेल		५००००
३१	दामोदर सडकदेखि शंकर के.सी.को घरहुँदै लामाटोल शिवलाल डाँगीको घरसम्म बाटो मर्मत संभार (७ मिटर)		६००००
३२	साविक फूलबारी हाल तुलसीपुर जघ को सिमाना देखि रज्जे गन बहादुर वि.क.को घरसम्म बाटो मर्मत संभार (७ मिटर)		६००००
३३	मेघराज रावतको घरदेखि मोहनलाल चौधरीको घरसम्म ट्रयाक निर्माण		३००००
३४	विजय के.सी.को घरदेखि सार्कीडेरा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण		२०००००
३५	विभिन्न सडकहरूमा माग अनुसार ह्यूमपाइप खरिद एकमुष्ट (अनुगमनको आधारमा वितरण गरिने)		३०००००
	जम्मा		४,२४५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	धारपानी वस्तीमा सिंचाई पक्की नाला निर्माण		१०००००।००
२	विक्रम थापाको घरनेर डि.एच.११ बाट पक्की नाला निर्माण		१०००००।००
३	शंकर वलीको खेतको भल्लवाट पश्चिम उत्तर सिंचाई पक्की नाला निर्माण (भैसापश्चा)		५००००।००
४	इन्द्र बहादुरको घरदेखी माथि जनक डाँगीको जग्गासम्म पाईप तथा भल्ल विस्तार (भैसापश्चा)		५००००।००
५	वामदेव पौडेलको बारीमा रहेको भल्लवाट ठूलो खेतसम्म सिंचाई पाइप र रोमहर्ष पौडेलको खेतबाट शान्ता वलीको खेतमा सिंचाई पाईप विस्तार र भल्ल निर्माण (गल्लीटोल)		१०००००।००
६	डि.एच. ३ देखी धर्ना स्वास्थ्य चौकीदेखि जोग बहादुर बुढाथोकीको खेतसम्म पाईप र २ वटा भल्ल निर्माण साथै अधुरो योजना निर्माण		१०००००।००
७	सिता वस्नेतको घरदेखी राधा डाँगीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण		५००००।००
८	डि.एच. ७ डिपवोरिडबाट हुकुम बहादुर भण्डारी र भग बहादुर डाँगीको बारीमा २ भल्ल तथा पाईप विस्तार		६००००।००
९	वसन्ती डाँगीको घरदेखी वीर बहादुर सेजुवालको जग्गासम्म अधुरो योजना पाईप विस्तार तथा भल्ल निर्माण		१०००००।००
१०	घोराही ६ गिरीटोल पक्की सिंचाई नाला निर्माण		५००००।००
११	मेघराज रावतको खेतमा अमरा रूखनेर भल्ल निर्माण		५००००।००
१२	बबई बोरिङ सिंचाई संघ विविध क्रियाकलाप सहयोग		१५००००।००
१३	खैरागनार ठूलो वटनी सिंचाई पक्की नाला निर्माण		१५००००।००
१४	भमकी सिमसार क्षेत्र प्रवर्द्धन		३००००।००
	जम्मा		१,१४०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	नवदुर्गा सा.व. अधुरो भवन निर्माण		२०००००।००
२	जनसेवा सा.व.भवन मर्मत संभार		५००००।००
३	मालारानी सा.व.भवन मर्मत संभार		११५०००।००
४	गोठलीगाउँ प्रतिक्रियालय तारवार		३५०००।००
५	शिव मन्दिर परिसर तारवार		३००००।००
६	वडा कार्यालय परिसर तारवार		३०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७	अस्थाई प्रहरी पोष्ट धारपानी प्रतिक्षालय निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		८३०,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		४३५,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	सामुदायिक वनका पदाधिकारीहरूलाई जलवायु परिवर्तन तथा सुशासन शसक्तिकरण		५००००।००
२	गाउँ विकास कार्यक्रम समूह संचेतीकरण		५००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
१	तारजाली खरिद विभिन्न वस्ती अनुगमन गरी माग अनुसार बजेट विनियोजन गर्ने		३३५,०००।००
	जम्मा		३३५,०००।००
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ६

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ६	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,९५०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	बालाबालिकाहरूलाई पोषण वितरण		५००००।००
२	जेष्ठ नागरीकको स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम		५००००।००
३	महिलाहरूको लागि महिला दिवस कार्यक्रम		४००००।००
४	बाल दिवस कार्यक्रमका तथा प्रतियोगिता कार्यक्रम		२५०००।००
५	विपन्नवर्गका बालबालिकाहरूलाई स्टेसनरी सामग्री वितरण कार्यक्रम		२५०००।००
६	महिलाहरूलाई शिपमूलक तालिम		५००००।००
७	थारू माघी मिलन कार्यक्रम तथा प्रतियोगिता		४००००।००
८	महिलाहरूलाई महिलाहरूको विशेष पर्व तिज मिलन कार्यक्रम		४००००।००
९	पञ्जीकरण अभियान संचालन कार्यक्रम		५००००।००
१०	बालकल्व तथा टोल विकास संस्थालाई बैठक व्यवस्थापन		२५०००।००
११	बालविवाह विरुद्ध अभियान तथा संचेतना कार्यक्रम संचालन		४००००।००
१२	किसानहरूलाई कृषि तालिम तथा अवलोकन भ्रमण		३५०००।००
१३	उपभोक्ताहरूलाई योजना तर्जुमा सम्बन्धी तालिम		५००००।००
१४	प्रा.वि स्तरका बालबालिकाहरूका लागि चित्रकला कार्यक्रम		२५०००।००
१५	नि.मा.वि स्तरीयका बालबालिकाका लागि निबन्ध कार्यक्रम		३००००।००
१६	मा.वि स्तरका विद्यार्थीकालागि बक्तृत्वकला प्रतियोगिता		३००००।००
१७	विपन्न महिलाहरूलाई मुढा बिन्ने तालिम		१००००।००
१८	युवाहरूलाई खेलकुद सामग्री खरिद		७५०००।००
१९	वडा स्तरीय बस्तुहरूमा सरसफाई तथा पुरष्कार वितरण		१००००।००
२०	वडा कार्यालयको हाता भित्र वृक्षारोपण तथा फलफूलका विरूवा रोप्ने कार्यक्रम		१००००।००
२१	अपांग दलित र विपन्नहरूलाई पलम्बिङ तालिम संचालन		१००००।००
२२	युवाहरूलाई दुर्व्यसन सम्बन्धी संचेतना कार्यक्रम		५००००।००
२३	पशु घुम्ती शिविर र औषधि खरिद		१००००।००
२४	अपाङ्ग दलित र विपन्नहरूलाई अगर बत्ती बनाउने तथा गुडिया बनाउने तालिम		१००००।००
२५	शहरी क्लिनिकमा औषधि फ्रिज खरिद क्यान्सर नेत्ररोग शिविर		१००००।००
२६	स्वयं सेविकाहरूलाई खाजा खर्च यातायात खर्च		५४०००।००
२७	स्वास्थ्य कार्यालयको व्यवस्थापन खर्च		५००००।००
२८	आमा समूहको बैठक व्यवस्थापन र एक एक बटा स्टेचर खरिद		२५०००।००
२९	छ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूका लागि पोषण कार्यक्रम		५१०००।००
३०	क्षयरोगीहरूलाई संचेतना कार्यक्रम		२५०००।००
	जम्मा		१,९५०,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		७,०५०,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	वडा नं. ६ को पन्नेपुर नयाँ बिहानी टोल विकास संस्थाको बाटो बिस्तार तथा ग्राभेल		१५००००
२	वडा नं. ६ को चैनपुर टोल विकास संस्थामा बाटो बिस्तार		९००००
३	गुरूवागाउँ जजरागाउँ जोड्ने पुलदेखि लेखराज न्यौपानेको घरसम्म बाटो ग्राभेल		५००००
४	वडा नं. ६ बेरगै देखि फनबहादुर डाँगी घरसम्म अधुरो बाटो ग्राभेल		१०००००
५	वडा नं. ८ बचाह मानब पाण्डेको घर देखि दुर्गा श्रेष्ठको घर सम्म बाटो ग्राभेल		५००००
६	घोराही ६ महेन्द्र आचार्यको घर देखि पिपल छहारी सम्म बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		१०००००
७	लखुवार बिल्ली बुढा कृष्ण चौधरीको नेर पानी फकुवा पनबटुवा निर्माण		१०००००
८	बचाह थारू गाउँमा भुँयारथान निर्माण		५००००
९	शिव बस्ती टोल अघरा जिउने डाँगीको घरदेखि भुला डाँगीको घरसम्म बाटो बिस्तार		१०००००
१०	कम्दा श्रोतामा सुनमतीको घरनेर कलभर्ट निर्माण		४५००००
११	कम्दा टिकाराम चौधरीको घरनेर कम्दा कुलामा भचना निर्माण		३५००००
१२	जनता प्रा.बि लखुवारमा अधुरो तारजाली र पानी ट्याङ्की निर्माण		२०००००
१३	प्रा.बि गुरूवागाउँको भवन मर्मत		१०००००
१४	मा.बि. जयशेरको दुई कोठा भवन निर्माण		२०००००
१५	मा.वि. जजरागाउँ प्रत्येक कोठामा बिस वटा पंखा वडाबाट खरिद गरी विद्यालयलाई हस्तान्तरण गर्ने		१०००००
१६	पिपल छहारी अधुरो शिव मण्डिकरण निर्माण		३०००००
१७	लखुवार जरूवा सोतादेखि कलविर बादीको घरसम्म बाटो ग्राभेल र लखुवार पिपल बुढा देखि बौरही सोता सम्म बाटो बिस्तार		१०००००
१८	आवश्यक स्थानमा बिद्युतका पोल र तार खरिद		३०००००
१९	लखुवार रमेश चौधरीको घरहुँदै बबई सम्मको अधुरो बाटो बिस्तार		१०००००
२०	फचकपुर वडा कार्यालय देखि बौरही खोला र फचकपुर मिल देखि गंगु चौधरीको घरहुँदै बौरही खोलासम्म बाटो बिस्तार		१५००००
२१	फचकपुरमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण		३५००००
२२	फचकपुर खेचरूवा बाँध मर्मत		१०००००
२३	चोरगाउँ सुर्य बहादुरको घर नेर पनफकुवा बाँध निर्माण		१५००००
२४	फचकपुर बाम्लानी टोल हुँदै कृषि सडक जोड्ने बाटोमा ग्राभेल		७५०००
२५	लखुवारमा भुँयारथान निर्माण		५००००
२६	गरगै प्रतिभा टोलमा जिर्ण कुवा मर्मत		४००००
२७	गरुगै प्रतिभा टोलमा सिंचाइका लागि ५०० मिटर पाइप पाँच वटा गेट बल्ब लगायतको लागि		३०००००
२८	गुरूवागाउँ गजेरी सोतामा सिंचाइकालागि बाँध वाल निर्माण र चेक ड्याम निर्माण		५०००००
२९	बेरूवागाउँ सिंचाइ कुलोको ठाउँमा भचना निर्माण		२०००००
३०	अघरा राधाकृष्ण मन्दिर प्रागणमा अधुरो तारबार निर्माण		२५००००
३१	चैनपुर बिन्देवासिनी टोल अन्तर्गत पर्ने मयरवा कुलो लाइनिङ		१०००००
३२	विपद व्यवस्थापन		२०००००
३३	विभिन्न स्थानमा ह्युमपाइप		७६५०००
३४	सिस्ने मुहान नरकरूवा कलभर्ट निर्माण		५०००००
३५	तुल्सीराम पछाईको घर देखि पूर्व शोभा बुढाथोकीको घर नेर बाटो ग्राभेल		५००००
३६	वडा कार्यालयको पुरानो घर निर्माण		१०००००
३७	पाण्डेश्वरी मन्दिर भित्र अस्थायी प्रहरी चौकीको प्रतिकालय निर्माण		५००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३८	वडा कार्यालयमा गाडी तथा मोटर साइकल पार्किङ्ग स्थल निर्माण		८००००
३९	शुभाष बुढाथोकीको घर देखि पार्वती भट्टाराईको घरसम्म अधुरो बाटो		५००००
	जम्मा		७,०५०,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		(
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ७

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ७	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास	(	(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,१७०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	कनरिया थारू गल्लीमा खानेपानी कुवा निर्माण		५००००१००
२	सिसहनिया सामुदायिक भवनमा कुवा निर्माण		५००००१००
	जम्मा		१००,०००१००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
१	संस्कृती संरक्षणका लागि भुँयारथान मर्मत		१००,०००१००
	जम्मा		१००,०००१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	बाल क्लवको क्षमता विकासका लागि उद्घोषण तालिम		५००००१००
२	विपन्न बालबालिकालाई स्टेसनरी तथा पोशाक वितरण		१०००००१००
३	सरकारी तथा निजि विद्यालयका शिक्षकहरूलाई बालमैत्री शिक्षण सिकाई तालिम		२०००००१००
४	सरकारी विद्यालयमा शैक्षिक सुधारका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग		९५०००१००
५	बाल क्लव तथा सञ्जाललाई आवश्यक सामग्री सहयोग		२५०००१००
६	महिलाहरूको तिज मिलन कार्यक्रम		३००००१००
७	महिलाहरूको क्षमता तथा नेतृत्व विकास तालिम		१०००००१००
८	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण		५००००१००
९	जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका लगायतको स्वास्थ्य शिविर हजार		१०००००१००
१०	माघी महोत्सव सञ्चालन		५००००१००
११	जनजाती युवालाई हाउस वाईरिड तालिम		९००००१००
१२	अपांगहरूलाई न्यानो कपडा वितरण		५००००१००
१३	दलितहरूका लागि सचेतना कार्यक्रम		५००००१००
१४	सुरक्षित प्रसूती सेवाको महत्व सम्बन्धि टोल स्तरीय सचेतना कार्यक्रम		३००००१००
१५	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि बितरण कार्यक्रम		५००००१००
१६	कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२०००००१००
१८	सहकारी शिक्षा सम्बन्धी सचेतना तालिम		४००००१००
१९	प्रत्येक टोलमा सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम		२९००००१००
२०	युवाहरूका लागि खेलकुद कार्यक्रम		२०००००१००
२१	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		४००००१००
२२	कृषानहरूलाई कृषि सचेतना तालिम		४००००१००
२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात तथा खाजा खर्च		६००००१००
२३	सामुदायिक अध्ययन केन्द्रमा पुस्तकालय स्थापना		३००००१००
	जम्मा		१,९७०,०००१००
३०	पुर्वाधार विकास		६,७३०,०००१००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	बघी सुईयाको साईपुरिया घर नजिक कल्भर्ट निर्माण		३५००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	डवरा बेलहरी रानाको घरदेखि बेलहरी खल्याण सम्म सडक ग्राभेल		१५००००
३	बेलहरी पाण्डेको घरदेखि बलबहादुर खत्रीको घर सम्म सडक स्तरवृद्धि		२०००००
४	सिसहनिया मैरौलीदेखी बसन्त चौधरीको घर सम्म सडक स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		३५००००
५	सिसहनिया लोकबहादुर चौधरीको घरदेखि छुनुकलालको हुँदै खुर्खेत सम्म सडक स्तरवृद्धि		१०००००
६	कनरिया सुतैया सोतामा सडक स्तरवृद्धि र ग्राभेल		२५००००
७	कनरिया थारू गल्ली सडक स्तरवृद्धि र ग्राभेल		१०००००
८	सौडियार भमरे जग्गु चौधरीको घरदेखि रामसिंह पुन मगरको घर सम्म सडक बिस्तार		२०००००
९	शुक्रवार तिलकरामको घरदेखि महेश चौधरीको घर सम्म सडक निर्माण		१५००००
१०	जवरपुर मायालु चोकदेखी घुम्ना भण्डारी चोक सम्म सडक मर्मत		१०००००
११	भमरे ठूलो गाँउ सिद्धिनी टोल हुँदै भैसहवा टोल सम्म बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		१५००००
१२	घुम्ना राजकुमार कुर्मीको घरदेखि घर्तीको घर हुँदै भैसहवा सोता सम्म सडक निर्माण		५००००
१३	पर्सा भुपेन्द्र प्रकाश घर्तीको घरदेखि मधु मार्ग सम्म सडक स्तरवृद्धि		१५००००
१४	पर्सा कम्दा बाटो स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		२०००००
१५	बेसाही जनक शाहको घरदेखी भैसहवा मन्दिर हुँदै भूपबहादुर शाह, गोविन्द शाहको घर पश्चिम सम्म सडक स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		३०००००
१६	बेसाही पारघडेरी अम्मा आचार्यको घरदेखी कृष्ण आलेको घर सम्म सडक स्तरवृद्धि तथा ग्राभेल		१०००००
१७	हयूमपाइप खरिद		४०००००
१८	वडाका विभिन्न स्थानमा अवस्था अध्ययन गरी सडक ग्राभेल		३०००००
१९	शुक्रवार बलबहादुर चौधरीको घरदेखि रमेश चौधरीको घर सम्म सडक स्तरवृद्धि		१०००००
२०	शुक्रवार डिल्ली चौधरीको घरदेखि गोविन्द सुवेदीको घर सम्म सडक स्तरवृद्धि		१२००००
	जम्मा		३,८२०,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	बेसाही गनार कुलोमा अधुरो रहेको बाँधको निर्माण		२०००००।००
२	हेनरिया सेमरहवा पाखामा लिफ्ट सिंचाई		३०००००।००
३	भैरुवा बाँधमा पक्की नहर कुलो निर्माण योजना		३०००००।००
४	धौरेलीडाँडामा सिंचाईका लागि पाईप खरिद		५००००।००
५	बेसाही डोराह हुँदै गोपाल पौडेलको घर सम्म घुम्ना सिंचाई कुलोमा २०० मिटर लाईनिङ निर्माण		२०००००।००
६	जवरपुरमा गनारी सिंचाईका लागि		२५००००।००
७	बेलहरी कुलोको विभिन्न स्थानमा लाईनिङ		१३००००।००
८	डवरगाँउमा सिंचाईका लागि लिफ्ट सिंचाई योजना		५३००००।००
९	वडा कार्यालयमा खानेपानीका लागि कुवा निर्माण तथा मोटर खरिद		१०००००।००
	जम्मा		२,०६०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	सौडियार सगरमाथा टोलको भवन निर्माण		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	मा.वि. सौडियारको खेलमैदान व्यवस्थापन को लागि कुलोमा लाईनिङ		२०००००।००
३	शुक्रवारको सामुदायिक भवनमा आवश्यक फर्निचर सहयोग		५००००।००
४	डवरगाँउ सामुदायिक भवनमा कुवा, वाईरिङ तथा फर्निचर		१०००००।००
५	नागरिक संचेतना केन्द्रको भवन अगाडि तारवार, कुवा मर्मत तथा फर्निचर		१०००००।००
	जम्मा		५५०,०००।००
३०४०	उर्जा		
१	विद्युत बिस्तारका लागि पोल खरिद		३००,०००।००
	जम्मा		३००,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ८

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ८	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,९८५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	आधारभूत विद्यालय दुन्द्रा शैक्षिक सुधार		१८५०००।००
	जम्मा		१८५,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	मर्पाडाँडा खानेपानी योजना		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
२०५०	खेलकूद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि खाजा भत्ता खर्च		६५०००।००
२	ई.प्र.का. नारायणपुरलाई भवन मर्मत		३५०००।००
३	ढिकपुर स्वास्थ्य चौकीका लागि		१०५०००।००
४	सिद्ध रत्ननाथ क्याम्पस नारायणपुर लागि		७५०००।००
५	मा.वि. ढिकपुर शैक्षिक सुधार		१५००००।००
७	नारायण प्रा.वि. सेवार शैक्षिक सुधार		१०००००।००
८	सर्वोदय प्रा.वि. बुधौरा शैक्षिक सुधार		१०००००।००
९	वेलुवा भुयारथान निर्माण		५००००।००
१०	स्यानीगाउँ भुयारथान निर्माण		५००००।००
११	पश्चिमसेवार भुयारथान निर्माण		७५०००।००
१२	दुन्द्रा भुयारथान निर्माण		५००००।००
१३	ढकेलपुर दलित वस्तीमा मन्दिर संरक्षण		५००००।००
१४	तिज मिलन कार्यक्रम		५००००।००
१५	माघी मिलन कार्यक्रम		५००००।००
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५००००।००
१७	वडा स्तरीय खेलकूद कार्यक्रम		२५०००।००
१८	मुक्त कम्प्लेक्स लागि शिपमूलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम		५००००।००
१९	वडा स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम		६५०००।००
२०	स्थानीय वालमैत्री कार्यक्रम		७००००।००
२१	किसानहरूलाई उन्नत विउं विजन वितरण कार्यक्रम		१२५०००।००
२२	वडाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम ।		५००००।००
२३	वडा स्तरीय योजना तर्जुमा क्षमता विकास कार्यक्रम		६००००।००
२४	नारायणपुर स्थित रेड्सको भवन निर्माण ।		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२५	वडा स्तरीय पार्क निर्माण (ढकेल्पुर)		२०००००।००
	जम्मा		१,८००,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,६६५,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	दुन्द्रा रण वहादुर भण्डारीको घर देखी कुईरिगनार जाने वाटो ग्राभेल ।		२०००००
२	दुन्द्रा वरको वुटादेखी सुक्रवार जोड्ने वाटो निर्माण ।		१०००००
३	दुन्द्रा थम्मन महाराको घर देखी पूर्वजाने वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		५००००
४	दुन्द्रा शिव मन्दिरदेखी उत्तर जानेवाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल		२०००००
५	दुन्द्रा स्कूल देखी शुन्दरपुरवा हुदै गुम वहादुरको घर सम्म वाटो स्तर उन्नती ग्राभेल ।		२०००००
६	दुन्द्रा भरत खड्को घर देखी पिपल चौतारी हुदै देउखरेटोल जानेवाटो निर्माण ।		५०००००
७	सौरी भुयारथान देखी सिंग वहादुरको घर सम्म वाटो ग्राभेल		१०००००
८	ढिकपुर चेतलाल घर्तिको घर देखी पुर्व हेमन्त साकीको घर हुदै कमारा साकीको घर हुदै दक्षिण तर्फ स्याना चौधरीको घर देखी पूर्व एम कुमारी भण्डारीको घर सम्म सडक निर्माण ।		१०००००
९	सौरी तुलाराम कोरीको घर देखी होताराम सेपाईलीको घर हुदै कमलनारायणको घर देखी उत्तरी सोता भर्ने वाटो निर्माण स्तरउन्नती, ग्राभेल गर्ने र खेतवाजाने वाटो यम्मे वहादुर रावतको घरदेखी राम वहादुर चौधरीको घर हुदै निमकान्त चौधरीको घर सम्म वाटो ग्राभेल ।		१५००००
१०	वेलुवा वसन्तको घर देखी बकुली हुदै शेरसिङको घर सम्म वाटो निर्माण ।		१०००००
११	वेलुवा निवरा कोरीको घर देखी चमार थुम्की सम्म वाटो निर्माण ।		४०००००
१२	स्यानीगाउँ भुयारथान देखी वेचुको घर बकुली हुदै भोलाको घर हुदै वेलुवा जोड्ने वाटो निर्माण ।		१५००००
१३	सौरी राम प्रसाद चौधरीको घर देखी वडा कार्यालयमा जोड्ने वाटो निर्माण ।		२०००००
१४	पश्चिम सेवार राम वहादुर चौधरीको घर देखी वेलगनार हुदै टेशन चौधरीको घर हुदै भीम वहादुर चौधरीको घर सम्म र नारायण प्रा.वि वाट अ.स.ई.को घर सम्मको वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		२०००००
१५	वेलुवा देवीराज खत्रीको घरदेखी श्याम चौधरीको घर सम्म वाटो निर्माण ।		१५००००
१६	बुधौरा मिलनचौक भित्र पर्ने खयरगाउँमा रहेको २ भित्रीवाटामा वाटो निर्माण ।		१०००००
१७	बुधौरा कुलवहादुर घर्तिको घरदेखी वडा कार्यालय जोड्ने जर्दा सिरान सम्म नयाँवाटो निर्माण ।		५०००००
१८	बुधौरा अधिरे सोता देखी बुधौरा स्कूल हुदै (पुरानो गाउँ) हुदै डवरगाउँ जोड्ने वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		२०००००
१९	वुटनियाको उत्तरमा रहेको सुङग्रहवा बाँध सम्म पश्चिममा मर्पाडाँडाको मिल सम्म दक्षिणमा पिपलवोटको कल्भर्ट सम्म नाला सहित वाटो ग्राभेल निर्माण ।		२०००००
२०	वनगाउँको उत्तर ठगलाल चौधरीको घर देखी पूर्वउत्तर कनैयालाल चौधरीको घर सम्मको वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		६०००००
२१	वनगाउँ विष्णु प्रसाद घिमिरेको घर देखी पसेनी कुम्राडाँडा सम्म वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		७५००००
२२	पश्चिम सेवार नारायणपुर प्रा.वि. नेर कल्भर्ट निर्माण		८०००००
२३	पूर्वसेवार डुरनेको पिपलवोटदेखि कुम्राडाँडा टोल सम्म स्तरउन्नती तथा ग्राभेल ।		१००००००
२४	सौरी कासिराम चौधरीको घरदेखि नन्दलाल चौधरीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण		१००००००
२५	ढिकपुर दीगो विकासको भवन देखि दक्षिण शिवमन्दिर सम्मको वाटो स्तरउन्नती र ग्राभेल ।		१००००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२६	ढिकपुर लक्ष्मण चौधरीको घर देखी उत्तर देव वहादुर सिजवालको घर देखी पूर्व चित्र वहादुर राणाको घर सम्म पश्चिम नक वहादुरको घर सम्म वकुललाई सिमाना देखी दक्षिण लिला वहादुर खत्रीको घर सम्म वाटो ग्राभेल ।		१५००००
२७	ढिकपुर टंक वहादुर घरदेखी खड्ग वहादुर वस्नेतको घर सम्मको वाटो विस्तार र ग्राभेल ।		१०००००
२८	ढिकपुर बोधिवलीको घरदेखी मिल सम्म दक्षिणमा हरि चौधरीको घरदेखी चैनपुर चौक सम्म र ढिकपुर गाउँको चौक देखी दक्षिण लरैना वडा कार्यालय सम्म जोडने वाटो निर्माण ।		१५००००
२९	कटुकी दामोदर डाँगीको घर देखी पूर्व भूमरिया सम्म वाटो निर्माण ।		१०००००
३०	कटुकी रामसरण वादीको घर देखी राज वहादुर महाराको घर सम्मको अधुरोवाटो निर्माण ।		१०००००
३१	कटुकी नमूनाटोलको दक्षिण ववई पश्चिम लरैना कल्भर्ट उत्तर कटुकी सेवार जोड्ने वाटो ग्राभेल ।		१५००००
३२	ढिकपुर भूमलाल बलीको घरदेखी दक्षिण एकलघरुवा सिमाना जोडने वाटो निर्माण ।		१०००००
३३	सेवारदुर पिपलवोट देखी पश्चिम लरैना बाँध सम्म वाटो ग्राभेल ।		१०००००
३४	ट्युमपाईप खरिद		४०००००
३५	सेवारको दुरनेर कटुकी कुलोमा कल्भर्ट र वाल निर्माण ।		५०००००
	जम्मा		५,२६५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	ढकेल्पुरमा सिंचाईका लागि ४ ईन्च पोलेथिन पाईप खरिद		३०००००।००
२	कटुकी गनारी सिंचाई गर्ने कुलो वसन्त भण्डारीको घरनेर पक्की नहर निर्माण		१५००००।००
३	कटुकी थारुगाउँमा सिंचाईका लागि पक्की बाँध देखी दक्षिण दिनेश रजौरेको घर सम्म पक्की नाला निर्माण		१५००००।००
४	कटुकी भक्त वहादुर डाँगीको घर देखी शेर वहादुर बलीको घर सम्म सिंचाई कुलोमा अधुरो पक्की नाला निर्माण ।		१०००००।००
५	कटुकी अमर महाराको घर देखी वल वहादुरको घर सम्म अधुरो सिंचाई नाला निर्माण ।		१०००००।००
६	पश्चिम सेवार डरै कुलो देखी जित वहादुरको घर सम्म सिंचाईका लागि ४ ईन्च कालो पोलेथिन पाईप खरिद गर्ने		५००००।००
७	पश्चिम सेवार साउनलालको घर देखी सुईया बाबुरामको घर सम्म पक्की नहर निर्माण ।		१५००००।००
८	बेलुवा भलदोन्द्रा ढाड निर्माण र पक्की अधुरो कुलो निर्माण ।		१५००००।००
९	रनवा कोरी बेलुवा सिंचाईका लागि ४ ईन्चको मोटर र पाईप खरिद ।		१०००००।००
१०	दुन्द्रा रेशम वहादुर वस्नेतको घर नेर सिंचाईकुलोको पक्की वाल निर्माण ।		५००००।००
	जम्मा		१,३००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	पूर्वसेवार दुरनेरको पिपलवोटमा चौपारी निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०४०	फेहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
१	पश्चिम सेवार लरेना खोला दल बहादुर चौधरी लगायतको खेत कटान नियन्त्रण		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ९

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ९	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		१००,०००।००
१०१०	कृषि		
१	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम		४००००।००
२	कृषि च्याउखेति तालिम		६०,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,५६३,६००।००
२०१०	शिक्षा		
१	मा वि तेघरा भौतिक सुधार		२०००००।००
२	प्रावि अस्परी मकुण्डाडा भौतिक सुधार		१०००००।००
३	प्रा वि त्रिबेणी भौतिक सुधार		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		जम्मा	४००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	नगर स्वास्थ्य केन्द्र आन्द्र भरैयाको कर्मचारी तलव भत्ता तथा कार्यालय व्यवस्थापन		१०४०००।००
२	ढिकपुर स्वास्थ्य चौकीका लागि २४ घण्टे प्रसुति गृह व्यवस्थापनको लागि कर्मचारी त.भ.		१९५०००।००
		जम्मा	२९९,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	नयावस्ती तेघरा अधुरो डिप बोर्डिङ सम्पन्न		४०००००।००
२	अस्परा गनारीमा खानेपानी रिडकुवा निर्माण		६००००।००
३	मकुण्डाडा अधुरो डिप बोर्डिङ निर्माण		६०००००।००
		जम्मा	१,०६०,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम		६७०००।००
		जम्मा	६७,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	जेष्ठ नागरिक		५००००।००
२	अपाङ्ग क्षमता विकास		४२२००।००
३	दलित क्षमता विकास तथा सीप विकास		६५०००।००
४	तिज मिलन कार्यक्रम		५००००।००
५	माघी मिलन कार्यक्रम		५००००।००
६	भूमि पर्व		३००००।००
७	महिला स्वयं सेविका खाजा भत्ता खर्च		५०४००।००
८	महिलाका लागि होजियारी तालिम		१०००००।००
९	जनजातीका लागि शिप विकास तालिम		७५०००।००
१०	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन		३५०००।००
११	अस्परी जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको शौचालय निर्माण		३००००।००
१२	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक टेवा कार्यक्रम		५००००।००
१३	विद्यार्थी बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम		५००००।००
१४	सिकर्मी तालिम		६००००।००
		जम्मा	७३७,६००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,१७१,४००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	जिव बहादुर महाराको घरदेखि दक्षिण बस्ती बाटो स्तरउन्नति		९१४००
२	आन्द्रभरैया डम्पर डागीको घरदेखि सोभाराम डागीको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति		१०००००
३	भगुवार एकपट्टे बाटो स्तरउन्नति		८०००००
४	गणेश खोलादेखि कमटिया गाउँ हुँदै कोठरी सिमाना सम्मको बाटो		२०००००
५	खैरा चैनपुर मछाही हुँदै आन्द्रभरैया जोडने बाटो स्तरउन्नति		८०००००
६	चैनपुर पदम अधिकारीको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नति		१०००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७	दक्षिण तेघेरा महेश शाहको घरदेखि एकलघरूवा जोडने बाटो स्तरउन्नति		२०००००
८	कर्मटुवा संयुक्त टोल विकास संस्थाको कर्मटुवा बाटो स्तरउन्नति		७००००
९	दुविचौर च्यान्टु लाल चौधरीको घरदेखि पलाइउड फ्याक्ट्री हुँदै ढिकपुरे कुलासम्मको बाटो स्तरउन्नति		४०००००
१०	पोखरा केशव डाँगीको घरदेखि उत्तर पदम सुनारको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति		१३००००
११	पसेनी देखि ढिकपुर जोडने बाटो स्तरउन्नति		२५००००
१२	एकलघरूवा बागस्वरी सहकारी शिव मन्दिर ९ वडा कार्यालय जोडने बाटो स्तरउन्नति		२५००००
१३	कर्मटुवा टोल विकास संस्थाको कर्मटुवा बाटो विस्तार		१०००००
१४	चैनपुर एकलघरूवा हुँदै भगवार सम्म बाटो ग्राभेल		५०००००
१५	बकुलाही गोपाल शाहको घरदेखि तारा प्रसादको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति		१५००००
१६	अस्परी गर्जेसोता देखि अस्परा हापुर खोलासम्म बाटो स्तरउन्नति		६५००००
१७	मकुन्डाडा अमर भुप डाँगीको घरदेखि अधुरी कल्भर्ट निर्माण		१०००००
१८	मछाही मैरवा कुलो नहर निर्माण		८००००
१९	श्रीखोला बाटो स्तरउन्नति		१०००००
२०	भगुवार गुरैया टोल बाटो स्तरउन्नति		१०००००
२१	अस्परी राम खेलाउन रैदासको घरदेखि दक्षिण एकलघरूवा सम्म बाटो स्तरउन्नति		२५५०००
२२	दुविचौर पहाडी टोल निम बहादुर रावतको घरसम्म कल्भर्ट निर्माण		१०००००
२३	भगुवार डिल बहादुर डाँगी घरदेखि वल बहादुर धितालको घरसम्म बाटो स्तरउन्नति		५०००००
२४	वडा नं ९ को पसेनीमा कटुकी कुला मिल नजिक कल्भर्ट मर्मत		४०००००
२५	पोखरा पदम सुनारको घरदेखि उत्तर पूर्व भान सिं डाँगी घरसम्म बाटो स्तरउन्नति		१२००००
	जम्मा		५,७३६,४००।०
३०२०	सिंचाइ		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	रेडक्रस नारायणपुर उपशाखा कार्यालय भवन निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
३०४०	उर्जा		
१	कर्मटुवा संयुक्त टोलमा विद्युत विस्तार		१००,०००।००
२	दुविचौर सृजनशील टोल विकास संस्थाको विद्युत विस्तार		५०,०००।००
३	अस्परी विद्युत विस्तार		१००,०००।००
४	उत्तर तेघेरा विद्युत विस्तार		८५,०००।००
	जम्मा		३३५,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		६५,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	इ प्र का नारायणपुर व्यवस्थापन खर्च		४०,०००।००
२	अस्थाई प्रहरी चेकपोष्ट कोठरी		२५,०००।००
	जम्मा		६५,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १०

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १०	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		४७५,०००।००
१०१०	कृषि		
१	पशुसेवा साखा नारायणपुरको प्रस्तावित कार्यक्रम संचालन		३०००००।००
२	नस्ल सुधारका लागी उन्नत जातका बोका वितरण गर्न		१००,०००।००
३	किसानका क्षमता विकासका लागी कृषी सम्बन्धी तालिम संचालन गर्न		७५०००।००
	जम्मा		४७५,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,६००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२०१०	शिक्षा		
१	मा.वि. तहमा अध्ययनरत दलित जनजाती छात्रछात्रालाई शैक्षिक सामग्री वितरण		५००००१००
२	सिद्धरत्ननाथ क्याम्पसको शैक्षिक विकासका लागि		३०००००१००
३	वि.पि. वाटीका गेट निर्माण		५००००१००
४	श्री नवोदय बालकल्याण आधारभुत विद्यालयमा छात्रा शाचालय निर्माण		१०००००१००
	जम्मा		५००,०००१००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	होम डेलिभरी मुक्त घोषणा कार्यक्रम		५००००१००
२	सुत्केरी महिला यातायात तथा खाजा खर्च		२०००००१००
३	स्वस्थचौकी नारायणपुरमा प्रयोगशाला व्यवस्थापन		१०००००१००
४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन		५००००१००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका खाजा अर्च		५००००१००
	जम्मा		४५०,०००१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	जनजागृती मा.वि.लमडरुवामा खानेपानी व्यवस्थापन		१५००००१००
२	डावरमा १ वटा र लमडरुवामा २ दुइवटा रिडकुवा निर्माण		२२५०००१००
३	वडा नं १० को कार्यालय सरसफाइ		१०००००१००
४	दुरसन्चार भवननेर सार्वजनिक जग्गामा बाल उद्यान		१५००००१००
	जम्मा		६२५,०००१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	चरबगिया भुयारथान संरक्षण		५०,०००१००
२	जलौरा भुयारथान संरक्षण		५०,०००१००
	जम्मा		१००,०००१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	युवा क्षमता विकास (खेलकुद)		२०००००१००
	जम्मा		२००,०००१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	बालबालिकाको नेतृत्व विकाश तालिम		५००००१००
२	बाल ल्कव स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप र बालभेला		१५००००१००
३	८० वर्ष माथीका जेष्ठ नागरिक र अपांगहरुलाई सम्मान कार्यक्रम		७५०००१००
४	प्लम्बीड तालिम		१०००००१००
५	युवाहरुको क्षमता विकास कम्प्युटर तालिम		१०००००१००
६	चुरा टिकुली बनाउने तालिम		१०००००१००
	जम्मा		५७५,०००१००
३०	पुर्वाधार विकास		५,६७५,०००१००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुडे पुल		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	भमैसोता डाबरको अधुरो कल्भर्ट निर्माण		६०००००
२	दक्षिण अम्राई चाँदनी टोल (पोखरा वस्ती) अधुरो कल्भर्ट निर्माण		२०००००
३	भारवैरा चोक देखी उत्तर पूर्व समृद्धी टोल हुदै बागेश्वरी टोलमा ग्रावेल		१०००००
४	सिस्वानी भिउराज रावतको घरदेखी जान्द्रु डाँगीको घर सम्म ग्रावेल		७५०००
५	चरबगिया ठुलो कुवादेखी उत्तर शोभाकर न्यौपानेको घर सम्म ग्रावेल		२०००००
६	बुद्ध टोलका भित्री बाटोहरु ग्रावेल		१०००००
७	धोवाघाट टोलमा ग्रावेल र विद्युत विस्तार		२०००००
८	नारायणपुर थारुगाँउ चोक देखी पश्चिम डोक्रेना जोड्ने नया ट्याक खोल्न		१०००००
९	गौरी टोल उत्तरअम्राई देखी वडा नं. १२ सम्म जोड्ने सडका ग्रावेल		७५०००
१०	लमडरुवा मा.वि.देखी अर्घु सिमाना भरत खनालको घरसम्म सडक ग्रावेल		८००००
११	लालीगुरास टोलमा कल्भर्ट निर्माण		४०००००
१२	अर्घु टोल तिन कुने चोक देखी मन्दिर सम्म सडक विस्तार		१०००००
१३	स्वर्गद्वारी टोल पत्थरकोटिया बेजु चौधरीको घर देखी पश्चिम सडक ग्रावेल		८००००
१४	विन्ध्यवासिनी टोल चरबगिया भित्री सडक ग्रावेल		५००००
१५	पुरानो भारवैरा चोक जलौरा कुलो हुदै भगवा सम्म नया ट्याक		१०००००
१६	दुरसंचार टोल देखी दक्षिण वनगाँउ जोड्ने सडक स्तरोन्नती		७५०००
१७	हरियाली टोलमा भित्री सडक ग्रावेल		५००००
१८	सुर्योदय टोलको ठाडो बाटो ग्रावेल		५००००
१९	माता दुर्गादेवी टोल भम्केवा टोल देखी साइपुर चोक सम्म बाटो ग्रावेल		७५०००
२०	नारायणपुर खानेपानी टोलमा सडक ग्रावेल		७५०००
२१	भमैसोता पहेलपारको ठाडो बाटोदेखी गुर्जे खोला सम्म बाटो ग्रावेल		१५००००
२२	ठाटिगाँउ देखी घोडदौरा सम्म नयाँ ट्याक निर्माण		५००००
२३	धैरेनी टोल भरत वली र लक्ष्मण चौधरी दुई घरको बिच बाट अम्राई कुलो हुदै दक्षिण रघौरा साइपरे घर सम्म नया ट्याक निर्माण		१०००००
२४	धैरेनी जगत चौधरीको घरदेखी सनत आचार्यको घरसम्म बाटो ग्रावेल		१०००००
२५	पशुपती टोल बात्सायन मा.वि. देखी पूर्व तिरका दुई वटा तेर्सो बाटाहरु स्तरोन्ती		५००००
२६	लालीगुरास टोल ईन्द्रबहादुर वि.क.को घरहुदै धन बहादुर शाह ठकुरीको घर सम्मको बाटो ग्रावेल		५००००
२७	धैरेनी रघौरा चोक देखी दक्षिण तर्फ जाने बाटो स्तरोन्नती र ग्रावेल		१०००००
२८	न्यूरोड टोल भरतराज गौतमको घर देखी पश्चिम जाने भित्री सडकहरु ग्रावेल		५००००
२९	जलौरागाउमा अधुरो नाला निर्माण		१५००००
३०	महादेव टोलका भित्री बाटोहरु ग्रावेल		५००००
	जम्मा		३,६३५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	सिस्वानी माधव वलीको घर देखि उत्तर तर्फ पर्ने कूलामा डुर निर्माण		१५००००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	पत्थरकोटियामा चौपारी निर्माण		१५००००।००
२	नारायणपुर रेडक्रसको भवन निर्माण		१०००००।००
३	नारयणपुर बजारको बुद्ध सेवा समितिको अधुरो भवन निर्माण		३१००००।००
	जम्मा		५६०,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३०४०	उर्जा		
१	यूनिक टोल डांगी हाईवेदेखि देखि उत्तर चोमाने बुढाथोकीको घर सम्म विद्युत विस्तार		५०,०००।००
२	पहेलपार भिम बहादुर चौधरीको घर देखि उत्तर सुवास योगीको घर हुँदै भमैसोता सम्म विद्युत विस्तार ।		१५०,०००।००
३	महादेव टोलमा विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
४	सुर्यदय टोलमा विद्युत विस्तार ।		८०,०००।००
५	दक्षिण अमराई सौरीकुला चोकदेखि दक्षिण बलदेव चौधरी र रिषिराज चौधरीको साधको बाटोमा विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
६	लमडरूवा टोल भगु प्रसाद चौधरीको घर सम्म विद्युत विस्तार ।		५०,०००।००
७	स्वर्गाद्वारी टोल पत्थरकोटियामा आरामिल देखि पूर्वतर्फ विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
८	सिस्वानी भिउराजको घर देखि उत्तर अमराई लिफ्ट सिचाई योजना सम्म विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
९	दक्षिण अमराई चाँदनी टोलमा विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
१०	फूलबारी टोल जलौरामा विद्युत विस्तार ।		५०,०००।००
११	सयपत्री टोलमा विद्युत पोल र तार विस्तार ।		१००,०००।००
१२	तिनकुने टोल भुप बहादुर वस्नेत र गंगा घर्ति विद्युत विस्तार ।		५०,०००।००
१३	जलौरा महेश चौधरी घर देखि वर्का वटनी स्थानी गाउ जोड्ने विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
१४	भारवैरा चोकदेखि उत्तर पूर्व वागेश्वरी टोलमा विद्युत विस्तार ।		१००,०००।००
१५	रघैरा टोल विद्युत पोल र तार विस्तार ।		१००,०००।००
१६	पहेलपार चरमाने देखि भुन्दुको घर सम्म विद्युत विस्तार ।		५०,०००।००
१७	डोकरैना चोकदेखि दक्षिण गणेश लम्सालको घर देखि पुर्व १० वटा पोलमा तार विस्तार ।		१००,०००।००
	जम्मा		१,४८०,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
१	वडा नं. १० को कार्यालय सरसफाई		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		५०,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	इलाका प्रहरी कार्यालय नारायणपुरको सवारी साधन मर्मत र इन्धन ।		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं ११

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. ११	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास	(	(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,८८५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	मा वि खैरामा भौतिक सुधार		२०००००।००
२	प्रा वि शिवपुरको भौतिक सुधार		२०००००।००
३	प्रा वि पेरनीको भौतिक सुधार		१०००००।००
४	प्रा वि बास गजेडिको भौतिक सुधार		१०००००।००
५	प्रा वि नया बस्ती भौतिक सुधार		१०००००।००
६	प्रा वि खुमकोटको भौतिक सुधार		१०००००।००
	जम्मा		८००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	नगर स्वास्थ्य बिलिक रकम		५०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	स्वयंसेविका यातायात तथा खाजा खर्च		५००००१००
	जम्मा		१००,०००१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	परिवर्तन टोल विकास सस्थामा खानेपानीका लागि २ वटा रिड कुवा निर्माण		२०००००१००
२	शिवपुरको नयाबस्तीमा खानेपानी लागि २ वटा रिड कुवा निर्माण		१०००००१००
३	मिलन टोल विकास सस्थामा खानेपानीका लागि रिड कुवा निर्माण		१०००००१००
४	मुलखोली र विजय उत्सव टोल विकास सस्थामा खानेपानीका लागि रिड कुवा		२०००००१००
५	जितपुर सामुदायिक वन भवननेर खानेपानीका लागि रिड कुवा निर्माण		१०००००१००
	जम्मा		७००,०००१००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
१	शिवपुर मन्दिर सरक्षण		१००,०००१००
२	वासगजेरी भगवती मन्दिरको भवन निर्माण		१००,०००१००
३	टारिमा मन्दिर सरक्षण		५०,०००१००
४	पालुस्थानमा मन्दिर सरक्षण		५०,०००१००
५	खैरामा मन्दिर सरक्षण		५०,०००१००
	जम्मा		३५०,०००१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	फुटबल तथा सास्कृतिक कार्यक्रम		१०००००१००
	जम्मा		१००,०००१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	लैंगिक समानता/ महिला सशक्तिकरण तथा हिंसा न्यनिकरण तर्फ		५००००१००
२	अपाड सशक्तिकरण तालिम		५००००१००
३	दलित सशक्तिकरण तालिम		५००००१००
४	सञ्चारको उपयोगिता किशोर किशोरीको लागी		५००००१००
५	वेद बास सामाग्री निर्माण तालिम		५००००१००
६	अग्र्यानिक् खेती सम्मन्धि तालिम		५००००१००
७	अदुवा बेसार प्रसोधन तालिम		५००००१००
८	च्याउ उत्पादन तथा प्रसोधन तालिम		८५०००१००
९	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रर्वद्धन		१०००००१००
१०	टोल विकास सस्थाको सस्थागत सुदृढिकरण		५००००१००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५००००१००
१२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुका लागि अध्ययन अवलोकन		२०००००१००
	जम्मा		८३५,०००१००
३०	पुर्वाधार विकास		५,९१५,०००१००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	शिवपुर टोल विकास संस्थामा कालुराम बि क को घर देखी पलासे टोल हुदै दह खोली जोड्ने सडक कटान तथा गाभ्रेल रकम		१५००००
२	मुलखोली टोल विकास संस्थामा भुयारथान देखी कुमाल डाडा जोड्ने सडक कटानतथा गाभ्रेल रकम		२२००००
३	विजय उत्सव टोल विकास संस्थामा शिवराज वलीको घर देखी पूर्व श्याम आलेको घर हुदै आखा अस्पताल जोड्ने सडक कटान तथा गाभ्र		२५००००
४	जनशक्ती टोल विकास संस्थामा बुलबुले खोला देखी पश्चिम रोहित न्यौपानेको घर सम्म सडक कटान तथा गाभ्रेल		२०००००
५	सप्तर्गी टोल विकास संस्थामा पत्रे खोलाको पूर्व चमन खत्रीको घर सम्मजाने सडक कटान ,गाभ्रेल ,ह्युमपाइप तथा सिचाइका लागि मोटर खरिद र		१५००००
६	संयुक्त टोल बिकास संस्थामा भिरकवा देखी दामोदर सडक सम्म जोड्ने सडककटान ,गाभ्रेल तथा ह्युमपाइप खरिद		२०००००
७	हरथ्याली टोल विकास संस्थामा पेरनी खानेपानी टंकी देखी जितपुर भुएरथान हुदै थारुगाउ जोड्ने सडक कटान तथा गाभ्रेल रकम		२५००००
८	इनद्रेनी टोल विकास संस्थामा जुरुट्टे देखी सुकेखोला सम्म सडक कटान तथा गाभ्रेल		१५००००
९	बगाले टोल विकास संस्थामा लाल बहादुर नेपालीको घर देखी टेक बहादुर वलीको घर उत्तर तेश्रो सडक		२०००००
१०	खुसीकोट टोल विकास संस्थामा खानेपानी आयोजना मर्मत सम्भार		१५००००
११	शिवनगर टोल विकास संस्थामा शिव पुर जिवन चाधरीको घर देखी राज मोहन थापाको घर सम्म सडक कटान तथा गाभ्रेल		१५००००
१२	सुन छहारी टोल विकास संस्था चाचलामा खानेपानीका लागी पाइप बिस्तार		१५००००
१३	शान्ति नगर टोल विकास संस्थामा बनघुस्र समुहको भवन देखी शिव प्रसाद रोकाकोघर सम्म सडक निर्माण		३०००००
१४	जनप्रिय टोल विकास संस्थामा हिउदे सिचाइका लागि अधुरो पोखरी आर सि सि तथा पाइप खरिद रकम		१९५०००
१५	प्रयास टोल विकास संस्थामा दक्षिण डवरा देखी गिरी टोल हुदै आखा अस्पताल सम्म जोड्ने सडक कटान तथा गाभ्रेल		२०००००
१६	वरपिपल टोल विकास संस्थामा हिउदे सिचाइका लागी तल्लो पेरनीमामोटर तथा ह्युमपाइप खरिद		१०००००
१७	लालीगुरास टोल विकास संस्था सेतेमा सिम कुलो देखी पश्चिम यज्ञ बहादुर डागीको घरहुदै पश्चिम ओइनरिया खोला सम्म सडक कटान तथा गाभ्रेल साथै कुवा देखी उत्तर नाला कटान		१५००००
१८	सरगैया टोल विकास संस्थामा ठुटेटारी खलियान देखी सरगैया हुदै भुम्केटारी जोड्ने अधुरो सडक कटान तथा गाभ्रेल		२०००००
१९	मेलमिलाप टोल विकास संस्थामा हेमकान्तको घर देखी पुर्व ओइनरीया खोला सम्म जोड्ने सडक कटान तथा गाभ्रेल		१०००००
२०	चन्द्र सुर्य टोल विकास संस्थामा खाने पानीका लागी एक वटा रिड कुवा निर्माण		१०००००
२१	भमरे टोल विकास संस्थामा रमेश बि क कृ घर हुदै सन्तोष बि क को घर देखी सोनापुर सिमेन्ट सम्म सडक कटान तथा गाभ्रेल		१५००००
२२	नमुना टोल विकास संस्थामा प्रकास सुवेदीको घर देखी मिना कवरको घर सम्म सडक ममृत सम्भार र ह्युमपाइप		१५००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२३	दिपज्योती टोल विकास संस्था पतिराम चौधरीको घर देखी उमा वलीको घर सम्म सडक विस्तार कटिड तथा गाभेल		१०००००
२४	पालुथानन टोल विकास संस्था अमृता रोकाको घर देखी उत्तर जगत बस्नेतको घर हुदै पालुथान जोडने सडक कटान तथा गाभेल		२०००००
२५	शान्ति सन्देश टोल विकाससंस्था भिङ्नी कुला देखी डावर बस्ति हुदै मेन रोड जोडने सडक स्तरउन्नती तथा गाभेल		२५००००
२६	सिद्धी टोल विकास संस्थाको दामोदर रोड को वरपिपल देखी उत्तर तिलक वलीको घरसम्म सडक नाला कटिक ग्राभल		१५००००
२७	सिद्धार्थ टोल विकास सस्थामा धन कुमार बुढाको घरदेखि पुर्व इनद्र बुढाको घरसम्म सडकमा ह्युम पाइप जडान		१०००००
२८	शान्ति टोल विकास सस्थामा अकितको घरदेखि पुर्व पदम गन्धर्वको घरसम्म जोडने सडक स्तरउन्नती ग्राभल तथा ह्युमपाइप		१०००००
२९	लागिगुरास रातो डोरिनी खेतमा जाने हिउदे बसें सिचाइका लागि पक्कि डुड निर्माण		१०००००
३०	धुर्वतारा टोल विकास सस्थामा ह्युम पाइप खरिद		१५००००
३१	समावेशी टोल विकास सस्थामा गौरीदेखि खैरा पुरानो कुवा हुदै पश्चिम घोराही ९ त्रिवणी सडक तथा ग्राभल		३०००००
३२	मिलन टोल विकास सस्था नागरिक सचेतना केन्द्रको भवन मर्मत तार जालि चर्पि निर्माण		१५००००
३३	गौरी शंकर टोल विकास सस्था खैरा चोक देखि पुर्व खैरा कुलो देखि दक्षिण सडक स्तरउन्नती तथा कटान ग्राभल		१५००००
	जम्मा		५,६१५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	सूष्टी टोल विकास संस्था पुरी टोलमा सिचाइका लागी पक्कि डुड निर्माण रकम		१०००००।००
२	मिलन टोल विकास संस्थामा दिल बहादुर रावत को घर नेर सिचाइका लागी पक्कि डुड निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		२००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	रेडक्रस भवन निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	वन तथा वातावरण		५००००।००
	जम्मा		५०,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापनका लागि		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		१००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
१	गाउँ विकास कोष तथा वडा कोष परिचालन		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	इलाका प्रहरी कार्यलय नारायणपुर		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १२

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १२	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,७००,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	वडा कार्यलय अन्तर्गत रहेका प्रा.वि.हरूको कार्यलय संचालन गर्नका लागि क्रमशः		
२	प्रा.वि. सिस्नेरी		१०००००।००
३	प्रा.वि. माराकोट		१०००००।००
४	प्रा.वि. गुरौ		१०००००।००
५	प्रा.वि. श्रीचौर		१०००००।००
६	प्रा.वि. पेदा विद्यालयलाई कार्यलय संचालन गर्न		५००००।००
७	आधारभूत विद्यालय हापूर गूर्जेलाई कार्यलय संचालन गर्न		१५००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

८	मा.वि. हापूर निधुवारको कार्यालय संचालन गर्नका लागि		२०००००१००
९	मा.वि. विजौरीको पर्खाल निर्माण गर्नका लागि		२०००००१००
१०	मा.वि. हापूर रतनपूरको पर्खाल निर्माण गर्नका लागि		२०००००१००
	जम्मा		१,२००,०००१००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम हापूर स्वस्थ चौकीलाई		१५०,०००१००
२	स्वयंसेविकाहरू को लागि खाजा भत्ता		१०००००१००
	जम्मा		२५०,०००१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	भवानी खा.पा.यो.देखि अवलडापडा टोलमा पाइप मर्मत सूधर गर्न		१०००००१००
२	घोराही उ.म.न.पा. १२ का टोल विकास संस्थाका एक एक जना सदस्यलाई सरसफाइ सम्बन्धि तालिम		१०००००१००
	जम्मा		२००,०००१००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
१	भयारथान निर्माण गर्नका लागि		२५०,०००१००
	जम्मा		२५०,०००१००
२०५०	खेलकूद तथा मनोरञ्जन		
१	वडा नं. १२ को वडा स्तरीय खेलकूदका लागि		१५००००१००
	जम्मा		१५०,०००१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	दलित महीला अन्तरगत आय आर्जनका लागि चूरा, ब्याग सम्बन्धि तालिमका लागि		१५००००१००
२	महिलाहरूको लागि सिलाइकटाइ तालिम		२५००००१००
३	जेष्ठ नागरीक अपाङ्गताका लागि सम्मान कार्यक्रमका लागि		१०००००१००
४	अन्नाष्ट्रिय नारी दिवस संचालन गर्नका लागि		२५००००१००
५	किसोर किशोरीहरूका लागि लागू औषधी दूर्यसन सम्बन्धि चेतना अभिवृद्धी तालिम		७५००००१००
६	साविक हापूर गा.वि.स.अन्तरगत संचालित गाउ विकास कोष शिपमूलक तालिम अभिवृद्धीका लागि		५०००००१००
	जम्मा		६५०,०००१००
३०	पुर्वाधार विकास		६,२००,०००१००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	तल्लाकोटबाट माराकोट श्रीचौर च्यानगैरा जोड्ने बाटोमा नया ट्याक खोल्नका लागि		८०००००१००
२	रामकोटदेखि गुरौ जाने बाटो नया ट्याक खोल्न		८०००००१००
३	साजखकदिखि ओवाड भल डाडं च्यानगैरा हूदै कोइलाखानीसम्म बाटो निर्माण गर्न		४०००००१००
४	हाडेगैरादेखि घारी दून्द्रवाले टोल जगल्टे आप दिनेश नेपालीको घरहूदै खाल्टेपानी जोड्ने बाटो मर्मत सम्भार		५०००००१००
५	डाडागाउ पोखरीदेखि भग्नवा वि.पि. बाटीका सम्मको बाटो ग्राभेल गर्नका लागि		२०००००१००
६	अर्घुकूलो अमृत घर्तिको घरहूदै सिस्नेरी जोड्ने बाटो मर्मत सम्भार		२०००००१००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

७	थाक्लेदेखि बगरी टोल जाने बाटो		२०००००।००
८	बटोलपुर कूवादेखि खालीडाडा जोड्ने बाटो निर्माण कटान ग्राभेल		२०००००।००
९	कार्तिकेखेखि स्यानी दमारहूँदै सिस्नेरी जोड्ने बाटो निर्माण		२०००००।००
१०	ठटौली सूभद्रा श्रेष्ठको घरदेखि ठटौली नया बाटो निर्माण ग्राधेल		१५००००।००
११	हिलेखर्का सूर्यबहादुर खड्काको घरदेखि पश्चिम अम्बरबहादुर पूनको घरसम्म जोड्ने बाटो निर्माण		२५००००।००
१२	कूलराज घिमिरेको घरदेखि दक्षिण लालमटीया जोड्ने बाटोमा		२०००००।००
१३	पतेनी सूनार टोलदेखि भयारथान जाने बाटो निर्माणका लागि		१०००००।००
१४	निधुवार नरबहादुर डागी, मेघबहादुरको घरदेखि पश्चिम बेलभूण्डी दलित बस्तीमा जाने बाटोमा ग्राभेलका लागि		१०००००।००
१५	भग्नहवा कुमारीको घर नेरको वि.पी. बाटी नेरको बाटो कटानगरी सनकरूवा बेलहनिया निधुवारसम्म ग्राभेल गर्नका लागि		२०००००।००
२१	डाडागाउ पुरानो थारूगाउको केशवराज घर्तिको घरदेखि विष्णू थापाको घरहूँदै रामबहादुर बुढाको घरसम्म बाटोको ट्याक खोल्न र ग्राभेल गर्न		२०००००।००
२४	गासे कूलोमा कलभर्ट निर्माण		१०००००।००
२७	गूर्जे स्थाने चौधरीको घरदेखि तूल्सीगन्ज बेच्चा चौधरीको घरसम्म बाटो कटान ग्राभेल गर्न		१५००००।००
२९	सिस्नेरी बागदण्डी डाडादेखि चंखेरी वडा नं. १३ जोड्ने बाटो निर्माण		५००००।००
२५	घोराही मलेरी बसन्तपुर, कृष्णपुर र साहीपुर जोड्ने बाटोमा पर्ने भमै सोताको पुलमून भएको कूलोलाइ पुलले अष्टारो पारेकाले बाध निर्माणका लागि		५००००।००
२६	दुर्गा सार्कीको घरदेखि अस्वस्थेस्वारी मन्दिरहूँदै मधुसूदन गौतमका घरसम्मको बाटो निर्माण गर्न		१०००००।००
२७	अटूवागाउ खलीयान देखि विजौरी डाडासम्म बाटो ७ मि. कटान गरी ग्राभेल गर्न र साहीपुर कूलामा खलीयान नेर सोभवाल निर्माण		२०००००।००
	जम्मा		५,३५०,०००।००
३०२०	सिंचाइ		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	खैरा रेडक्रस शाखा कार्यालयलाई भवन निर्माणका लागि		१०००००।००
२	अस्थायी प्रहरी चौकी हापूरको भवन निर्माण गर्न		२५००००।००
३	घोराही उ.म.न.पा. वडा नं.१२ हापूर विजौरी वडा कार्यालयको प्रयोजनका लागि २ कोठे टुवाइलेट बाथरूम निर्माण गर्नका लागि		२०००००।००
४	ओइनरीया खोला घोवाघाटमा सवदाहा निर्माण संरक्षण गर्नका लागि		२०००००।००
५	सवदाहा निर्माण गर्न ज्यामिरे खोला र पाडे खोला दोभानमा निर्माण गर्न		१०००००।००
	जम्मा		८५००००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	विपद व्यवस्थापनमा		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १३

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १३	रकम
	वडास्तरीय जम्मा वजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		८५०,०००।००
१०१०	कृषि		
१	फलफुल बिरुवा वितरण		१०००००।००
२	टनेलमा गोलभेडा नमुना खेती विकास		२०००००।००
३	पशु तथा बंगूर व्यवस्थापन		३०००००।००
	जम्मा		६००,०००।००
५	उद्योग तथा बाणिज्य		
१	साना उद्योग व्यवस्थापन		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
१०३०	पर्यटन		
१	पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना		५००००।००
	जम्मा		५०,०००।००
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,९७५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	शिक्षा		२०००००।००
	जम्मा		२००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	कलमघारी शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्यावको व्यवस्थापन		१०००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	स्वयं सेविका खाजा र यातायात सुविधा		७५०००।००
	जम्मा		१७५,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	चंखेरी टोलमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण		१५००००।००
	जम्मा		१५०,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	कलमघारी शिवमन्दिर तारबार		५०,०००।००
२	मगर संग्रालय संरक्षण		५०,०००।००
३	१८ मगरात भाषा संरक्षण		५०,०००।००
४	भयरथान संरक्षण		१००,०००।००
५	आदिवासी जनजाती महासंघ		५०,०००।००
	जम्मा		३००,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	खेलकुद व्यवस्थापन		१५००००।००
	जम्मा		१५०,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	महिलाहरूलाई पार्लर र बुटिक तालिम		२०००००।००
२	कुलत दुर्व्यशनी न्युनिकरण जनचेतना		१०००००।००
३	दलित युवा युवतीलाई अटो मेकानिक		१५००००।००
४	कलमघारी डिफेन्स डोजाङ क्लव अथुरो भवनको निरन्तरता		१०००००।००
५	आमा समुहलाई गृन्त्री खरिद		५००००।००
६	बालबालिका तथा महिला समूदायमा आधारित संरक्षण तालिम		१०००००।००
७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम		१०००००।००
८	७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई तातो कपडा र पौष्टिक आहार		१५००००।००
९	अपांगहरूलाई जिवनपयोगी शिप विकास		५००००।००
	जम्मा		१,०००,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		५,७७५,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	सहिद कृष्ण चौधरी मिनी चक्रपथ		९०००००
२	तल्लो लापे देखि उपल्लो लापे जोडने बाटो बिस्तार		८०००००
३	लापेमा ट्रस पुल संरक्षण		१०००००
४	धानछहरे पाखापानी मण्डली बाटो बिस्तार		८०००००
५	खोलीगाउको बाहन्डाडे कुलामा कलभर्ट निर्माण		३०००००
६	वान्ने बाँध बाटो बिस्तार		२७५०००
७	मनकामना टोलमा बाटो निर्माण		२०००००
८	साधवारीमा बाटो निर्माण		१०००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

९	दहगेट देखि तितेपानी पिपलबोट सम्म बाटो निर्माण		१०००००
१०	हरियाली टोलमा बाटो ग्रेभल		१५००००
११	जागृती टोलमा बाटो ग्रेभल		१५००००
१२	सेवारखोला टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		१५००००
१३	कलमघारी टोलको खमल डाडामा अधूरो भवन निर्माण		२०००००
१४	जनसेवा टोलमा बाटो मर्मत		१०००००
१५	सहिद रामपुरा टोल र अन्नपुर्ण टोल जोडने बाटोमा कलभर्ट		३०००००
१७	मौलाकोट देखि १९ नं. वडा जोडने बाटो निर्माण		२०००००
१८	दिलसरी पूनको घर मनि वि.क.को घर सम्म बाटो विस्तार		१५००००
१९	सितल टोलमा पक्की नाला निर्माण		२०००००
२०	पुराना बाटाहरूको आवश्यकता अनुसार मर्मत		४०००००
		जम्मा	५,५७५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	नया बस्तीमा सिंचाइ पाइप खरिद		१०००००।००
२	गुर्जे खोलामा पक्की बाध निर्माण		१०००००।००
		जम्मा	२००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	सहिद रामपुरा टोलमा तटवन्धन		१०००००।००
		जम्मा	१००,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपत व्यवस्थापन		१००,०००।००
		जम्मा	१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		२००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
१	अन्य भैपरी आउने विविध खर्च		२००,०००।००
		जम्मा	२००,०००।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १४

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १४	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		१,२७०,०००।००
१०१०	कृषि		
१	भिमौरालाई तरकारी पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न बिउ र फलफुल नर्सरी		१३०,०००।००
२	ढोडेनी टोललाई च्याउ उत्पादन क्षेत्रका रूपमा विकास गर्न बीउ वीजन		३००००।००
३	१४ नं. वडामा गाईपालन गरेका किसानलाई अनिवार्य बिमा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।		५०,०००।००
४	बाली बिमा सरल बनाउँदै सबै किसानलाई अनिवार्य गर्न प्रोत्साहन कार्यक्रम ।		३०,०००।००
५	कृषि उपज बजार केन्द्रको भवन, जेष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र बनाउने र अधूरो भवनलाई सम्पन्न गर्ने ।		८००,०००।००
	जम्मा		१०४००००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१	अल्लो उद्योगलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम ।		५०,०००।००
२	उद्योग बाणिज्य संघसंगको सहकार्यमा सबै व्यावसायीहरूलाई 'कर करले होईन रहरले तिरौं' तथा पुर्ण सरसफाई अभियान संचालन कार्यक्रम ।		१००,०००।००
	जम्मा		१५०,०००।००
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१	सहकारी विकास कार्यक्रम ।		८०,०००।००
	जम्मा		८०,०००।००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,३६०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	विद्यालयमा अध्ययनरत अति विपन्न छात्र छात्रालाई ड्रेस तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		१४००००।००
२	दलित तथा आर्थिकरूपले विपन्न समुदायका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा कार्यक्रम ।		५००००।००
३	प्र.अ. तथा वि.व्य. स. जनप्रतिनिधि विच शैक्षिक विमर्श तथा विद्यालयमा लागु औषध विरुद्ध गोष्ठी		६००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४	सर्वोदय पुस्तकालयको व्यवस्थापन कार्यक्रम ।		३००००।००
	जम्मा		२८०,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	विद्यालयमा अध्ययनरत छात्र छात्राहरुको स्वास्थ्य परिक्षण ।		५०,०००।००
२	जेष्ठ नागरिक,मधेसी,मुस्लिम तथा महिलाहरुका लागि स्वास्थ्य परिक्षण विशिषज्ञ डाक्टरको व्यवस्था ।		८००००।००
३	स्वास्थ्य स्वयम्सेवीकाहरु खोप कार्यक्रम संचालन गर्न जाँदा यातायात र खाजा खर्च रकम ।		५००००।००
४	गर्भवती पछि नियमित स्वास्थ्य जाँच गराई ३५ दिन भित्र शिशुको जन्मदर्ता गराउने महिलाहरुका लागि गत वर्षको रकममा ५ सयलाई वृद्धि गरी नवजात शिशुको नाममा जम्मा हुनेगरी प्रति व्यक्ति रु १ हजार प्रदान गर्ने ।		३००००।००
५	आर्थिक रुपले विपन्न सुत्केरी र कुपोषित बालबालिकाहरुलाई पोषण खाता वितरण		५००००।००
	जम्मा		२६०,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	वडा भित्र भित्रिने पर्यटकहरुका लागि सरसफाई विषयक अन्तरक्रिया पर्चा, पम्पीलेट, सरसफाई दुत व्यवस्थापन कार्यक्रम ।		१०००००।००
२	५१ घर धुरी भन्दा माथी रहेका टोलमा कानूनले बन्देज गरेका क्रियाकलापहरु, पुकार गुटका प्लाष्टिकका चम्चा, गिलास प्रतिबन्ध लगाइ र अगाडी तर्फ एउटै रंगको घर भएमा र गमलामा फुल रोपी हरित टोल घोषणा गरेमा अनुदान ।		११००००।००
३	पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी अन्तर विद्यालय स्तरिय बक्तृत्वकला प्रतियोगिता ।		५००००।००
४	वडा खानेपानी स्च्छता तथा समन्वय समितिको टोलहरु संगको बैठक		१०००००।००
५	खानेपानी निर्माण (सार्वजनिक कूबा युरोगार्ड, विद्यालय,सार्वजनिक स्थलमा)		४०००००।००
	जम्मा		७६०,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
१	विभिन्न समुदायहरुको परम्परागत भेषभुषा, कला, संस्कृती संरक्षणको विकास ।		१००,०००।००
२	विभिन्न समुदायका महत्वपूर्ण चाडपर्वहरुमा वडा समितिको निर्णय अनुसार सहयोग		१००,०००।००
३	मगर संग्राहलयमा फर्निचर निर्माण ।		१००,०००।००
	जम्मा		३००,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	युवाहरुकोलागी खेलकुद विकास कार्यक्रम ।		१०००००।००
२	बालकलबहरुका लागि खेलकुद सामग्री वितरण		१०००००।००
	जम्मा		२००,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	अपाङ्ग तथा द्वन्द पिडितहरुका लागि आयआर्जन मुलक कार्यक्रम		८००००।००
२	महिलाहरुका लागि सिलाईकटाई तालिम		५००००।००
३	महिला नेतृत्व विकास तालिम		५००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

४	युवाहरुलाई लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध टोल टोलमा आमा समूह गठन ।		५००००।००
५	बाल श्रम शोषण तथा बाल विवाह विरुद्ध सडक नाइक संचालन		५००००।००
६	कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम		५००००।००
७	निर्माण उपभोक्ता समिति गठन र विकास निर्माण सम्बन्धी तालिम		५००००।००
८	बाल क्लब गठन बाल संरक्षण समितिको बैठक संचालन		८००००।००
९	टोल विकास संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्र पास बुक र लेखा सम्बन्धि रजिस्टर		३००००।००
१०	नियमित बैठक बस्ने बाल क्लबहरुलाई प्रोत्साहन		२००००।००
११	जेष्ठनागरीक सम्मान तथा अर्थिक रुपले अति विपन्न वर्गलाई न्यानो कपडा वितरण		५००००।००
	जम्मा		५६०,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		३,३२०,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
	जागृती टोलको रतनपुरे कुलाको अधुरो नाला निर्माण र कल्भर्ट नेर बाटो आर.सी.सी.गर्ने ।		५०००००।००
१			५०००००।००
२	जनचेतना तथा नवप्रतिभा टोलको बिचमा कल्भर्ट तथा नालाको स्ल्याब निर्माण ।		५०००००।००
३	न्यु सिर्जनसिल , त्रिपूरा र एकता टोलमा अधुरो नाला निर्माण		५०००००।००
४	ससाना आकास्मिक आयोजना संचालन तथा मर्मत		५०००००।००
	जम्मा		२,०००,०००।००
३०२०	सिंचाइ		
१	सिंचाई (मोटर,पाईप,कुलो निर्माण)		५०००००।००
	जम्मा		५००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	कट्टवा खोलाको सबदाह स्थलमा पार्क निर्माण ।		५००००।००
२	भिमगौरा मनकामना सामूदायिक भवनको परिसरमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण ।		४०००००।००
३			
	जम्मा		४५०,०००।००
३०४०	उर्जा		
१	सडक बत्ति मर्मत, तथा बिस्तार)		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
१	सचेतना मुलक रेडीयो कार्यक्रम		७०,०००।००
	जम्मा		७०,०००।००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१,४५०,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	टोल विकास संस्थाहरुलाई गमला तथा बिरुवा वितरण र बिरुवा संरक्षण गर्न जालीको व्यवस्था ।		२०००००।००
	जम्मा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

			२००,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
१	प्लास्टिक भोलाको विकल्पमा बैकल्पिक भोला निर्माण		१००,०००।००
२	सफा सुगधर हरित वडा निर्माण		५००,०००।००
३	सार्वजनिक स्थल तथा विद्यालयमा जथा भावी फोहर तथा अपराधिक घटना नियन्त्रणका लागी सि सि क्यामेरा जडान ।		४००,०००।००
४	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धी अनुगमन अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२००,०००।००
५	पूर्ण सरसफाइमा उत्कृष्ट हुने टोललाइ सम्मान तथा पुरस्कार		५०,०००।००
	जम्मा		१,२५०,०००।००
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	१) विपत्त व्यवस्थापन ।		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		६००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
१	क्यामेरा, प्रोजेक्टर, फर्निचर खरिद तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		
१	पशलहरुको तथ्याडक संकलन ।		१००,०००।००
२	वडाको गूरुयोजना प्रोफाईल निर्माण ।		३००,०००।००
	जम्मा		४००,०००।००

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु वडानं १५

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १५	रकम
	वडास्तरीय जम्मा वजेट		९,०००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१०	आर्थिक विकास		२००,०००।००
१०१०	कृषि		
१	कृषि तर्फ		२०००००।००
	जम्मा		२००,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,५००,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	शिक्षा तर्फ दलित जनजाति अपांग भएका तथा पिछडिएको समुदायका विद्यार्थीका लागि सम्बन्धित स्कूल संगको समन्वयमा छात्रवृत्ति वितरण, सचेतना कार्यक्रम तथा पुस्तकालयको लागि		६०००००।००
२	शिक्षा तथा सामाजिक		१०००००।००
	जम्मा		७००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	प्रजनन तथा कुपोषण सम्बन्धि तालिम		६००००।००
	जम्मा		६०,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	खानेपानी तथा सरसफाइ तर्फ		३०००००।००
	जम्मा		३००,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	आनन्दटोल विकास संस्था दुर्गा भगवती मन्दिरको पर्खाल निर्माण		१००,०००।००
२	भुयारथान मठमन्दिर भवन संरक्षण		२००,०००।००
३	संस्कृति तथा संग्रहालय संरक्षण		३००,०००।००
	जम्मा		६००,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	युवा लक्षित कार्यक्रम		१०००००।००
२	दिवा विश्राम स्थल प्रतिकालय		१०००००।००
३	अन्य आवश्यकतानुसारका स्थलगत अनुगमन गरी १५ नं. वडा भित्र पर्ने सम्पूर्ण टोल विकास संस्थाको विकासको लागि कार्यक्रम		३४००००।००
४	सम्पूर्ण टोलहरु मध्य उत्कृष्ट ५ टोलहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		१०००००।००
५	महिलाहरुको लागि होजेरी तालिम		१५००००।००
६	वालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि वालक्लवहरुलाई तालिम		३००००।००
७	वालक्लव संचालन खर्च		२००००।००
	जम्मा		८४०,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,१००,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुडे पुल		
१	उत्साह टोल विकास संस्था मालपोत कार्यालय देखि दक्षिण हयूमपाइप वा कल्भर्ड		२७००००
२	अरनिको टोल विकास संस्था गुरुकुल अगाडि कल्भर्ड ठुलो बनाउने चौडाइ बढाउने		३५००००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३	ज्योतिनगरटोल विकास संस्था संजिवनी कलेजका होस्टेल तर्फको वाटो छेउछाउको नाला मर्मत		२५०००
४	जि.वि.स. रोड टोल विकास संस्था सरस्वती स्कूलको पश्चिम तर्फ नाला विस्तार १०० मी.		४०००००
५	सरस्वती टोल विकास संस्था कमल भट्टराइको घर जाने भित्रि वाटो र सो देखि दक्षिणको भित्री वाटो पक्की सडक १०० मि.		२०००००
६	भीमसेन टोल विकास संस्था राजु श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण तर्फ पिच सडक र नाला निर्माण		३५००००
७	काठेकोल टोल विकास संस्था चन्द्र बहादुर गिरिको घर देखि पश्चिम तर्फ को भित्रि वाटो पक्की सडक		३०००००
८	जि.वि.स. रोड टोल विकास संस्था स्वागत रेष्टुरेन्ट देखि दक्षिण वाटपश्चिम देखि पूर्व देवदत्त पौडेलका घर सम्म वाटो पिच		१८००००
९	शिरडी साइ विकास संस्था दीपज्योति अस्पताल देखि दक्षिण तिरको सानो वाटो पिच		३०००००
१०	माथिल्लो भरतपुरटोल प्रकास राइस मील देखि दक्षिणको पूर्व पश्चिम वाटो पक्की		७२५०००
११	शान्तिनगर टोल विकास संस्था पूर्व शिशिर मागृ पश्चिममा मिलन चोक सडक जोड्ने मन्जु श्रेष्ठको घरको वाटो पिच		५०००००
१२	शुक्रपथ टोल विकास संस्था धनश्याम खनालको पूर्व मधु रावतको घर सम्म पक्की सडक		३०००००
१३	कच्चीनाला र सडक स्तरउन्नति घो.उ.म.न.पा. वार्ड नं. १५ अन्तरगतका विभिन्न टोलहरुमा मात्र		१२०००००
१४	ह्युमपाइप तथा सडक वती विद्युतपोल खरिद ,अनुगमन तथा निरीक्षण गरी आवश्यकतानुसारका टोलहरुमा मात्र		५०००००
	जम्मा		५,६००,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	मिलन चोक टोल विकास संस्था ट्राफिक आइल्याण्ड प्रभु महाराजको शालिक सहित		५०००००।००
	जम्मा		५००,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
१	वातावरण तर्फ		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
४०४०	फेहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १६

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १६	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		३७५,०००।००
१०१०	कृषि		
१	अध्यक्ष कृषि योजना		३०००००
२	पशु पंछी तथा कृषि अनुदान		७५०००
	जम्मा		३७५,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,८६०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	सामुदायिक विद्यालयको मर्मत संभार तथा व्यवस्थापन		५०००००।००
	जम्मा		५००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	जनजातिलाई सांस्कृतिक संग्रालयको सामग्री खरिद		५०,०००।००
२	आचार्य कुलपुजा व्यवस्थापन		७५,०००।००
३	माघी मिलन कार्यक्रम		५०,०००।००
४	अध्यक्ष सांस्कृतिक कार्यक्रम		७५,०००।००
	जम्मा		२५०,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	जन्म दर्ता अभियान संचालन जन्मेको ३५ दिन भित्र जन्म दर्ता		५००००।००
२	असाहाय बालबालिकाको लागि अक्षयकोष		३००००।००
३	बालमैत्री अभियान घोषणा कार्यक्रम		१००००।००
४	बुटिक तालिम		१००००।००
५	महिला शसक्तिकरण		५००००।००
६	कर्मचारि र महिला स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन		५००००।००
७	तिज मिलन		२५०००।००
८	क्षयरोग सम्बन्धि सचेतना		२५०००।००
९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		५००००।००
१०	धुम्रपान निषेधित		२५०००।००
११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र औषधि खरिद तथा कार्यक्रम		५००००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१२	करको दायरा फराकिलो तथा दर्ता अभियान		५००००।००
१३	महिला हिंसा तथा भूमिहिन सुकुम्बासिलाई कानुनी सेवा तथा पहिचान गर्ने		५००००।००
१४	बिभिन्न सरकारी गैर सरकारी विज्ञापन तथा संचार खर्च सहयोग		१०००००।००
१५	अध्यक्ष युवा खेलकुद कार्यक्रम		२०००००।००
१६	सामुदायिक विद्यालय खाजा मर्मत संभार तथा प्राविधिक शिक्षाका लागि छात्रावृत्ति		१५५०००।००
	जम्मा		१,११०,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,१५०,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	यमलाल पाण्डेको घरनेर कल्भर्ट मर्मत तथा बाल निर्माण		२०००००
२	बिभिन्न ठाउँमा सडक विस्तार ग्राभेल र रोलिङ निर्माण		२५०००००
३	ट्रोण्ड ड्रिङ्गको घर जाने बाटोमा राजपुरे कुलोमा हेमपाईप कल्भर्ट		२०००००
	जम्मा		२,९००,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	दिप ज्यातिमा डुर निर्माण		७५०००।००
	जम्मा		७५,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	सार्वजनिक जग्गा खोज गरि व्यवस्थापन गर्ने		२०००००।००
२	स्वच्छ खानेपानी धारा वितरण मर्मत तथा ल्याब टेस्ट		५०००००।००
३	चोक सिमाना खम्बा निर्माण		३०००००।००
४	जिवन ज्योति बाल भवनमा शौचालय निर्माण		७५०००।००
५	ज्ञानोदय टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		५०००००।००
६	बयरबटुवा सामुदायिक भवन निर्माण		५०००००।००
७	बिद्युत पोल तार हेमपाईप खरिद		४०००००।००
८	बिभिन्न सामुदायिक भवनमा कुर्ची खरिद		१०००००।००
९	ठोकैयाटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		५०००००।००
१०	अपांग सहयोग तथा निर्माण		१०००००।००
	जम्मा		३,१७५,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२४०,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
१	बिभिन्न स्थानमा वृक्षारोपण		४००००।००
	जम्मा		४०,०००।००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
१	पुर्ण सरसफाइ अभियान		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

		जम्मा	१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		३७५,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
१	वडा कार्यालय भित्र बगौचा,खानेपानि व्यवस्थापन,प्रतिक्षालय तथा फुल खरिद		२५०,०००।००
२	समपुरक अनुदान तथा अन्य कार्य		१००,०००।००
		जम्मा	३५०,०००।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	अस्थायी प्रहरी चौकि व्यवस्थापन		२५,०००।००
		जम्मा	२५,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु वडानं १७

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं.१७	रकम
			९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		२००,०००।००
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१	वर्गीद्धिमा सहिद पार्क जग्गा सरक्षण		१००,०००।००
		जम्मा	१००,०००।००
१०४०	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम		
१	प्रगति महिला बहुउद्देश्य सहकारी भवन तारबार		१००,०००।००
		जम्मा	१००,०००।००
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		१,४९२,२००।००
२०१०	शिक्षा		
१	मा वि चौघेरामा कम्प्युटर खरिद		४००,०००।००
२	प्रा वि भैसाहीमा शैक्षिक सामग्री फर्निचर खरिद र रङरोगन		३००,०००।००
३	प्रा वि क्वाडीमा खानेपानी र तारबार		२००,०००।००
४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सुनडवरीमा पुस्कालय व्यवस्थापन र फर्निचर		५०,०००।००
			९५०,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	महिलालाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम		१५०,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

२	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाका लागि प्रोत्साहन		६७,२००।००
	जम्मा		२१७,२००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	पचुर्खामा कुवा निर्माण १ वटा		७५,०००।००
	जम्मा		७५,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रर्वद्धन		
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	खेलकुद व्यावस्थापन		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
२०६०	सामाजिक विकास कार्यक्रम		
१	दलित तथा अल्पसंख्यक महिला बर्गलाई आयआर्जन कार्यक्रम		१२०,०००।००
२	गर्भवती महिलालाई नियमित चेकजाच गरेको ३५ दिनमा जन्मदर्ता गर्नेलाई प्रोत्साहन प्रति व्यक्ति		३०,०००।००
३	बालबालिकालाई बाल क्लव गठन तथा आवश्यक सामग्री खरिद		५०,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		६,६०७,८००।००
१	कर्जाही ठाटी चोक देखि राम बहादुर चौधरीको घर जाने सडकमा पक्क नाला		६००,०००।००
२	रामशरण चौधरीको घर देखी ठाडो कुलो सम्म सडक विस्तार		२५०,०००।००
३	पनौरा भ्याली प्वाइन्ट होटल देखि तेम्रो सडक सम्म सडक विस्तार		१००,०००।००
४	क्वाडी खल्यान देखि पुर्व खोला भर्ने सडक विस्तार कल्भर्ट		३००,०००।००
५	रत्ननाथ टोलदेखी सिस्ने खोला भर्ने बर्गसद्ध र भैसाही कुलोमा कल्भर्ट		५००,०००।००
६	दर्जने पुलदेखि हरिद्वार चोक सम्म सडक विस्तार		२००,०००।००
७	अग्रिम टोलको पुर्व बर्गीद्ध कुलो सम्म जाने सडकमा पक्क नाला निर्माण		३७५,०००।००
८	भालुमारा खानेपानी ट्याङ्की हुदै पिपलबोट सम्म सडक विस्तार		१००,०००।००
९	मर्मत संहार		३३२,८००।००
१०	वोक्सी ताल देखि मनकामना बोडिङ स्कूलजोड्ने बाटो विस्तार		१००,०००।००
			२,८५७,८००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	डवरी कुलोमा पक्क नाला		५००,०००।००
२	भैसाहीमा बोरिङ निर्माण नर बहादुर विकको घर नेर		१,२००,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

३	ओखरामा बोरिङ निर्माण		१,२००,०००।००
	जम्मा		२,९००,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	पचुर्खामा सामुदायिक भवन निर्माण		३५०,०००।००
२	क्वाडीमा सामुदायिक भवन निर्माण र तारबार		३००,०००।००
३	ढिकपुर सहयोगी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण		२००,०००।००
	जम्मा		८५०,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		५००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
१	कमलपोखरी ड्याम निर्माण		५००,०००।००
	जम्मा		५००,०००।००
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फेहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन		२००,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रावह		
३	१७ वडाका लागि प्रोजेक्टर ल्यापटप कम्प्युटर खरिद		२०००००
	जम्मा		२००,०००।००

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १८

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १८	रकम
	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		(
१०१०	कृषि		
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,०७५,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	उच्च मावि. रम्फेना भौतिक पुर्वाधार		९०००००।००
	जम्मा		९००,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई		१०००००।००
	जम्मा		१००,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	खाम भाषा सिकाई तालिम		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	बाल संरक्षण तथा युवा क्लब		१०००००।००
२	खेलकुद तथा खेल प्रशिक्षण		१०००००।००
	जम्मा		२००,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा कार्यक्रम		५००००।००
२	बुटिक कटाई सिलाई तालिम (रामनगर र दुंगेधारा टोलमा)		१५००००।००
३	ढोडेनी टोलमा बुटिक कटाई तथा सिलाई तालिम		१५००००।००
४	कम्प्युटर तालिम (बेसिक कोस, दलित र जनजाती)		१०००००।००
५	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध को कार्यक्रम		१०००००।००
६	सुंगुरे टोलमा महिला समुहको आयआर्जन गर्न दुना टपरी बनाउने स्थान को व्यवस्थापन		२०००००।००
७	स्वयं सेविका यातायात तथा खाजा खर्च		७५०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	जम्मा	८२५,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास	६,८२५,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल	
१	केशव टोमटाको घरदेखी ओवीलाल वि.क को घर हुदै कालुराम वि.क को घर सम्म पक्की नाला	२०००००।००
२	वेगन सारुको घरदेखी महेन्द्र विष्टको घर सम्म नाला निर्माण उच्च टोल	२५००००
३	भरत श्रेष्ठको घर देखी भुमे मैदान सम्म पक्की नाला निर्माण	३५००००
४	बेलघारी टोल रोम प्रसाद पाण्डेको घर उत्तर तर्फको सडकमा पक्की नाला निर्माण	२५००००
५	कालिका धर्मशाला शौचालय निर्माण	२५००००
६	तिलक कुवरको घर देखी उत्तर तर्फ बाटो निर्माण तथा कलभर्त निर्माण	३०००००
७	प्रगति टोलमा छरि विछ्याउने र पि.पि.सी गर्ने	४०००००
८	लाली गुरास टोल लिला खनालको घरदेखी रामप्रसाद भुसालको घरहुदै सामुदायीक महिला भवन सम्म सडकमा पक्की नाला निर्माण	५०००००
९	विष्णु भट्टराई को घर देखी कटुवा खोला सम्म सडक ड्याम	५०००००
१०	सुगुरे टोल कात्तिके खोला देखी मान बहादुर विष्ट को घर सम्म जोड्ने बाटो	१०००००
११	अम्बिकेश्वरी महदेवा टोल सडक नाला निर्माण	८०००००
१२	प्राचिन भयरस्थान ट्रान्स मिटर देखी गाँउ बेसी टोल हुदै दिदी बहिनी टोल जाड्ने पक्की नाला र वाल निर्माण	८०००००
१३	ढोडेनी क टोल धन प्रसाद बुढा घर देखी मित्र बहादुर घर्तिको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	३५००००
१४	देवी पुनको घर देखी भुमे मैदान सम्म पक्की नाला निर्माण	३०००००
१५	जय नारायण बुढाको घर देखी केशर बहादुर दमाईको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	३५००००
१६	राप्ती बोर्डिङ देखी उत्तर तर्फ रफेना फुसै खाली सडक देखी दक्षिण तर्फ को पुष्पाञ्जली टोलको भित्री तर्फको नाला निर्माण (४ वटा)	५०००००
१७	कुसुमखुटी रानी दमार जाने सिस्नेखोलामा फड्के पुल र बाटो को ट्रयाक खोल्ने	१०००००
१८	महदेवा देखि सिमखेत हुदै शवदाह स्थल सम्म सडक विस्तार	१५००००
	जम्मा	६,०००,०००।०
३०२०	सिंचाइ	
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	सहकारी महिला उद्यमी र व्यवसायिक तरकारी खेती गर्ने कृषक समुहहरूलाई अनुदान		७०००००।००
२	लाली गुराँस टोलमा महिला सामुदायिक भवन व्यवस्थापन		१२५०००।००
	जम्मा		८२५,०००।००
३०४०	उर्जा		
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपत व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		(
५०१०	सामान्य सेवा		
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजीकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू वडानं १९

सि.न	आयोजनाको नाम	वडा नं. १९	रकम
------	--------------	------------	-----

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	वडास्तरीय जम्मा बजेट		९,०००,०००।००
१०	आर्थिक विकास		२००,०००।००
१०१०	कृषि		
१	कागती बेर्ना उत्पादनतथा खरिद वितरण		१०००००।००
२	अनुदान तथा लागत सहभागितामा उन्नत जातको बोका वितरण		१००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००
१०२०	उद्योग तथा बाणिज्य		
१०३०	पर्यटन		
१०४०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		२,२७०,०००।००
२०१०	शिक्षा		
१	प्रा.वि. राम्चे भवनमर्मत		१०००००।००
२	प्रा.वि.खानीगाउँ भवन मर्मत		७५०००।००
३	प्रा.वि.आमाधारा भवन प्लास्टर, झ्याल ढोका निर्माण		५००००।००
४	मा.वि.होडबाड मोन्टेस्वरी कक्षा संचालन		२५००००।००
	जम्मा		४७५,०००।००
२०२०	स्वास्थ्य		
१	प्रसुती पोषणखर्च		५००००।००
२	स्वास्थ्यचौकी फर्निचर खरिद निर्माण		२५०००।००
३	प्रसुतीकक्ष संचालन तथा व्यवस्थापन		१२००००।००
४	स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा महिला स्वयम सेविकाखाजा र यातायात खर्च		९००००।००
५	खानेगाउँ बाह्य खोप केन्द्र संचालन		२५०००।००
६	पाँचपोखरीबाह्य खोप केन्द्र संचालन भवन झ्यालको ग्लिल निर्माण ।		१५००००।००
	जम्मा		४६०,०००।००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		
१	राम्चे खा.पा. मुहानमर्मत संरक्षण, चौकेपेदी खा.पा. इन्टेक निर्माण तथा पाइप बिस्तार		१०००००।००
२	बोल्दिखानेपानी ट्यांकी निर्माण		१५००००।००
३	नयाँबस्तीबिलौनीबजार खा.पा. ट्यांकी निर्माण तथा पाइप बिस्तार		१५००००।००
	जम्मा		४००,०००।००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		
१	शिव मन्दिर राम्चे सोलार खरिद		१०,०००।००
२	दुइखोलिको दुर्गा मन्दिर मर्मत		२५,०००।००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

	जम्मा		३५,०००।००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		
१	डिभिन्डौडा बालउद्यान तथा खेलकुद मैदान निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन तथा गुरुयोजना तयारी।		३००००।००
२	खेलकुदप्रवर्द्धन तथा संचालन		१००००।००
	जम्मा		४००,०००।००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
१	बालबिवाह न्यूनीकरणसचेतना कार्यक्रम		५००००।००
२	वडास्तरीयजन्मदत्ता अभियान कार्यक्रम		५००००।००
३	महिलाहिंसा न्यूनीकरण तथा नारिदिबस कार्यक्रम		५००००।००
४	टोलविकास संस्था संचालन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		१००००।००
५	वडास्तरीयदलित लक्षित कार्यक्रम		५००००।००
६	वडास्तरीयजनजाति लक्षित कार्यक्रम		५००००।००
७	वडास्तरीयअपांग लक्षित कार्यक्रम		५००००।००
८	वडास्तरीयजेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		५००००।००
	जम्मा		४५०,०००।००
३०	पुर्वाधार विकास		५,९५५,०००।००
	स्थानीय सडक तथा पुल तथा भोलुङ्गे पुल		
१	घनश्याम-बलबहादुरस्मृति लोक मार्ग (सैघा, होडबाड, गोठिबन, सातम, लिथान, मपुल, दम्ती-डाँडागाउँ, पाँचपोखरी) सडक स्तरउन्नती		२००००००
	सहिदमागपिदी बयालिकोट राम्चेसैघा सडकस्तरोन्नति		१५०००००
४	लिलाधरथापा स्मृति मार्ग (मर्पेश, बाम्ला, पाँचपोखरी, सैघा) सडक स्तरोन्नति		१५०००००
६	सैघा लाकुरिबजार घोरधारा सडक निर्माण		१७५०००
७	थकालिकोटपिरा सडक निर्माण		१०००००
८	पटिन्जामौरिधारा लेख सडक निर्माण		१०००००
	जम्मा		५,३७५,०००।०
३०२०	सिंचाइ		
१	लिफ्टसिंचाई तथा खानेपानीको श्रोत पत्ता लगाइ सर्भे, डिजाइन तथा अनुमान (डि.पि.आर.)तयार गर्न		५०,०००।००
	जम्मा		५०,०००।००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		
१	घनश्याम-बलबहादुरस्मृति सभागृह मर्मत तथा चर्पी निर्माण		२०००००।००
२	सामुदायिकभवन मर्मत		७००००।००
	जम्मा		२७०,०००।००
३०४०	उर्जा		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

१	वयालिकोट राम्चेत्रिसाड बिदुत बिस्तार		२००,०००।००
२	भूमिआ.वि. बाम्ला सौर्य उर्जा सोलार खरिद म्याचिड		५०,०००।००
	जम्मा		२५०,०००।००
३०५०	लघु तथा साना जल विद्युत		
३०६०	संचार		
१	एफ.एम. पत्रपत्रिकामा समाचार तथा शुभकामना		१०,०००।००
	जम्मा		१०,०००।००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
४०१०	वन तथा भुसंरक्षण		
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला व्यवस्थापन		
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		
१	विपद व्यवस्थापन		१००,०००।००
	जम्मा		१००,०००।००
४०७०	बारूण यन्त्र संचालन		
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन,		४७५,०००।००
५०१०	सामान्य सेवा		
१	त्रिसाड, पाखापानी, वडाचौर, चरिवाड, ठूलोचौर, बोल्दी, रालवाड आदि बाटो सफाई तथा मर्मत		४५०,०००।००
	जम्मा		४५०,०००।००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		
१	पाँचपोखरी अस्थायीप्रहरी चौकी फर्निचर खरिद निर्माण तथा संचालन		७५,०००।००
	जम्मा		७५,०००।००
५०३०	सूचना प्रविधि		
५०४०	पंजिकरण व्यवस्थापन		
५०६०	सुशासन प्रवर्धन		
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

शसर्त अनुदान संघीय सरकार

योजना	शिर्षांक						क्रियाकलाप	रकम
राष्ट्रियग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	ने स	२११५१४०१५२९	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३५०
राष्ट्रियग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१४२१५	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	५०
राष्ट्रियग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१४२१७	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	७७७
राष्ट्रियग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१४२१९	बायोग्यास जडान	१६८
कृषिविभाग	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१११२१६६	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	५९३
पशुसेवा विभाग	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१११२१६७	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	८८७
कृषकपाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१४०१५७७	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२००
माटोपरीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१४०१५३०	भकारो सुधार	५०
कृषिव्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१४२१२	कृषि बजार पुर्वाधार निर्माण, घोराही कृषि बजार	५००
सहकारीखेती, साना सिचाई तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१२८११	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउपोखरी	१३५०
पशुस्वास्थ्य ,रोग अन्वेषण सेवा तथाक्वारेन्टाईन कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१९११	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकलरिपोर्टिङ,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६
पशुविकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२०१२	पशु आनुवांशिक श्रोत संरक्षण कार्यक्रम (लुलु र अछामीगाइ/भैसी/लामपुच्छे र कागे भेडा/हुरा वंगुर/साकिनी कुखुरा)	२८०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

पशुविकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२०१३	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर)	२००
पशुविकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२०१४	नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	१८०
पशुविकास सेवा कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२०१६	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बाखा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्रविकास सहयोग	१५०
वातावरणीयसरसफाइ आयोजना	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२५१२	वातावरण सरसफाइसम्बन्धीकार्यक्रम संचालनगर्न	१००
वातावरणीयसरसफाइ आयोजना	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१६१२८८४	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	२००
संस्कृतिप्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१७१२५१३५	वाहकुने बराहक्षेत्र गुरुयोजना निर्माण	५००
संस्कृतिप्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१७१२५१३६	पाण्डेवेश्वरी धारापानी मन्दिर वडा नं. ५	५००
संस्कृतिप्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१७१२५१३७	गंगटे सोतासिमसार क्षेत्रमा पिकनिक क्षेत्र र चिडियाखाना निर्माणवडा नं १६	१०००
सामुदायिकतथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	८१६१२७११	सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/उद्यम प्रवर्धन	३००
समाजकल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५११०११	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आरनिर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
समाजकल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१४०१५५८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	३५
समाजकल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११७१३११	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्षा चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठनागरिक दिवस)	२९
बालकल्याण कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११७१५११	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

बालकल्याण कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१७७१२	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्यदुर्व्यवहार न्यूनिकरण	३३
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१११११०	रा.प.तृ. वि.को तलब	५०८
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११११११	रा.प.द्वि. वि.को तलब	५५४
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१११११८	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	११४३
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१११११९	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११२१२२	महगि भत्ता	७२
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११११८	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११११९	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१११३०१२	जिल्ला सेवा केन्द्र	८००
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१११४०११५६७	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	१२७
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१११४०११५६८	समुह गठन र परिचालन	५
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१११४०११५६९	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
महिलाविकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१७७३१२	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२०
खेलकुदविकास कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११११२११	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
सबैकालागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११११११४	शिक्षकको जगेडा तलब	१०६

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

सबैकालागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यमिक तह	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	१।३।३।१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटाअनुदान शिक्षक एवम्प्राविधिक धारकाप्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	२८४११६
पढाईसीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२।१५।११।७९९	शिक्षक नियमितताको अनुगमनको लागि विव्यस शिअसंको क्षमता विकास	१६०
पढाईसीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२।१५।११।८००	प्रारम्भिक पढाइ सिपकार्यक्रमको कार्यान्वयनको स्रोत केन्द्र स्तरीयपुनरावलोकन (अर्धवार्षिक र वार्षिक रुपमा गरी वर्षको २ पटक)स्रोतकेन्द्रको लागि	१६०
पढाईसीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२।१५।११।८०१	शिक्षकको पेसागत सम्बन्धित स्रोत केन्द्र स्तरीय चौमासिक समीक्षाबैठक तथा अन्तरक्रिया स्रोतकेन्द्रको लागि	१६
पढाईसीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२।१५।११।८०२	कार्यक्रम अनुगमन, प्रतिवेदन तयारी	५०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२।१५।११।७६१	कक्षा १-१० सम्मअध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	७६३९
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२।१५।११।७६८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	८०४४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२।१५।११।७६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूकोपारीश्रमिक	६७८६
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२।१५।११।७७०	शिक्षण सिकाइसामग्रीतथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास- १२)	६३५०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२।१५।११।७७१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२८७

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	५५१८
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७४	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि आवासिय छात्रवृत्ती	१००७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७५	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	३८१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७६	परंपरागतधार्मिक तथावैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	१३२०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७८	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षितसमूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजाउपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	३७६६
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	१५८२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८०	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	१५५३
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	३८८२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८४	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माणअनुदान	१०७८५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	४०२

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants)	३२४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	१२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१८६९
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७८९	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१४०२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७९२	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१४०२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७९३	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	२११
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७९४	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१४४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७९७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१५१०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१११७९८	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३७३३
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६१	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१४७५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१५५३
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक	१३१०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७०	शिक्षण सिकाइसामग्रीतथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१२२६
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	५६
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	१०६५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७४	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	१९४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७५	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	७४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७६	परंपरागतधार्मिक तथावैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२५५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७८	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षितसमूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजाउपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	७२७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	३०५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८०	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	३००

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	७५०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८४	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माणअनुदान	२०८२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	७७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथाविद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	६२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताब खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३६१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८९	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९२	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९३	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	४१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९४	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्रीअनुदान	२८
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९८	विद्यालय सञ्चालनव्यवस्थापनअनुदान	७२१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६१	कक्षा १-१० सम्मअध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१५११

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	१५९१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७६९	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूकोपारीश्रमिक	१३४२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७०	शिक्षण सिकाइसामग्रीतथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइकालागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागिप्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१२५६
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरततोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरीपाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	५७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीयछात्रवृत्ती	१०९१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७४	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरतविद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती	१९९
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७५	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	७५
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७६	परंपरागतधार्मिक तथावैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२६१
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७८	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षितसमूहका) बालबालिकाहरूका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजाउपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	७४५

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७७९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रसञ्चालन अनुदान	३१३
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८०	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथाप्रति विद्यार्थी लागतअनुदान	३०७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब कोक्रमागत४ कोठे भवन	७६८
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८४	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माणअनुदान	२१३३
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	७९
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथाविद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	६४
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८८	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	३७०
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७८९	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२७७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९२	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	२७७
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९३	प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेज कार्यान्वयन	४२
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५१११७९४	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्रीअनुदान	२८

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५११७९७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२९९
विद्यालयक्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	२६६१२	२३	सोधभर्नाहुने ऋण	२१११२१	एस.एस. डि.पि.	२११५११७९८	विद्यालय सञ्चालनव्यवस्थापनअनुदान	७३८
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११११५	कर्मचारीहरूको तलब वापतकोखर्च	२३१४२
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११२११२	स्थानीय भत्ता	४००
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११२१११	महंगी भत्ता	९६८४
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११२३११	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	११०
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११२४११	अन्य भत्ता	६०
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	११३१११	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	३००
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११३१११	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	९६०
प्राथमिकस्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२१७११३	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
एड्सतथा यौन रोग नियन्त्रण	२६६१२	११	नगद अनुदान	२३०१०१	जेफम्याट	२११५१२८६८	स्थानीय निकायद्वारा सपोर्टिभ मनिटरिङ (११३), दिवस संचालन (विश्वएड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५), एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालनखर्च (१३९)	१४५
एड्सतथा यौन रोग नियन्त्रण	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२८६६	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण ,स्थानियस्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथासुधृदीकरण , स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई एचआइभी र टिवी रसम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमातालिम	१७९

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

राष्ट्रियस्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१४८	स्वास्थ्य प्रवर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बालबातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१९०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२६१७	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से .परिचालन खर्च (२ चरण कात्तिक र वैशाख)	३७६
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२६१८०	एकीकृत शिशु तथा बाल्यकालीन पोषण र सुक्ष्म पोषकतत्व (बाल भिटा)समुदाय प्रवर्धन कार्यक्रम समिक्षा, पुनरावलोकन र निरन्तर संचालन २७ जिल्ला	१७६
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२६१८१	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिनमहिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागिबहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुकोलागि)	३३
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२६१८४	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विध्यमान स्वास्थ्यकमीहरुकोज्ञान सिप क्षमता अभिवृद्धि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरु भूकम्प प्रभावित जिल्लासमेत)	३९
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९६	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९८	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढीकरणक्रियाकलाप	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालनगर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरणगर्ने	४३

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२०	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्थामर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२२	एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्यूटर सहायक सेवा करार	२५०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२३	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनःवितरण समेत	९०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२४	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	२१२५
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२५	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१२००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२६	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्यसंस्था)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१२८	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्धन केन्द्र स्थापना तथा संचालन	४०००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१३	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारीहुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडसमेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकायअन्तरक्रिया	१५०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१३०	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभिमुखिकरण साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन	१२०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१३५	डेङ्गु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरु समेतमा लामखुट्टेको बास स्थानखोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१६	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१७४	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथासिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१७६	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१७७	दांग र इलाममा Birth Defect कार्यक्रमको कार्यन्वयन	५००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१७९	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरू सम्म)	३०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेशन गर्ने, SAE ब्यवस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता ब्यवस्थापन गर्ने	११००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८०	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	१०६४
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८२	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरीतथा VIA जाँच	३५
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवतीतथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सोभन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजातशिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	८००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८६	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८८	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१८९	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	१५०८
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९०	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	४०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९१	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	१७४०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९२	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	६६९
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९३	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९४	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिडको लागी क्षमता अभिवृद्धी	४०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९६	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१९७	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनकोलागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	११	नगद अनुदान	२३०५०१	गाभी	२११५१२८१९०	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुकोअभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	५०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१२	सोझैभुक्तानी अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२११५१२८१९१	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण र किशोरीहरुलाइ आइरन चक्री वितरणकार्यक्रम सम्बन्धी १ दिने समिक्षा (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, शिक्षक, शिक्षार स्वास्थ्य संयोजक) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १२ जिल्लाका ११४ स्थानीयनिकाय)	१८
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१२	सोझैभुक्तानी अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२११५१२८१९०	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाध्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय)	५६
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१२	सोझैभुक्तानी अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२११५१२८१९१	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरुलाईस्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार	६८

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

							परिवर्तनसंचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागुभयका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय)	
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१२	सोझैभुक्तानी अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२११५१२६१९२	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका ६जिल्लामा- OTC स्तरमास्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज र स्वास्थ्यसंयोजकको सहभागितामा)	२५
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१२	सोझैभुक्तानी अनुदान	२२२७०१	यु एस एड	२११५१२६१९३	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन अन्तर्गत OTCs मा Onsite coaching संचालन (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका ६ जिल्लाका ६३ स्थानीय निकायका ७६ OTCs	१०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२१९२	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा.सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोपसमन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडाप्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२६१७४	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्नवैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२६१७५	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्थासञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँगअन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२६१७६	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउनमहिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाकासबै स्वास्थ्य संस्था)	१७०

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११५१२६।९९	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोपकार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	१००
एकीकृतजिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६६१२	१३	सोधभर्नाहुने अनुदान	२३१६०१	दाताकोसंयुक्त कोष	२११९।११२	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभाव्यवस्थापन	३०
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३३	उपचार केन्द्रमा औषधी भण्डार गर्न दराज खरीद	१३
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३४	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रमसंचालनखर्च	१६०
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३५	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याव सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद रई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक	५३
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३६	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कमभएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३७	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरीघनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगकाजोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।३८	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमकोगुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	२७
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।४२	लुकेर बसेका क्षयरोगका विरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	११६
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८।४३	उपचाररत क्षयरोगका विरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमकोप्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममाभएका नयाविषयमा उपचार केन्द्रकास्वास्थ्य	३९

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

							कर्मिहरूलाईअध्यावधिक गर्नेउपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विक्षेपण कार्यक्रम	
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१४५	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	४३
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१४६	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचारअवधिभर पोषण भत्ता	१०४
क्षयरोगनियन्त्रण	२६६१२	०	नगद	११०१०१	नेपालसरकार	२११५१२८१४७	२४ घन्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्रस्थापना	३३

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम

घोराही उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को वार्षिक कार्यक्रम